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ОРГАНІЗАЦІЯ 
ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ:

(вахтовий метод: 15 днів 

роботи, 15 днів відпочинку, 

офіційне 

працевлаштування).

Заробітна плата 

від 8000 грн.

lводія на бус 5 тонн;

lбетонярів;

lелектрозварників;

lавтокранівника на ЗІЛ 

133 ГЯ (зарплата 8500 грн).

Тел.: (0332) 78–24–08, 
0996366015.

НОМЕР 

ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ

 770-770

НАЙМОЛОДШИЙ ПАСІЧНИК ВОЛИНІ

МРІЄ СТАТИ МЕДИКОМ
Романові Прусу із села Завітне Ківерцівського району 

перший вулик подарували ще у 10 літ с. 20 »
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■  Є такий хлопець!

Романові добре відомо: це не дитячі забави, а серйозна справа, яка потребує терпіння та наполегливості.

Р Е К Л А М А

 ■  Спеціальний репортаж

«У кожного, хто вмирає,
хтось є, а в мене,

виходить, — нікого»
Хоч як не називай будинок для престарілих, 
він все одно залишиться пристанищем 
гіркої самотності. Ця думка не покидала під 
час нещодавнього візиту до стаціонарного 
відділення з постійним проживанням 
Камінь-Каширського територіального центру 
соціального обслуговування. Кожен пацієнт 
— то неповторна доля. Так ми дізналися, що 
подружній парі на схилі літ тут краще, ніж у 
рідній хаті, при… синові, що одна з підопічних 
найбільше переймається «останнім трудним 
днем» — хто ж її захоронить? А ще побачили 
пекучі чоловічі сльози образи, що ось так 
доводиться віку доживати

Закінчення на с. 10-11 »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Гіркі сльози на схилі літ.

Р Е К Л А М А

■ Є такий хлопець!
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Доброго дня
вам, люди!

Скоро рахуватимуть 
курчат і школярів

Час і дітям, і господарям потроху готуватися 
до осені — серпень перевалив за половину

Ось–ось почнеться копання картоплі, клопоти 
з городиною, збір грибів, а там і жовте листя, і пер-
ший холод не за горами. До вересня потрібно ба-
гато роботи зробити — тих же ціпок, придбаних на 
початку літа, доглянути і дітей до школи зібрати. А в 
малечі думки ще в літі залишилися. Яке там навчан-
ня — ще воно десь далеко! На світлині, зробленій у 
селі Березники Ратнівського району, — Данилко зі 
своїм вихованцем. Хлопчина допомагає дорослим 
по господарству, а найбільше любить за курчатами 
доглядати. І такі вони вдвох золотаві та веселі, що аж 
самого смуток бере, як подумаю, що їм дорослішати 
доведеться! Одному — в пір’я вбиратися, а другому 
— костюмчик та рюкзак готувати.

Замість малинівки – 
Маргарита Марилья

Фрукт влігся в пташине гніздо

Сергій НАУМУК

— Нещодавно збирали груші. Сорт 
Маргарита Марилья добре вродив. Коли 
заліз на одне дерево, то помітив, що плід 
«ліг» точно у гніздо малинівки, — розпо-
вів заступник голови Асоціації фермерів і 
приватних землевласників Волині Олег Га-
ласун із Чарукова Луцького району. — Цих 
червоногрудих пташок ще раніше примітив 
на подвір’ї. Вони поселилися у коробці га-
зового лічильника. А коли їх звідти «попро-
сили», то перемістилися на грушку.

Залишилося загадкою, коли ж саме чи-
мала груша обрала собі пташине гніздечко 
в якості кошика. Вочевидь, це трапилося 
вже після того, як малинівка (інша назва — 
вільшанка) висиділа пташенят.

Ведучий рубрики 
Олександр ДУРМАНЕНКО.

Тел. 72-06-66

НКО.

Щасливої дороги до Африки!
Три самотні постаті біля гуртожитку привернули 
до себе увагу. Придивившись, упізнав колишніх 
студентів – Олесю, Аню та Альберта

Вони провчилися разом півтора року. Це вже згодом 
стали щирими друзями, а спочатку юнака оминали — 
побоювалися. Справа в тому, що Альберт Нестор Діатта 
— темношкірий, і його батьківщина — Сенегал. У школі 
вивчав французьку та англійську, а вже в Луцьку змуше-
ний був опанувати українську. Нашою мовою розмовляв 
слабенько, але розумів. А ще — добре вловлював по-
чуття оточуючих — це згодом і здружило їхню компанію. 
Альберт розповідав, що емоційна чутливість допомагала 
йому в роботі, адже, закінчивши навчання в себе вдома, 
він був волонтером у Міжнародному Червоному Хресті. 
Трохи поїздив світом, допомагаючи людям. А потім вирі-
шив здобути ступінь магістра соціології. Пояснював тим, 
що колись його батько також навчався в Україні. На парах 
було важкувато — з української перекладав на французь-
ку, а відповідав англійською. І в цьому без допомоги дру-
зів було не обійтися.

Тепер прийшла пора повертатися на батьківщину. 
Альберт написав дівчатам у «Фейсбуці», що їде додому, 
і вони прийшли його провести. А тут так сталося, що і я 
випадково зустрів їх. Запитав хлопця про плани на май-
бутнє. Каже, що конкретної роботи поки не має. Однак 
дуже хоче бути вчителем французької мови. Як складеть-
ся життя — не знає. На прощання потиснув йому руку і 

побажав удачі — англійською. Альберт щиро усміхнувся 
(сутінки підкреслили білизну зубів) і сказав: «Пока», а по-
тім українською: «Щасливо!»

Сподіваюся, що його плани здійсняться, і він розкаже 
дітям у Сенегалі про Україну, ділячись гарними спогада-
ми. До речі, вже по його від’їзді розпитував Олесю (Аня 
— заміжня), чи не натякав їй Альберт на більш серйозні 
стосунки. Дівчина зніяковіла, але сказала, що часом ні-
бито таке помічала. Та сама була проти. Колись сенега-
лець розповів, що вдома у нього є дівчина. До того ж — не 
одна. За їхніми традиціями, чоловікові можна мати двох 
офіційних дружин, і він сам не проти такого щастя. Та це 
— не для неї.

17 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.08, захід — 20.37, тривалість дня — 14.29).
Місяць у Скорпіоні. 6–7 дні Місяця.
Іменинники: Андрій, Дарина, Денис, Ірина, Костянтин.

18 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.09, захід — 20.35, тривалість дня — 14.26).
Місяць у Скорпіоні, Стрільці. 7–8 дні Місяця.
Іменинники: Марія, Христина, Григорій.

19 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.11, захід — 20.33, тривалість дня — 14.22).
Місяць у Стрільці. 8–9 дні Місяця.
Іменинники: Лідія, Дмитро, Микола, Сергій.

20 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.12, захід — 20.31, тривалість дня — 14.19).
Місяць у Стрільці. 9–10 дні Місяця.
Іменинники: Марія, Антон, Феодосій.

21 СЕРПНЯ
Сонце (схід — 6.14, захід — 20.29, тривалість дня — 14.15).
Місяць у Стрільці, Козерозі. 10–11 дні Місяця.
Іменинники: Герман, Григорій, Леонід, Федір.

«А для мене головне, 
щоб лікар був привітний»

Так висловився чоловік в одній із компаній, коли мова 
зайшла про те, що на часі підписання декларації на 
медичне обслуговування. І я з ним згідна

Катерина ЗУБЧУК

Сама за таким принципом його і обирала. Тільки–но з’я-
вилась інформація про нововведення, я вже знала, що мені 
не доведеться довго думати і зіставляти. Кандидатура була 
одна — медик, з яким спілкуюся понад 15 років. І, до речі, це 
не моя, як ми кажемо, дільнична (прізвища не називаю, бо це 
вже буде реклама), а «чужа», до якої в силу обставин одного 
разу потрапила на прийом і «прописалася». Чому? Скажу про 
елементарне: нам хочеться, щоб лікар не вткнувся носом у 
якісь папери, коли ти заходиш до нього в кабінет, а проявив 
до тебе увагу, хоч, може, й кінець робочого дня, втомлений. 
Уже потім ти оціниш, який це спеціаліст. Тож, коли недавно 
під «тиском» цифр, що майже половина волинян підписала 
декларації, я пішла у Луцьку міську поліклініку № 1, то навіть 
не розкривала зошит, у якому зібрана інформація про сімей-
них лікарів цього закладу. Вибір був зроблений заздалегідь.

У зв’язку з цим скажу таке: мені не завжди зрозуміло, на-
скільки доречні дописи в. о. міністра охорони здоров’я України 
Уляни Супрун у «Фейсбуці» з приводу, наприклад, шкідливості 
(чи нешкідливості) протягів, сидіння на бетонній плиті… Але 
ось у цьому я з нею згідна: «Найголовніше визначитися з люди-
ною, котрій ви довіряєте, візитом до якої будете задоволені».
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 n Погода

«Сонце, хмари, дощ, 
веселка — серпня 
усмішка примхлива…»

17 серпня вшановується свята 
преподобна Євдокія, по народному 
— Явдоха. За погодою цього дня 
визначали, яким буде листопад

За прогнозом чергового синоптика об-
ласного гідрометеоцентру Світлани Гонча-
ренко, 17 серпня — мінлива хмарність, 
вночі без опадів. Вдень місцями неве-
ликий короткочасний дощ, гроза. Вітер 
східний, 3—8 метрів за секунду. Темпера-
тура повітря вночі — від +12 до +17, вдень 
— 22—27 градусів тепла. 18–го — мінлива 
хмарність, місцями невеликий корот-
кочасний дощ, гроза. Вітер північно–за-
хідний, 5—10 метрів за секунду. Вночі — від 
+11 до +16, вдень — плюс 23—28. 19–го — 
мінлива хмарність, вдень місцями неве-
ликий короткочасний дощ, гроза. Вітер 
північно–західний, 5—10 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — 12—17 граду-
сів тепла, вдень — плюс 24—29. 20–го та 
21–го — мінлива хмарність, без опадів. 
Вітер північно–західний, 5—10 метрів за се-
кунду. Температура повітря вночі — 11—16 
градусів тепла, вдень — плюс 22—27. За 
багаторічними спостереженнями, найтеп-
ліше 17 серпня було 1952 року — плюс 36, 
найхолодніше — 1964–го — 6 градусів те-
пла. Температура води в річці Стир — 24, в 
озері Світязь — 22 градуси.

У Рівному 17 серпня хмарно, без 
опадів. 18–го та 19–го — мінлива хмар-
ність, дощ із грозою. 20–го — пере-
важно ясно, без опадів. 21–го — ясна 
погода. Температура повітря 17–го — 
17—26, 18–го — 15—26, 19–
го — 16—27, 20–го — 16—
25, 21–го — 15—27 градусів 
тепла.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Ось вона – справжня дружба між народами.
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 n Знай наших!

НА ЗАХИСТІ КРАЇНИ 80 ЛІТ — ПОЛІТ ТРИВАЄ!
18 серпня 2018 року державне підприємство «Луцький ремонтний завод «Мотор» відзначає 

80-літній ювілей. Поважне за віком, але молоде духом підприємство запрошує на роботу 
молодих ініціативних людей, які хочуть оволодіти престижною професією і своєю працею 

долучитися до перемоги над російським агресором
Напередодні свята до нас у 
редакцію завітали директор 
підприємства Володимир 
Маракулін, головний інженер 
Сергій Свистюла, голова 
ради трудового колективу 
Богдан Ковтун та голова 
профспілкового комітету Юрій 
Сікачов. Поважні гості розповіли, 
завдяки чому державне 
підприємство «Луцький 
ремонтний завод «Мотор» 
стало лідером авіаремонтної 
галузі вітчизняного оборонно–
промислового комплексу, яке 
його стратегічне значення для 
економіки і безпеки держави, 
як за роки Незалежності завод 
не лише зберіг, а й примножив 
свій кадровий та виробничий 
потенціал

Кость ГАРБАРЧУК

Директор підприємства 

Володимир МАРАКУЛІН: 

«Маємо партнерів у більш ніж 

20 державах світу»

— На сьогодні завод «Мотор» — 
це понад 1200 кваліфікованих праців-
ників, у яких середня зар плата майже 
14 тисяч гривень. Наше найважливі-
ше досягнення — що, незважаючи 
на різні негаразди та проблеми, вда-
лося зберегти високопрофесійний 
і злагоджений колектив. Напередо-
дні ювілею хочу подякувати всім за 
самовіддану працю. Щодо нашого 
виробництва, то підприємство спе-
ціалізується на ремонті авіаційних 
турбореактивних двигунів та агре-
гатів до них. Виконуючи державне 
замовлення, ми відновлюємо три 
типи авіадвигунів для літаків, які ста-
новлять основу бойової авіації Пові-
тряних Сил Збройних Сил України. 
Також маємо партнерів у більш ніж 20 
країнах світу. Іноземні замовники не-
одноразово мали змогу переконати-
ся, що в Луцьку є завод, який якісно 
ремонтує авіаційну техніку.

До 1991 року завод працював в 
умовах тісних зв’язків з російськими 
авіабудівними підприємствами. Але 
вже з перших років Незалежності ми 
стали вчитися обходитися власними 
силами. Модернізація та техноло-
гічне переоснащення — наш пріо-
ритет. Тому розпочали освоювати 
нові виробничі процеси та взялися 
виготовляти необхідні для ремонту 
запчастини. Для цього регулярно 
закуповуємо сучасне обладнання 
провідних світових виробників, вдо-
сконалюємо й модернізуємо наявне. 
Завод «Мотор» уже виготовляє са-
мостійно понад 5500 найменувань 

деталей та вузлів авіаційних двигу-
нів — від найменших до найбільших, 
від найпростіших до найскладніших. 
Такий технологічний прорив вважаю 
нашою перемогою. Крім цього, вкла-
даємо серйозні кошти у розвиток 
виробництва та енергозбереження. 
Хотів би звернути увагу ще на один 
важливий момент, про який ми рідко 

згадуємо: завдяки заводу «Мотор» 
суттєво поповнюються державний 
і місцевий бюджети. У 2017 році ми 
заплатили 230  мільйонів гривень 
податків, з яких 33  мільйони зали-
шились у Луцьку. Вже за перше пів-
річчя — понад 82 мільйони, з них до 
міської скарбниці надійшло майже 
17 мільйонів гривень.

Головний інженер 

Сергій СВИСТЮЛА: 

«На наших двигунах літає майже 

вся тактична авіація України»

— Війна, що розпочалася 2014 
року, стала шоком для громадян 
України, але з точки зору виробни-
цтва вона для нас шоком не стала. 
Тому що вже з початку 90–х років 
минулого сторіччя росіяни ставилися 
до нас не як до партнерів, а з упере-
дженням, як до конкурентів, особли-
во коли завод у 2004–му власними 
силами освоїв повноцінний капіталь-
ний ремонт двигуна РД-33 для ви-
нищувача МіГ-29. Хочу підкреслити, 
що 2014 рік також суттєво вплинув 
на українських промисловців, які 
перестали орієнтуватися на Росію. 

Завдяки цьому ми зуміли залучити 
до співпраці національний конструк-
торський та інженерний потенціали. 
І це нам дуже допомогло, адже ми 
за допомогою вітчизняних партнерів 
навчилися власними силами та на-
явними ресурсами виготовляти нові 
деталі. Для цього у нас вже є понад 
1600 одиниць промислового облад-
нання. Ми навіть відкрили окремий 
цех, у якому виготовляємо деталі 
авіаційних двигунів, в тому числі де-
талі високої точності для агрегатів 
паливної автоматики авіадвигунів.

А ще ми активно співпрацюємо 
з науково–дослідними установами 
України, які займаються питаннями 
військової авіації. Наприклад, разом 
з Інститутом електрозварювання 
імені Євгена Патона розробили й 
впровадили цілий ряд технологічних 
процесів. Вони дають нам можли-
вість відновлювати деталі, які раніше 
ми змушені були бракувати.

Маленький, але гордий завод 
«Мотор» ставить перед собою амбіт-
ні цілі й виконує якісний ремонт дви-
гунів, на яких нині літає вся тактична 
авіація наших Збройних Сил. Хочу 
зауважити, що впродовж останніх 
трьох років наше підприємство не-
змінно визнається кращим серед 
підприємств Державного концерну 
«Укроборонпром» за показником 
якості продукції.

Цілком зрозуміло, що таку відпо-
відальну роботу можуть виконувати 
лише кваліфіковані та підготовлені 
кадри. Згідно з нашою освітньою про-
грамою й договором із Національним 
авіаційним університетом за кошти 
підприємства ми вивчили велику гру-
пу юнаків і дівчат, які прийшли до нас 
на роботу. Нині вони вже працюють 
провідними інженерами–технолога-
ми, заступниками керівників підрозді-
лів. Один із молодих спеціалістів став 
начальником нашого нового цеху.

Коли деякі промислові підприєм-
ства Луцька опинилися в критичному 
стані (приладобудівний та автомо-
більний заводи), то їхні фахівці — ін-
женери, технологи та конструктори 
— прийшли до нас на роботу. Або 
зовсім нещодавній приклад: я при-
ймав залік у молодого спеціаліста, 
який має першу освіту кондитера. 
Він прийшов до нас, вивчив техніку 
та технологію ремонту й став випро-
бувачем авіаційних двигунів. Отож, 
якщо у вас є бажання працювати на 
солідному підприємстві, звертайтеся 
у наш відділ кадрів, будемо раді ба-
чити нових людей на заводі «Мотор».

Голова профспілкового комітету 

Юрій СІКАЧОВ: 

«Щоб ефективно працювати, 

потрібно добре відпочивати»

— Хотів би розповісти про со-
ціальний захист наших працівників. 
Ми дбаємо про оздоровлення та 
повноцінний відпочинок усього тру-
дового колективу. Адже збільшення 
продуктивності праці не в останню 
чергу пов’язане з високими соціаль-
ними стандартами, запровадженими 
на підприємстві. Завод має дві бази 
відпочинку: на озері Світязь та у селі 
Товпижин на березі Хрінницького 
водосховища у Рівненській області. 

Наші працівники зі своїми сім’ями 
відпочивають за пільговою та до-
ступною ціною. Цього року такою 
можливістю вже скористалися понад 
400 робітників із родинами. На під-
приємстві функціонує пункт охорони 
здоров’я з фізкабінетом, працює оз-
доровчий комплекс–сауна «Мотор».

Профспілковий комітет оплачує 
санаторно–курортне лікування фа-
хівцям, яким це вкрай необхідно за 
медичним висновком. Цьогоріч уже 
придбали близько двадцяти санатор-
но–курортних путівок. Піклуємося та-
кож про оздоровлення дітей праців-
ників заводу віком до 14 років у літніх 
таборах. Батьки оплачують лише 10 
відсотків вартості путівки. У 2018–му 
понад 80 дітей відпочивали у таборах 
«Світанок», «Чайка» і «Супутник».

Не залишається без уваги куль-
турно–масова та просвітницька ро-
бота, зокрема організовуємо тема-
тичні екскурсійні поїздки в Карпати 
та у визначні історичні місця Украї-
ни. Крім цього, любимо наш Волин-
ський обласний академічний музич-
но–драматичний театр імені Тараса 
Шевченка. Тільки цього року проф-
спілковий комітет придбав понад 
450 квитків на його вистави.

Голова ради трудового колективу 

Богдан КОВТУН: 

«Луцький ремонтний завод 

«Мотор»  — найкраще 

підприємство за досягненнями 

у соціальній сфері»

— У кінці минулого року концерн 
«Укроборонпром» проводив конкурс 
серед своїх підприємств. Наш колек-
тивний договір визнано найкращим, 
а Луцький ремонтний завод «Мотор» 
оголошено переможцем та нагород-
жено кубком і дипломом «Краще під-
приємство 2017 року за досягнення у 
соціальній сфері».

Чимало зусиль було докладено 
адміністрацією спільно з профспіл-
ковим комітетом та радою трудово-
го колективу для того, щоб здобути 
це визнання. Ми об’єднані однією 
метою — стабільний розвиток під-
приємства, який допомагає успішно 
працювати, долати всі проблеми та 
рухатися вперед.

Ми хочемо зменшити відтік ка-
дрів, щоб не їхали кваліфіковані фа-
хівці на заробітки за кордон, для цьо-
го намагаємося утримувати високий 
рівень заробітної плати.

У Луцьку в нас фактично кон-
курентів немає. За перше півріччя 
зарплата зросла на 1 тисячу гривень. 
Пропонуємо вагомий соціальний па-
кет та найкращі умови праці. Коли 
якісь проблеми у працівника, то його 
підтримає профспілка, адміністрація 
й керівництво завжди піде назустріч. 
Людина не відчуває себе залишеною 
без уваги. Ми намагаємося омолоди-
ти колектив, тому запрошуємо юнаків 
і дівчат. Навіть якщо у вас немає ква-
ліфікації, але є бажання працювати, 
то навчимо й підготуємо спеціаліста. 
Нам потрібні станочники, токарі, слю-
сарі, фрезерувальники, оператори 
оброблювальних центрів.

У нас сильний корпоративний 
дух, працівники пишаються тим, що 
своєю працею вони допомагають 
боротися з російським агресором й 
наближають нашу перемогу.

У нас у гостях (зліва направо) Богдан Ковтун, Володимир Маракулін, Сергій Свистюла, Юрій Сікачов.

Довідка «Волині». Початок діяльності заводу припадає 
на 1938 рік, коли у місті Орел (Росія) були сформовані авіаційні 
майстерні. Впродовж Другої світової війни у них відновили 985 лі-
таків та 2490 двигунів. У березні 1945-го підприємство перевели 
у Луцьк, де на його основі була створена військова авіаційна 
ремонтна база. Згодом вона стала військовою частиною 36984 – 
208-й авіаційний ремонтний завод.
З лютого 1998 року військова частина 36984 отримала статус 
«Державне підприємство «Луцький ремонтний завод «Мотор». Тут 
відновлюють авіаційні турбореактивні двигуни третього та четвер-
того поколінь. Із 2015-го завод очолює Володимир Ювеналійович 
Маракулін. До цього він був комерційним директором підприємства.

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

На завод прийшло молоде покоління фахівців. Двигун літака складається з 27 тисяч деталей.

« У 2017 році ми заплатили 
230  мільйонів гривень 
податків, з яких 
33 мільйони залишились 
у Луцьку. »
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 n Шок!

Обвал моста в Італії: 39 загиблих
Серед них —  діти віком 8, 12 і 13 років

Т
рагедія сталася у місті Генуя. Обрушила-
ся 100–метрова частина моста Моранді. 
В цей момент на шляхопроводі перебувало 

30 легковиків та 3 вантажівки. Якраз вирувала 
негода. Свідки кажуть, що початок обвалу моста 
збігся з ударом блискавки в опору. Повідомля-
ється про 15 поранених, дев’ять із них —  у важ-
кому стані. Пошукові роботи тривають. В опе-

рації беруть участь понад 300 рятувальників 
із собаками.

Міст Моранді був збудований у 1960–х роках 
на захід від центру Генуї. Два роки тому його ре-
монтували. Серед ймовірних причин обвалу ЗМІ 
та експерти називають сильну зливу під час робіт 
зі зміцнення споруди та зношення залізобетон-
них конструкцій. n
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Захищати 
державу —  

це вам не борщ 
варити

Гусака на прізвисько Гугу прийняли 
в Морський університет Шанхая в Китаї. 
Птахові видали офіційний сертифікат 
про зарахування, у якому він отримав 
статус студента. Вивчати грамоту, звісно, 
водоплавна птиця не буде. Житиме на озері, 
де матиме їжу і захищеність. Ця історія мене 
не те щоб вразила, але здивувала, адже 
в Україні студенткою не може стати жінка-
військовослужбовець, а в Китаї таке право 
має навіть  гусак!

Я 
зовсім не феміністка і цілком усвідом-
люю, що виключне завдання прекрасної 
половини людства —  народжувати дітей, 

схвалюю, що є умовно чоловічі і жіночі професії, 
але не заперечую, якщо кожен вибиратиме собі 
справу по зубах і до душі. І я абсолютно проти 
дискримінації.

Зокрема, обурює те, що в Національній ака-
демії Сухопутних військ ім. гетьмана Петра Са-
гайдачного відмовляють у навчанні жінкам-вій-
ськовим, які прагнуть стати офіцерами. Про 
це нещодавно заявила 24-літня львів’янка Поліна 
Кравченко, яка хотіла вступити на програму «Здо-
бути офіцерське звання за один рік». При тому, що 
наприкінці минулого року парламент ухвалив за-
конопроект, який урівнює жінок та чоловіків під 
час проходження військової служби в Збройних 
силах та інших військових формуваннях, в освіт-
ньому закладі відмазуються: мовляв, цей екс-
периментальний проект передбачає підготовку 
командирів для артилерійських та механізованих 
підрозділів, звідси і певні обмеження. Якщо він 
буде вдалим —  розширять спектр спеціальнос-
тей, на яких зможуть навчатися представники 
обох статей. Та додають, що дівчину допустять 
до конкурсу… якщо міністр оборони особисто 
дозволить.

Підтримую обурення українки: «Знову нас об-
межують, і закон про гендерну рівність не до кін-
ця гендерний. Приїхала, щоб стати командиром 
взводу артилерійських підрозділів, —  кажуть: 
неможливо. Тільки я чомусь почала службу з «не-
можливого» навідника гармати МТ-12».

Для наших красунь немає нічого неможливо-
го —  понад 25 тисяч жінок щодня доводять це у різ-
них частинах української армії, в тому числі і на пе-
редовій. Із них понад 3 тисячі —  офіцери. Але досі 
в нашій країні немає жодної жінки-генерала та лише 
70 обіймають посади полковників. Для прикла-
ду, в Ізраїлі приблизно третина офіцерів —  жінки. 
Офіційно в нас досі діють заборони для жінок-вій-
ськових, хоч список військово-облікових спеціаль-
ностей для них розширили. Зараз представниці 
«слабкої» статі можуть бути танкістами, снайпера-
ми та стрільцями. Втім, вони досі не можуть розра-
ховувати на високі звання, бо хіба ж українські чоло-
віки допустять, аби ними керувала жінка?

Такі стереотипи склалися у нашому суспільстві 
в мирний час. Але під час російської агресії дівча-
та стали поряд із коханими, братами, батьками, 
взявши до рук зброю та вирушивши на передо-
ву. Серед таких прикладів —  мінометниця Олена 
з позивним Київ із 72-ї бригади. Її відзначили ор-
деном «Народний Герой України», нині вона одна 
з найбільш результативних командирів міномет-
них батарей, а чоловіки-колеги вважають за честь 
служити з нею. Ніхто в цій бригаді не оскаржує 
іміджу чоловіка-захисника, а просто стоять 
пліч-о-пліч перед російськими загарбниками.

Вже за кілька днів уперше на параді до Дня 
Незалежності крокуватимуть Хрещатиком жін-
ки-військовослужбовці. Хочеться вірити, що вла-
да нарешті по-справжньому оцінить їхні вміння 
та бойовий досвід і надасть українкам право без-
перешкодно просуватися кар’єрними сходами 
у Збройних силах. Бо зварити борщ кожен на-
вчиться, а от захищати державу —  не всі чоловіки 
здатні. n

П о г л я д

Мирослава КОЗЮПА,
редактор відділу інформації 

«Газети Волинь»

 n Резонанс

У ЦЕНТРІ РІВНОГО ГОНКИ, 
як у голлівудському блокбастері

В обласному центрі все більше з’являється прихильників 
екстремального водіння. Одні захоплюються перегонами, 
інші дрифтом, тобто різкими поворотами, третім до вподоби 
облаштовувати свої автівки гучними аудіосистемами 
і посеред ночі демонструвати їхню потужність

Левко ЗАБРІДНИЙ

Я
кщо ті, хто змагається 
у швидкості, виїжджають 
або на Дубенську трасу, 

або на Київ–Чоп, то дрифтери 
та прихильники автотютингу 
віддавна збираються на стоян-
ці біля ТЦ «Екватор». Щосуботи 
від 22–ї до півночі там проходять 
змагання. І хоч власники торго-
вого центру не в захваті і щоразу 
викликають поліцію, як і меш-
канці сусідніх житлових будинків, 
зупинити «рев» досі не змогли.

11 серпня власники «Еква-
тора» одразу після закриття 
ТЦ перекрили в’їзд на стоянку, 
а на розмову до близько сотні 
дрифтерів та їхніх шанувальни-
ків, які встигли заїхати раніше, 
вийшли і представники «Еква-
тора», і близько 50 правоохо-
ронців, і майже півтори сотні 
мешканців мікрорайону. Домо-
вилися, що дрифтувати не бу-
дуть, а шукатимуть із владою 
нове місце для розваг.

Не встигли завершити пере-
мовини, як близько 23–ї водій 
буса «Рено Трафік» почав їзди-
ти автостоянкою. Полісмени 
потім заявили, що 25–річний 
мешканець Городка дрифту-
вав. Правоохоронці намагали-
ся його зупинити, проте чоловік 
не реагував ні на гучномовець, 
ні на проблискові маячки і на-
магався виїхати із заблокованої 
патрульними стоянки. Дорогою 
наштовхнувся на службове авто 
«Toyota Prius», а потім ще й на т. в. 
о. начальника обласного управ-

ління превентивної діяльності 
Андрія Шевчука. Старший лей-
тенант, щоб не потрапити під ко-
леса, схопився за капот і, неначе 
у голлівудському фільмі, кілька 
метрів проїхався на бусі. Прак-

тично всі поліцейські, присутні 
на парковці, побігли за «Рено». 
Аби зупинити водія, вибили вікно 
біля нього і силою витягнули 25–
річного «гонщика» із салону.

У момент, коли правоохорон-
ці бігали за бусом, на дрифтерів 
налетіли молодики у балакла-
вах. Битами вони розтрощили 
два ВАЗи. Один із дрифтерів 
намагався втекти зі стоянки —  
і втаранився в авто патрульних. 
Поліція заявила, що нападника-
ми були місцеві мешканці.

У результаті інциденту на Ма-
карова троє патрульних отрима-
ли поранення, розбиваючи скло 
буса, два службові «Пріуси» за-
лишилися з вм’ятинами, двоє 
дрифтерів —  без автомобілів, 
а молодики у балаклавах, попри 

десятки поліцейських, покинули 
стоянку безперешкодно.

КОМЕНТАРІ
Ростислав РАРАГОВСЬКИЙ, 
підприємець та рівнен-
ський дрифтер:

— Рівне колись було одним 
з автоспортивних міст, у нас 
збудували «Мототрек». Ми хо-
чемо відродити цей його статус. 
Нині у Рівному є близько 70 лю-
дей, які цим активно займають-
ся. Це спортсмени, які десят-
ки тисяч гривень вклали у свої 
автомобілі і їздять за кордон 
на змагання, бо в Україні —  ніде. 
Ми готові слухати пропозиції, 
де можемо тренуватися, але ж 
до нас навіть ніхто не підходить.

Нам кажуть, що ми —  по-
рушники. Але що ми порушили? 
Мені 31 рік, у мене бізнес у Єв-
ропі та Україні, а з мене роблять 
зловмисника, хоча я дотримую-
ся правил на дорогах.

Сергій МЕРЧУК, началь-
ник управління патрульної 
поліції на Рівненщині:
— Так звані дрифтери —  

це злісні порушники правил до-
рожнього руху. Заявляють, що 
вони займаються спортом. Але 
який це спорт? Ми неодно-
разово складали адміністра-
тивні матеріали на дрифтерів, 
щодо ситуації біля «Екватора» 
порушена кримінальна спра-
ва. У майбутньому більш жор-
стко реагуватимемо на подіб-
ні випадки. Хочуть займатися 
спортом —  нехай звертаються 
до міської, обласної влади. Та-
ких звернень, наскільки відомо, 
не було. У нас є «Мототрек», 
де спортсмени організували-
ся і займаються професійно, 
а ті біля «Екватора», як індіанці 
на конях, ганяють. n

« У результаті інциденту 
на Макарова 
троє патрульних 
отримали поранення, 
розбиваючи скло 
буса, два службові 
«Пріуси» залишилися 
з вм’ятинами, двоє 
дрифтерів —  без 
автомобілів. »

Ось він – армагеддон по-генуезьки.
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ХОЧЕШ ШВИДШЕ 
ОТРИМАТИ ПАСПОРТ? 

ПЛАТИ ТИСЯЧУ!
Прокуратура Волинської області 
здійснює процесуальне керівництво 
досудовим розслідуванням 
у кримінальному провадженні 
про одержання неправомірної 
вигоди за попередньою змовою 
начальника та головного спеціаліста 
Ківерцівського районного сектору 
управління Державної міграційної 
служби України у Волинській області

Наталія МУРАХЕВИЧ

П
ідлегла на виконання доручен-
ня начальника сектору 10 серп-
ня цього року одержала по 1000 

гривень від кожного з трьох громадян за 
швидке й безперешкодне прийняття та 
реєстрацію в електронній базі докумен-
тів для оформлення паспорта громадя-
нина України для виїзду за кордон. Під 
кінець робочого дня головний спеціаліст 
районного сектору занесла «заробіток» 
начальнику. Тоді обох їх і викрила про-
куратура Волині спільно з працівниками 
управління захисту економіки в області. 
Спритницям повідомлено про підозру 
у вчиненні правопорушення, передбаче-
ного ч. 3 ст. 368 Кримінального кодексу 
України. n

ЩО СПРИЧИНИЛО 
ЗАГИБЕЛЬ МОЛОДОГО 

БУДІВЕЛЬНИКА?
Минулого понеділка до поліції 
надійшло повідомлення про 
те, що на будівництві на вулиці 
Рівненській у Луцьку трапився 
нещасний випадок, внаслідок якого 
обірвалося життя 21-річного жителя 
Ківерців

Іванна НАЗАРУК

П
равоохоронці попередньо з’ясу-
вали, що чоловіка під час вико-
нання робіт засипало землею. 

Тіло потерпілого направили на судо-
во-медичну експертизу.

За цим фактом слідчі розпочали кри-
мінальне провадження за ч. 2 ст. 271 
Кримінального кодексу України. Мова 
йде про порушення вимог законодав-
ства про охорону праці, що призвело до 
загибелі людини. Проводиться досудо-
ве розслідування. n

ЗА ТИЖДЕНЬ 
ВТОПИЛОСЯ ЧЕТВЕРО 

ВОЛИНЯН
13 серпня в річці Путилівка, що 
протікає через селище Цумань 
Ківерцівського району, під час 
купання утонув 31-літній чоловік

Ірина ВАРВАРУК

Н
а місце події виїхали працівни-
ки аварійно-рятувального загону 
спецпризначення УДСНС України 

у Волинській області. Вони провели по-
шукові роботи на дні русла і підняли тіло 
потопельника на поверхню. 

Незважаючи на застереження служби 
порятунку, волиняни і надалі наражають 
себе на небезпеку. Минулого тижня  під 
час відпочинку на воді загинуло четверо 
людей. Біда сталася на водоймах у се-
лах Селець Турійського, Лище Луцького, 
Світязь Шацького, селищі Люблинець 
Ковельського районів. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UA

 n За сигналом читачів

Школу таки закрили, але учнів 
возитиме автобус

19 липня цього року газета «Волинь» друкувала матеріал «Своїх 
малюків у школу до Залухова не пустимо» (на фото) за листом 
батьків школярів ЗОШ I —  II ступенів села Щитинська Воля на 
Ратнівщині. Навчальний заклад цього року таки не працюватиме, бо 
на сесії Самарівської ОТГ одноголосно прийняте рішення навчати 
щитиновольських школярів у сусідньому Залухові

Лариса ЗАНЮК

С
еляни обурювалися, як мож-
на ліквідувати школу не те що 
без згоди, а навіть без до-

ведення до відома батьків. У листі 
поставили дві вимоги: залишити 
хоча б школу I ступеня, спираючись 
на Закон про освіту, де говориться, 
що молодші школярі мають право 
навчатися за місцем проживання, 
а учнів 5–9 класів підвозити до За-
лухова шкільним автобусом. Піс-
ля публікації листа 27 липня у селі 
побувала заступник начальника 
Волинського обласного управління 
освіти, начальник відділу дошкіль-
ної, загальної середньої та вищої 
освіти Тетяна Соломіна. Наче реа-
білітовуючись за керівництво гро-
мади, повідомила, що рішення не 
можна скасувати, бо прийняте на 
сесії одноголосно. Але втішила тим, 
що в облдержадміністрації розгля-
нули прохання батьків і виділили 
шкільний автобус для підвезення 
учнів у Залухів. А 8 серпня Тетяна 
Іванівна організувала зустріч бать-
ків і дітей зі Щитинської Волі з вчи-
тельським колективом Залухівської 
школи. Батьки відзначили, що най-
кращий спосіб порозумітися —  діа-
лог і написали заяви про прийом до 
цього навчального закладу 19 шко-
лярів, з них семеро 1–4 класів.

Тетяна Іванівна повідомила, 
що для початкової ланки, навчан-
ня в якій закінчується раніше, буде 
створена група продовженого дня. 
Пообіцяла працевлаштувати і мо-
лодих педагогів зі Щитиновольської 
школи, про виконання цих обіцянок 
будемо інформувати пізніше. Зали-
шити ж у цьому селі діючу початкову 
школу, приміщення якої тепер у під-

порядкуванні Самарівської ОТГ, 
чиновники відмовляються. Посила-
ються на економію коштів, мовляв, 
для кількох класів не опалювати-
муть усю будівлю взимку. І що роби-
ти селянам, які будували цю школу 
у 1972–1975 роках наче свою хату, 
—  спільними зусиллями? Спостері-
гати, як вона руйнується? Пані Гали-
на Салівончик, тепер уже колишній 
директор, мріє про те, щоб зробити 
тут музей. Серед пропозицій, які 
озвучували на зібранні, пишуть на 
сайті ОДА, —  перенести сюди сіль-

ські бібліотеку і клуб, влаштувати 
табір відпочинку та оздоровлення 
для дітей усієї Самарівської ОТГ. 
А щоб збереглося майно, потрібно 
його охороняти і за ним доглядати 
цілорічно. Інакше, що ж ми еконо-
мимо на одному і нищимо інше? 
Отож, це питання вже в компетенції 
тієї ж Самарівської ОТГ, а грома-
ди, сподіваюся, створені для того, 
щоб розвиватися, а не руйнувати 
зроблене. Тому долею цього примі-
щення будемо періодично цікави-
тися. n

« Для початкової ланки, навчання в якій закінчується 
раніше, буде створена група продовженого дня. »

Читайте у «ЦІКАВІЙ ГАЗЕТІ НА ВИХІДНІ» за 16 серпня:

І ВИ ЩЕ НЕ ПЕРЕДПЛАТИЛИ?

 l БОЛИТЬ!

Кузьма мріяв відкрити 
турагентство, 
яке б відправляло до... 
хворих на рак діток

«Щоб інші бачили, що таке 
справжня біда, і припинили 
жалітися»

Людмила ВЛАСЮК

ПОКАЗАВ НАМ «МІСТО, 
В ЯКОМУ НЕ ХОДЯТЬ ГРОШІ»
«Ну і чому завжди так, шо життя нас відпускає
Часто зовсім не так, як ми самі того бажаєм,
І чекаєм на знак, ні на грам не помічаєм,
Як самі себе до краю прірви підпускаєм».
Це мали бути слова нової пісні. І альбому… 

17 серпня Кузьмі виповнилось би 50. Музикант, шоумен, 
актор і автор кількох книжок, у гурті «Скрябін» виступав 
чверть століття і за цей час докорінно змінив свій му-
зичний стиль — від тужливого і бунтівного напряму до 
м’якого, проникливого поп-року. Його щирості, відвер-
тості та справжності нам дуже бракує. Згадуємо того, 
«хто жив, як умів», але завжди «посміхався широко», і 
сумуємо за тобою...

У дитинстві Андрій Кузьменко мріяв стати водієм 
сміттєвоза, вважав, що це романтична професія. 
Вперше захопився музикою від  пісні The Beatles Lady 
Madonna, яку Кузьма почув десятилітнім, а потім 
зіграв на електрогітарі з фанери, яку сам зібрав і 
розмалював. Служив у прикордонних військах у  
званні «лейтенант медичної служби». Написав книги 
«Я, «Побєда» і Берлін», «Я, Паштєт і Армія», «Місто, 
в якому не ходять гроші», «Я, Шонік і Шпіцберген». 
Але більше «несерйозний» Кузьма брав своїми 
серйозними текстами. Чого варта, скажімо, «Мам», 
глибину якої неможливо описати: «І кожен раз, коли 
вона мене обіймає і разом  із татком все про внучку 
питає, — я з радості плачу, що маю живих батьків».

«ДЕ ПОЧИНАЮТЬСЯ КАМЕРИ, 
БЛАГОДІЙНІСТЬ ЗАКІНЧУЄТЬСЯ»
«Не претендую на висоти, чітко знаю, що маю взяти 

від життя, тому я — щаслива людина. Перші тридцять 
років наробив багато зла у вигляді брехні, невиконаних 
обіцянок. Тридцять літ провів із нулем за душею, з нульо-
вими перспективами, порваною телефонною книжкою 
людей, які мені абсолютно не потрібні. І довелося підве-
сти риску. Тоді я зрозумів, що ніколи не пізно змінювати-
ся. Слава Боженьку, що він мені дав перейти цей рубіж 
– тридцять років…» — казав лідер гурту «Скрябін».

Андрій не боявся відверто висловлювати свої 
думки. Він завжди говорив те, про що думав, та не 
зраджував власних переконань.   «Як тільки почався 
Майдан, у мене пропало бажання щось робити, але 
потім я зрозумів, що це не вихід. Потрібно їздити на 
концерти, заробляти гроші й допомагати армії. 80 % 
людей не усвідомлюють, що йде війна – вони живуть, 
як і раніше, витрачають гроші, ходять у клуби... Кра-
ще їздити на корпоративи, забирати в таких людей 
гроші та допомагати ними бійцям. Але ніколи в житті 
не скажу, скільки я туди передаю, тому що там, де по-
чинаються камери, благодійність закінчується», – за-
значав співак в одному зі своїх інтерв’ю незадовго до 
загибелі.

Закінчення на с. 6 »

 l СЕКРЕТИ ДОВГОЛІТТЯ

Своє  90–річчя відзначала 
в улюбленій луцькій лазні

Не тільки морозної зимової пори, а й влітку у 30–градусну спеку жителька 
обласного центру Людмила Дмитрівна Шкавро щотижня (а то і двічі на 
тиждень) не відмовляє собі у задоволенні добряче попаритися. Каже, завдяки 
цьому й  вдається бути енергійною, бадьорою, хоч і «розміняла сотку». 
До речі, добирається жінка у баню на Дубнівську з іншого кінця Луцька 
громадським транспортом. І цій традиції зберігає вірність уже понад 60  років

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

«ПРИЄМНО, КОЛИ ТІЛО 
ПІСЛЯ ВІНИКА АЖ ГОРИТЬ»
У 1950–х Людмила Шкавро разом із 

чоловіком–прикордонником приїхала 
на Волинь. Розповідає, що на перших 
порах жили в комунальній квартирі на 
4 сім’ї, де навіть до умивальника завжди 
була черга. Почала ходити в баню — і на 
все життя пристрастилася до її гарячого 
духу.

— Завжди парилася на третій поли-
ці, де спекотніше. Віники чергую: то бе-
резовий, то дубовий. Прошу дівчат, щоб 

добре шмагали, сил не шкодували, бо я 
люблю, коли тіло аж горить. У лазні ми 
не просто змиваємо бруд, тут організм 
звільняється від шлаків, після живиль-
них масок шкіра набирає пружності, 

контраст температур загартовує, тоні-
зує, дає легкість, свіжість. Коли, буває, 
спекотної пори у транспорті стоять по-
руч спітнілі люди й неприємно пахнуть, 
мені хочеться привести їх сюди на оз-
доровче очищення. Я могла на чомусь 
іншому зекономити, але завжди раз або 
й два на тиждень мусила попаритися. 
Виходжу завжди з лазні — наче на світ 
народилася, — розповідає Людмила 
Дмитрівна, енергійна й бадьора жінка, 
дивлячись на яку, важко повірити, що у 
липні вона відсвяткувала 90-річчя.
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Від Світязя до Чорного моря 
тепер бояться потвори «Момо» 

Чи не на всіх пляжах країни в ці дні тільки й мови: 
в інтернет-мережах з’явилася нова небезпечна гра, 
мета якої — довести дітей і підлітків до самогубства
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 “Краще їздити на корпоративи, 
забирати в таких людей гроші 
та допомагати ними бійцям. 
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ммммета яко

«Найкращі ліки – віник і пара», – стверджує Людмила Шкавро.

Фото afisha.tochka.net.

Від Світязя 
до Чорного 
моря тепер 
бояться 
потвори 
«Момо»
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мріяв 
відкрити 
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Сергій ТИХИЙ, журналіст, про повернення на політичну сцену одіозного кума Путіна 
Віктора Медведчука:

Мені здається, від нього нині більше користі, ніж шкоди. Він стимулює суспільний імунітет 
українців: щоб народ не засинав, а бачив загрозу конкретно. Скандали навколо Медведчука – 
це все ознаки того, що у нас вистачає людей, які за гроші або під тиском ладні зробити будь-
що; кіно (з фільму «Стус» викинули сцену із Медведчуком, який був адвокатом Стуса. 
– Ред.) і «Танці із зірками» (у них бере участь дружина Медведчука Оксана Марченко, яка 
гордиться своїм кумівством із Путіним. — Ред.) – то лише квіточки. Медведчук – це як 
щеплення, введення в суспільний організм обмеженої кількості послаблених мікро-
бів. Ключові слова – «обмежена», «послаблені».
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Волинь
l Салюти запускали в одному 
з ресторанів Луцька 11 серпня в день 
жалоби. Гості пояснили, що не знали про 
заборону. Самооборонівці, які прибули 
на весілля, де зневажливо поставилися 
до родини загиблого бійця, обурюються, 
що заклад не поінформував гостей про 
відповідне розпорядження міської ради. 
Сутичок між людьми не було, втім один 
із активістів побив посуд та побажав 
молодятам розлучитися.

l У селі Яковичі Володимир-Волин-
ського району школу продали під 
магазин. Освітній заклад закрили під 
приводом малокомплектності. Але 
через два роки селяни дізналися, що у 
приміщення новий власник  – колиш-
ній депутат  райради Валерій Шпур. 
Підприємець каже, що наразі оформ-
ляє документи та проходить дозвільні 
процедури. Втім, люди радіють звістці, 
адже в населеному пункті немає жодного 
торгового закладу.

l Водій маршрутки Рожище–Луцьк 
вигнав із неї хлопчика-інваліда (на-
родився без одного ока) та його маму. 
Жінка про це написала в соцмережі, і 
на її сльози відреагували у Волинській 
облдержадміністрації, завдяки чому 
постраждала і перевізник залагоди-
ли конфлікт. Утім вона звернулася до 
правоохоронних органів із заявою на 
водія, бо вважає, що «ситуація має стати 
прикладом, як не можна поводитися з 
людьми, а тим більше з дітьми з особли-
вими потребами. Претензій я не маю до 
власника маршрутки, але, на мою думку, 
водіїв варто вчити культури поведінки й 
спілкування з пасажирами», – пояснила 
вона.

l 100 операцій із зупинкою серця 
провели за рік кардіохірурги Волин-
ської обласної клінічної лікарні.  По-
дібні оперативні втручання тут розпочали 
робити із 2002-го. За цей період проопе-
ровано близько двох тисяч пацієнтів.

l П’ятеро діток волинських бійців 
АТО зустрілися з Папою Римським 
Франциском. Малеча брала участь у 
благодійному міжнародному проекті 
«Книга добра»  – унікального видання, 
виготовленого вручну на папері з ба-
вовни і трав. У ньому зібрано                   50 
реальних розповідей про добро і 50 
малюнків, які відображають дитяче 
бачення людяності, щирості та співчуття в 
повсякденному житті. Маленькі трудівни-
ки у вишиванках під чарівне виконання 
української пісні подарували Понтифікові 
власноруч створений шедевр. 

Рівне
l Патріарх Філарет відзначив 
орденом Святого Рівноапостольного 
князя Володимира Великого 
ІІ ступеня керівника «Рівнегазу» 
Петра Дубаса. Нагороду вручив 
архієпископ Рівненський і Острозький 
Іларіон. Його відзначили за жертов-
ність і любов до України та Української 
помісної православної церкви. Очільник 
неодноразово сприяв багатьом парафі-
ям і монастирям у спорудженні храму, 
іконостасу, дзвіниці та недільної школи, 
допомагав капеланам в організації 
гуманітарної допомоги воїнам АТО.

l «Кукурузник» (повітряне судно 
«Ан-2»), яким рівняни нелегально 
возили до Польщі цигарки, конфіску-
вали в дохід державі. Двом учасникам 
організованої злочинної групи також 
доведеться сплатити штраф за порушен-
ня правил міжнародних польотів.

l 184 абоненти в селі Набережне 
Демидівського району залишили-
ся без світла внаслідок крадіжки 
обладнання на трансформаторній 
підстанції. Це вже не перший злочин у 
районі – нещодавно без електропоста-
чання опинилися мешканці села Новий 
Тік. Тоді крадії зрізали тут близько 
кілометра електромереж. З початку року 
подібних злочинів у Рівненській області 
вже сталося 15. 

l Десятикласники Єгор Груше-
вий, учень школи №3 міста Вараш, 
та    Ярослав Гаврилюк вихованець 
Дубенської СЗОШ №5 боротимуться 
за перемогу на міжнародній олімпі-
аді з географії. Призери національного 
конкурсу відвідали навчально-трену-
вальні збори в Києві, де серед восьми 
кандидатів довели право на участь у цих 
змаганнях. Важливою умовою олімпіади 
було володіння англійською мовою. 
Всього до Таїланду полетіло 4 юних 
українців.

l З даху багатоповерхівки 
на вулиці Київській в Рівному дівчата 
кидали петарди в перехожих. Оче-
видці зателефонували патрульним, а ті, 
піднявшись на дах, виявили там двох 
неповнолітніх. 14-річні юнки розпивали 
вино, а на правоохоронців не очікували, 
тому пляшку з-під алкоголю сховати не 
встигли. Ними займуться представники 
ювенальної превенції.

l Мeдовик завдовжки 22 метри 
54 сантиметри спекли в Рівному на 
фестивалі меду та трав «Зoлотіївські 
pяди». Представники національного 
реєстру рекордів України визнали його 
найдовшим у нашій країні.

l 1,2 кілограма заважив помідор, 
який виростила сім’я рівненських 
пенсіонерів Віталія та Надії Гелешків. 
Жовтий помідор-гігант сорту «Воло-
ве око» зірвали минулого тижня. Аби 
продемонструвати розміри, сфотогра-
фували його із сірниковою коробкою. 
Родина проживає у Рівному, але влітку 
часто їздить до сусіднього села Городи-
ща, де вирощує городину.

l 92 автомобілі вартістю близько  
1,4 мільйона гривень налічується на 
Рівненщині. Їхні власники сплатили до 
бюджету 2,3 мільйона гривень податку 
на розкіш. Це на 1,2 мільйона більше, 
ніж аналогічного періоду минулого року, 
а це свідчить, що минулоріч  було 
50 дорогих машин.   n

Р Е К Л А М А

 n Браво!

Рівненський плавець Михайло 
Романчук привіз із Чемпіонату 

Європи 2 золоті та 1 срібну медалі
Ще одна нагорода найвищої проби – у нашої землячки 
Наталії Прищепи, яка тріумфувала в бігу на 800 метрів, 
захистивши свій титул

Левко ЗАБРІДНИЙ

С
вій 22-й день народ-
ження 7 серпня Ми-
хайло Романчук від-

святкував у британському 
Глазго, де з 2 по 12 серпня 
проходить Чемпіонат Єв-
ропи з водних видів спор-
ту. Перше золото на тур-
нірі він здобув на другий 
день змагань, установив-
ши рекорд України 3:45.18 
(3:46.95 у кваліфікації) на 
дистанції 400 метрах. А за 
два дні додав до золотої 
медалі на 400 метрів срібну 
на дистанції 1500, посту-
пився лише німцеві Флорі-
ану Веллброку. Результат 
Михайла (14:36.88) став 
новим рекордом України. 
Попереднє досягнення теж 
належало Романчуку, який 
був другим на торішньому 
Чемпіонаті світу в Будапе-
шті, програвши італійцеві 
Грегоріо Палтренері. Цьо-
го року італійського плавця 
рівнянин випередив.

8 серпня наш земляк 
виборов друге золото – на 
дистанції 800 метрів віль-
ним стилем він випередив 
італійця та німця на кілька 
метрів.

Михайло – син рівнен-
ського легкоатлета і тре-
нера Михайла Романчука. 
Батько хотів, аби син також 
став легкоатлетом, про-
те Романчуку-молодшому 
більше подобалося пла-
вання. Майбутній чемпіон 
спершу займався в Дитя-
чо-юнацькій спортивній 
школі №2, у 2011 році став 
учнем Обласної школи ви-
щої спортивної майстер-
ності. Ним є і донині, як і 
студентом РДГУ, проте на 
Рівненщині Михайло буває 
тепер рідко – тренуватися 
тут ніде. Для спортсменів 
Михайлового рівня потріб-
но плавати двічі на день у 
басейні довжиною 50 ме-
трів. На Рівненщині є лише 
25-метрові. Учні ОШВСМ 
їздять на тренувальні збо-

ри до інших областей, 
найближче – до Броварів. 
Михайло ж більшість часу 
проводить у Дніпрі або за 
кордоном як член україн-
ської збірної. Разом із ним 
– і рівненський тренер Пе-
тро Нагорний. 

У рідному місті спортс-
мен уже має квартиру, по-

даровану йому як призеро-
ві юнацьких олімпійських 
ігор. Проте поки що прожи-
вати в ній не буде – планує 
наступні рекорди. У комен-

тарі британським ЗМІ після 
перемоги на дистанції 400 
метрів Михайло Романчук 
зазначив:

– Я щасливий. Пока-
зав свій найкращий пер-
сональний результат, а 
заодно встановив націо-
нальний рекорд. Протягом 
року ми з тренером роби-

ли усе, що могли, для цієї 
перемоги. Але я знаю, що 
можу краще, і у майбут-
ньому, думаю, це проде-
монструю. 

« Для спортсменів Михайлового рівня потрібно 
плавати двічі на день у басейні довжиною 50 
метрів. На Рівненщині є лише 25-метрові. »

Медальний залік об’єднаного Чемпіонату Європи 
з літніх олімпійських видів спорту, який відбувся в 

Німеччині та Шотландії

№ Країна З С Б Всього

1. Росія 30 18 16 64

2. Великобританія 23 25 20 68

3. Італія 14 17 27 58

4. Нідерланди 14 12 12 38
5. Франція 13 12 14 39
6. Німеччина 12 17 22 51
7. Україна 8 13 5 26

8. Польща 8 5 5 18
9. Угорщина 7 4 3 14
10. Швейцарія 7 3 6 16

(Усього нагороди здобули представники 33 країн). n

Фото Михайла у ці дні облетіли усі провідні спортивні видання світу.

Фото radiosvoboda.org.

ФОТОФАКТ

РИБИНУ ВАГОЮ 13,1 КІЛОГРАМА УПІЙМАВ 
НАРОДНИЙ ДЕПУТАТ ІГОР ЛАПІН

«Зловив, сфоткав, відпустив. Нічого не нагадує ГПУ? 
Згадав юність, колись був призером чемпіонатів «sport 
fishing», – написав у соцмережі політик, який відпустку про-
водить на рідній Волині. 

итул
Фото radiosvoboda.orggg
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 n Точка зору

Андрій ПОКРОВСЬКИЙ: 
«Я не з тих бізнесменів, які хочуть 
збудувати собі замок на острові»

Кілька років тому він був людиною не публічною. Проте у 2015-му став депутатом 
Луцької міської ради та зайняв важливе місце в політичному житті обласного 
центру

Руслан ПИЛИПЧУК

Н
ині Андрій Покровський 
—  незручний для влади 
представник так званих 

«третіх сил». Обранець лучан 
відстоює чимало ініціатив й ак-
тивно розвиває Громадянський 
рух «Свідомі». Проте сьогодні, 
фактично в переддень першої 
річниці відкриття розважаль-
ного центру «Промінь», я хочу 
забути про політику та нагадати 
усім, що Андрій Покровський —  
передусім бізнесмен.

Працюючи в бізнесі більш як 
20 років, він сформував власну 
концепцію та погодився поділи-
тися з нами деякими своїми се-
кретами успішного та правиль-
ного і заробітку, і витрат коштів. 
«Це теж мистецтво, яке потре-
бує таланту», —  каже чоловік.

Місце для зустрічі —  сим-
волічне. Розмовляючи зі своїм 
помічником Тарасом Шкітером 
за кавою, Андрій Покровський 
зустрічає мене та фотографа 
Олега Черненка на терасі най-
більшого фуд-терміналу міста 
«Grand Central»…

«ЯКЩО НЕ МИ, ТО ХТО ЦЕ 
РОБИТИМЕ?»
— Андрію Володимиро-

вичу, ми з вами сидимо в РЦ 
«Промінь», який майже рік 
тому відчинив свої двері піс-
ля реконструкції. Скажіть, 
чому ви вирішили ризикнути 
та реанімувати стару радян-
ську будівлю?

— Я народився, вивчився 
у Луцьку. Це місто —  мій дім. 
Пам’ятаю, як мама привела 
мене до кінотеатру «Промінь», 
коли мені було 3–4 роки.

Заробивши певні статки, 
я вирішив дати нове життя сво-
їм дитячим емоціям, обравши 
кілька об’єктів в місті, які зміг би 
довести до ідеального стану.

— Ви не боялися братися 
за таку ризиковану справу?

— Завжди були проблеми та 
ризики. Великі інвестиції —  це 
непросто в будь-якій країні. Але 
якщо не ми, то хто це робитиме?

— Скільки було інвестова-
но в реконструкцію «Проме-
ня»?

— Декілька мільйонів дола-
рів вкладено в перебудову самої 
споруди. Серйозну суму інвес-
товано і в обладнання. Ми вико-
нали всі взяті на себе зобов’я-
зання перед міською радою.

«У ЛУЦЬКУ НЕМА ПРОЗОРОЇ 
ТА ВІДКРИТОЇ ВЛАДИ»
— Нещодавно виконавчий 

комітет Луцької міської ради 
відібрав у «Променя» парков-
ку. З цього приводу ви заяви-
ли про політичний тиск на вас 
з боку влади, зокрема партії 
«УКРОП». У чому він полягає?

— У цьому запитанні дуже 
багато складових. Я озвучу 
лише одне: наші політичні погля-

ди, на жаль, не збігаються. Че-
рез те, що чинні керівники міста 
намагаються ухвалювати всі рі-
шення особисто або у вузькому 
колі, влада стає непрозорою та 
закритою. Немає розуміння, за 
якими критеріями вирішують-
ся певні завдання, оскільки все 
змінюється залежно від персо-
налій та суб’єктів, щодо яких ух-
валюються відповідні рішення.

(Поки готувалося це ін-
терв’ю, Господарський суд 
Волинської області повністю 
задовольнив позивні вимоги то-
вариства «Проміньпарксервіс» 

та скасував рішення виконкому, 
яким в односторонньому поряд-
ку було розірвано договір про 
співпрацю між «Проміньпарк-
сервісом» та Луцьким плаваль-
ним басейном.)

— Наскільки негативно на 
бізнес впливають такі речі, 
як-от відібрана парковка 
у «Променя»?

— Повернемося до того, що 
я вже говорив. У Луцьку нема 
прозорої та відкритої влади, 
нема діалогу з бізнесом. Пар-
ковки та різні соціальні проекти, 
до яких хоче долучитися інвес-
тор, повинні стимулюватися. 
Туди в жодному разі не можна 
допускати чиновників, які ро-
битимуть безлад відповідно до 
своїх особистих бажань. Інакше 
інвестицій у Луцьк ми не заве-
демо.

— Ще один спірний мо-
мент, пов’язаний із «Проме-
нем», який спадає мені на 
думку зараз, полягає у змен-
шенні на 2 мільйони гривень 
розміру пайової участі за 

його будівництво. Не всі по-
годилися, що це потрібно 
було робити, окремі ЗМІ вза-
галі писали, що ці гроші вам 
«подарували». Поясніть, будь 
ласка, за що вам зменшили 
розмір пайової участі?

— За кожну людину гово-
рять її справи. Мені зовсім не 
соромно за зменшення цієї па-
йової участі. Всі аргументи на 
моєму боці. Ми провели капі-
тальну реконструкцію площі пе-
ред «Променем», забезпечили 
її благоустрій та інфраструкту-
ру. Вартість реконструкції пло-

щі сягнула близько 4 мільйонів 
гривень, з яких ми попросили 
повернути лише 50 відсотків, 
хоча мали повне право на всі 
100%. Важливо уточнити, що ми 
в повному обсязі взяли на себе 
її утримування, а це, звісно ж, 
передбачає серйозні щомісячні 
витрати.

«НАШ ДІМ — ЦЕ НЕ ЛИШЕ 
КВАРТИРА ЧИ БУДИНОК 
ЗА ПАРКАНОМ»
— Які види бізнесу ви ще 

ведете?
— Маю багато його видів: 

сфера послуг, консалтинг, роз-
робка програмного забезпе-
чення, будівництво. Для мене 
важливо, щоб гроші не лише 
правильно зароблялися, а й 
витрачалися з користю. Нама-
гаюся це робити так, щоб інші 
люди якимось чином теж могли 
скористатися моїми коштами. 
Я не з тих бізнесменів, які хо-
чуть збудувати собі замок на 
острові, купити корабель і ніко-
го більше не бачити. Прибутки 

завжди намагаюся вкладати 
у якісь соціальні проекти.

— Власне, я і хотів запи-
тати, що для вас означає 
соціально відповідальний 
бізнес? Доповните сказане 
щойно?

— Звичайно. Ми маємо 
усвідомити, що наш дім —  то не 
лише квартира чи будинок за 
парканом. Це й автомобільна 
дорога, і тротуар, і освітлення, 
і зелені насадження. Ті бізнес-
мени, які роблять інфраструк-
туру за парканом, забуваючи 
про інфраструктуру перед ним, 
дуже мене дивують.

Потрібно отримувати задо-
волення від того, що, заробля-
ючи гроші, можна покращити 
місто для всіх людей.

— Найяскравішим при-
кладом соціальної відпові-
дальності у цьому разі варто 
назвати зведення «Сіті Пар-
ку». Чи дає його поява якісь 
економічні переваги місту? 
Щось на кшталт здорожчан-
ня сусідніх земельних діля-
нок?

— Ми з вами були очевид-
цями подій, коли не пустили 
в Луцьк «МакДональдз». Ще 
заберемо з міста «Промінь», 
«РortCity», «Сіті Парк», «Спорт-
Лайф», кілька ресторанів та 
кафе. Що залишиться? Де лю-
дям проводити дозвілля? Якою 
буде привабливість нашого 
міста для іноземців, туристів? 
Чи буде сенс тут жити? Зви-
чайно, ні. Потрібно усвідомити: 
чим кращу інфраструктуру ми 
створимо, тим привабливішим 
буде Луцьк. Зокрема, й для ін-
весторів. Саме тому для мене 
принципово, щоб у нашому 
місті були хороші дороги, гар-
ні парки, стабільне і системне 
освітлення всіх вулиць, відрес-
тавровані фасади, місця для 
автомобілів, занять спортом, 
відпочинку. Тоді ми отримаємо 
можливість не лише завести 

зовнішній капітал, а й приваби-
мо людей, які захочуть переїха-
ти жити до Луцька з дорожчих 
міст.

«ПАРК — ЦЕ ПРОЕКТ МОЄЇ 
ДУШІ»
— Певно, про «Сіті Парк» 

знає кожен лучанин. Але да-
леко не всім відомо, що в ра-
йоні вулиці Чорновола буде 
реалізовано масштабний 
проект «Оселя Парк». Розка-
жіть детальніше про це: що 
там буде, коли, скільки пе-
редбачено коштів?

— «Оселя Парк» —  це одно-
йменна назва і житлового комп-
лексу, і парку, яким він буде ото-
чений. Орієнтовний кошторис 
облаштування лише рекреацій-
ної зони становить 20 мільйонів 
гривень (за територією та на-
повненням «Оселя Парк» буде 
вдвічі більшою за «Сіті Парк»).

Парк —  некомерційний 
проект… Це проект моєї душі. 
Я щасливий бачити, як люди 
сприйняли «Сіті Парк». Я дуже 
хотів знайти ще одне місце, де 
можна побудувати щось подіб-
не. Ми розробили цей проект 
житлового комплексу (ви ж 
розумієте, що для того, щоб 
щось робити, потрібно мати 
економічну прив’язку) та про-
рахували все так, щоб значну 
частину прибутку направити на 
зведення нової рекреаційної 
зони. Я сподіваюся, що через 
3–3,5 року місто отримає но-
вий, великий і сучасний парк. 
Це все робимо для того, щоб 
мешканці міста зрозуміли, що 
в Луцьку жити комфортніше, 
ніж в Івано-Франківську, Рів-
ному, Хмельницькому. Бізнес 
повинен дбати про середови-
ще, в якому розвивається. Він 
зобов’язаний турбуватися про 
здорожчання свого міста.

— Чого очікувати бізнесу 
в Україні в найближчі 10–15 
років?

— Я скажу за найближчі 5 
літ. Мені здається, що йому не-
обхідно переформатовувати-
ся до роботи у ще складніших 
умовах. За моєю інформацією, 
у сфері послуг лише 15–20% 
компаній з усього ринку при-
буткові. З будівництвом си-
туація поки краща, але вона 
погіршуватиметься. У важкій 
промисловості менша конку-
ренція, але треба вміти працю-
вати та шукати ринки збуту.

На нас чекає глобальна ур-
банізація, тому розвиватися 
будуть глобальні бізнеси, а оці, 
назвімо їх банальними, занепа-
дуть.

— Останнє запитання: чи 
може бізнесмен бути ефек-
тивним політиком?

— Якщо в депутата нема 
досвіду діяльності у сферах го-
сподарювання та життєвого, 
коли він не спроможний пора-
хувати економічну доцільність 
роботи, умовно кажучи, перу-
карні, то не варто йти в полі-
тику. Такий обранець грома-
ди не принесе жодної користі 
суспільству.

Черчілль казав: «Політик 
орієнтується на прийдешні ви-
бори, а державний діяч —  на 
наступні покоління і думає про 
майбутнє країни». Я бачу де-
путата, як члена ради старій-
шин, коли говорити образно. 
Це група досвідчених людей, 
які все знають та розуміються 
в державотворенні. І розвива-
ють нашу країну, думаючи про 
благополуччя майбутніх поко-
лінь. n

« Для мене принципово, щоб у нашому місті були 
хороші дороги, гарні парки, стабільне і системне 
освітлення всіх вулиць, відреставровані 
фасади, місця для автомобілів, занять спортом, 
відпочинку. »

Співзасновник РЦ «Промінь», засновник Громадянського руху «СВІДОМІ»: 
«Чим кращу інфраструктуру ми створимо, тим привабливішим буде Луцьк».

Фото Олега ЧЕРНЕНКА.
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« Оскільки такі речі на «1+1» добре контролюються 
Коломойським, то це може свідчити про домовленості між 
олігархом, який себе завжди позиціонував як патріот, із 
відвертою кремлівською креатурою.

 »

 n А ви як думаєте?

КРЕМЛЬ АТАКУЄ НЕ ТІЛЬКИ 

ТАНКАМИ, А Й ТАНЦЯМИ…
Чи будете ви дивитися шоу «Танці із зірками», в якому братиме участь 
дружина одіозного прокремлівського політика Віктора Медведчука 
Оксана Марченко, котра заявляє, що гордиться своїм кумівством із Путіним?

   Маріам ОГАННИСЯН,
журналістка, 
кореспондент ТСН 
(м. Київ):

— Це шоу дивити-
ся не буду. Я частина 
колективу ТСН, і моя 
позиція вже була заяв-

лена.
(На відміну від керівництва журна-

лісти служби новин публічно засуди-
ли появу в телевізійному ефірі «1+1» 
Оксани Марченко. В заяві колективу, 
зокрема, йдеться: «Навіть той факт, 
що шоу є розважальним, не виправ-
довує появи дружини Медведчука на 
телеканалі». —  Ред.)

   Тарас ЧОРНОВІЛ,
народний депутат ІІІ 
—  VI скликань 
(м. Київ): 

— Я не буду диви-
тися із двох причин: 
по-перше, мене ніколи 
не цікавили такі шоу, 

по-друге, спостерігати цей нахабний 
«плювок» в обличчя своєї країни під 
час війни тим паче не хочеться. Люди 
зі складними біографіями мають пра-
во на участь у телевізійних шоу, але 
у цьому випадку відбувається добре 
продумана, спланована політична ак-
ція, адже Марченко відверто демон-
струє позицію: «Я плювати хотіла на 
ваші революції, Небесну сотню та все 
інше». Оскільки такі речі на «1+1» до-
бре контролюються Коломойським, 
то це може свідчити про домовлено-
сті між олігархом, який себе завжди 
позиціонував як патріот, із відвертою 
кремлівською креатурою.

   Володимир ЧЕРЧИК,
секретар 
Маневицької 
селищної ради 
(смт Маневичі):

— Цю розважаль-
ну телепередачу я не 
дивився й у попередні 

сезони. Це не мій формат. Однак дру-
жина з донькою часом вболівали за 
учасників танцювального шоу. Зви-
чайно, ця подія викликає обурення 
і в моїй свідомості, байдужим до неї 
залишатися неможливо. Щиро на-
діюсь, що на українському телебачен-
ні не будуть виступати такі особи, як 
Оксана Марченко, котра пишається 
своїм кумівством із вбивцею та оку-
пантом і відверто про це говорить. 
Якби я навіть і цікавився «Танцями із 
зірками», то принципово це шоу не 
дивився б. У той же час мене тішить, 
що журналісти каналу «1+1» не побо-
ялися відкрито висловити свою по-
зицію, більше того —  порушують це 
питання на загальнодержавному рів-
ні, не погоджуючись із діями керівни-
цтва. Це викликає повагу. І в цьому я їх 
стовідсотково підтримую.

   Майя МОСКВИЧ, 
ветеран АТО 
(м. Київ):

— Я це шоу ніколи не 
дивилася і цього разу 
не буду. А щодо того, 
що Оксана Марченко 
—  дружина прокрем-

лівського політика Медведчука —  бра-
тиме у ньому участь, то це питання, 

думаю, до Національної ради з питань 
телебачення і радіомовлення.

   Богдан БУТКЕВИЧ,
журналіст, блогер, 
ведучий ЕСПРЕСО TV 
(м. Київ):

— Чесно кажу-
чи, такі шоу ніколи не 
дивився. Іноді можу 
звернути увагу лише 

на певні технічні моменти, адже сам 

працюю на телебаченні. Взагалі про-
сто не розумію, навіщо каналу такі 
величезні репутаційні втрати? Це 
можна пояснити лише тим, що Оксана 
Марченко за собою приносить дуже 
великі гроші. Розумію, що ця людина 
давно в медійному просторі і є впізна-
ваною. Однак навіть якщо говорити 
без емоцій, мені здається, у цій ситуа-
ції негатив на 100 відсотків перевищує 
позитив. З одного боку —  навколо пе-
редачі створюється широкий суспіль-
ний розголос, а з іншого —  проти шоу 
налаштовується аудиторія, яка б і так 
його дивилася. 

   Валентина ГНАСЮК,
тренер, керівник 
театру танцю 
«Енергія добра», що 
діє при Волинському 
центрі естетичного 
виховання 
(м. Луцьк):

— Шоу обов’язково буду диви-

тися, це цікаво з професійної точ-
ки зору. А ще мені подобається 
відкривати для себе відомих лю-
дей в іншій іпостасі, бо у танці про-
являється їхня справжня сутність. 
Але вважаю неприйнятним намаган-
ня використовувати мистецтво у по-
літичних баталіях для досягнення 
якихось прихованих цілей. Воно має 
бути поза кордонами політичних інте-
ресів, його покликання —  пробуджу-
вати високі й чисті почуття. А у нас 

не гребують нічим, щоб розколоти 
суспільство, розсварити людей, від-
волікти увагу українців від болючих 
проблем сьогодення. Маємо це ро-
зуміти. Мій покійний тато —  уродже-
нець Білорусі, є у нас родина і в Росії. 
Думаю, що і в них, і в Україні власть 
імущі народ мають за ніщо. Точиться 
боротьба за владу, а в ній ідуть в хід 
брудні технології. Тому не потрібно 
на це вестися. Не так давно всі дис-
кутували про перемогу боксера Уси-
ка у Москві, тепер нам підкинули іншу 
тему —  «Танці із зірками». Будьмо му-
дрими!

   Богдан ШИБА,
луцький міський 
голова 2006–2010 
років (м. Луцьк):

— Оксана Марчен-
ко, на якій вже печат-
ку ніде ставити, хоче 
стати зіркою  україн-

ського телебачення, щоб нав’язувати 

російську поп-культуру та ідеологіч-
ні пастки Кремля. До речі, це краще 
проходить, ніж методи прямої агре-
сії. Після того, як телебачення почало 
показувати тільки те, що вважають за 
потрібне власники каналів, то я ди-
влюся по телевізору лише трансля-
ції спортивних програм. Тим більше 
мене не цікавлять спроби інформа-
ційних магнатів зробити зірок із мос-
ковських «повій». Нехай це хвилює 
Службу безпеки України. Бо якщо 
вони будуть і далі так мляво реагу-
вати на антиукраїнські шоу, які про-
пагують «рускій мір», то навіщо нам 
взагалі така СБУ?

   Ігор ГОРДІЙЧУК,
Герой України, 
генерал-майор, 
начальник 
Київського 
військового ліцею 
імені Івана Богуна 
(м. Київ):

— Моя відповідь —  категоричне ні. 
Завжди виступаю проти цієї одіозної 
антиукраїнської банди Медведчука —  
Ахметова та інших недобитків з Партії 
регіонів, які прагнуть реваншу. Тому 
закликаю співвітчизників оголосити 
бойкот цьому танцювальному шоу. 
А кумів Путіна —  Віктора Медведчука 
й Оксану Марченко —  використати як 
«обмінний фонд»: видати їх «імперії 
зла», а замість них вимагати повер-
нення наших полонених. Хоча б якась 
буде користь від цих «танців».

   Андрій БАЗАН, 
полковник запасу, 
викладач предмету 
«Захист Вітчизни» 
Володимирецького 
районного колегіуму 
(смт Володимирець 
Рівненської області):

— Розважальне шоу «Танці із зір-
ками» не хочу дивитися і не буду, 
адже його починають використову-
вати у політичних цілях та для піару, 
популяризації та підвищення рейтин-
гу таких антиукраїнських діячів, як Ві-
ктор Медведчук, залучаючи до про-
екту його дружину, телевізійну ведучу 
Оксану Марченко.

   Ігор ЛАПІН,
народний депутат 
України (м.Луцьк):

— Я навіть не знаю 
про «Танці із зірка-
ми», бо на жодні те-
лешоу просто не маю 
часу. З приводу Окса-

ни Марченко та Віктора Медведчука 
вважаю, що популяризація друзів Пу-
тіна в Україні негативно позначається 
на ситуації в суспільстві. У нас і так 
багато збудників неспокою. Тому не 
варто дивитися це шоу, я й сам не 
буду.

   Богдан БЕНЮК,
народний артист 
України (м. Київ):

— Таке шоу я й ра-
ніше не дивився і зараз 
не буду, бо мені воно 
не цікаве. Але це, ви ж 
розумієте, провокацій-

ні речі, які робить канал «1+1». І доки 
наша держава не визначиться оста-
точно з приводу агресора, а зробити 
це дуже просто, то ми можемо все-
редині переколотитися, знаходячи 
щоразу різні теми, які кожного з нас 
будуть заводити.

Бліц провели
Галина СВІТЛІКОВСЬКА, 

Катерина ЗУБЧУК, Мирослава 
КОЗЮПА, Людмила ВЛАСЮК, 

Олександр ДУРМАНЕНКО, 
Лариса ЗАНЮК, 

Кость ГАРБАРЧУК, 
Сергій НАУМУК.

Відеоопитування з цього 
приводу —  на сайті volyn. com. ua. n
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«Хворих возимо 
підводами, бо у нас 

3 кілометри 
600 метрів багнюки 

та грязюки»
Голові Волинської обласної державної 
адміністрації Олександрові Савченку 
від жителів села Липне Цуманської 
об’єднаної територіальної громади 
Ківерцівського району

М
и, жителі села Лип-
не Ківерцівського 
району, вирішили 

звернутися через облас-
ну газету «Волинь», яку 
з дитячих років читаємо 
і за відкритість поважа-
ємо. У нас є проблема, 
котру потрібно вирішити. 
Вулиця 1 Травня потопає 
у багнюці. Коли літо сухе, 
то добре, але скоро осінь. 
Діти з мокрими ногами бу-
дуть добиратися 3 кіломе-
три 600 метрів до школи 
і знову хворітимуть. Стар-
ші люди, які живуть на цій 
вулиці, не можуть отри-
мати медичної допомоги. 
Хворих возимо підводами. 
Ця вулиця є однією з го-
ловних, нею користують-
ся майже всі жителі села, 
у якому 2000 мешканців, 
і всі готові підписатися під 
цим листом, а також жите-
лі Майдану-Липненського. 
Цією дорогою вони їдуть 
і до млина, і до церкви, до 
родичів і т. д. І від них часто 

чути нарікання. Хто тільки 
не обіцяв зробити дорогу: 
і депутати Верховної Ради, 
і лісгосп, який вивозить 
сотнями кубів деревину. 

Олександре Іллічу, запро-
шуємо вас проїхатися на-
шою вулицею.

Мешканці села 
Липне Цуманської 

ОТГ Ківерцівського 
району: Віктор ЛИСЮК, 
Василь МІГНА, Григорій 

ШОЛОТЮК, Олена 
САВЧУК, Ігор БІБКО, 

Марія СТАСЮК 
та інші. 

Всього 116 підписів. n

 n Повертаючись до надрукованого

Свекруха про свою невістку-
вбивцю: «Хай своє відсидить, 

а тоді виходить заміж 
за коханця»

«Неправда, що мій син останні півроку був слабий, він весь 
цей час працював. Коли вона поїхала в Польщу, залишивши 
дітей, сім гектарів поля обробляв, мотористом був, у двох 
хлівах свиней тримав», —   так відреагувала Олена Омелянюк 
на нашу публікацію про свою невістку («Ніж падає на 
«цемент», а я починаю втікати…» за 12 липня 2018 року) 

Леонід ОЛІЙНИК

Н
агадаємо, в редакцію 
«Волині» звернулася 
мешканка села Туро-

вичі Турійського району Гали-
на, яка розповіла, що ненав-
мисно вбила свого чоловіка.

Ми пообіцяли дати слово 
і батькам загиблого Олексан-
дра Омелянюка. І ось через 
певний час до нас завітала 
його мама Олена із зошитом 
у клітинку, в якому було опи-
сано вбивство її сина і «по-
ходеньки» його дружини. Ми 
поспілкувалися із жінкою й 
з’ясували, чому вона хоче 
бачити невістку за ґратами.

Зі слів Олени Іванівни ста-
ло зрозуміло, що з перших 
днів спільного життя в цієї 
пари були проблеми у сто-
сунках.

— Одного ранку я про-
кинулася і бачу, що немає 
мого Шуричка, йду на робо-
ту, а син повертається. Тоді 
Саша не розказав, де ночу-
вав, а згодом ситуацію по-
яснила майбутня сваха, коли 
прийшла розповісти про ва-
гітність доньки у 2000 році. 
«Він ще не хотів женитися, 
а я заставила», —  написала 
у своєму зошиті мама заги-
блого.

В Омелянюків старших 
подружжя прожило трішки 
більше року, а потім Галина 
втекла з дитиною до матері, 
бо «посварилися».

— Поки вона не гуляла, то 
було все добре, а як стала гу-
ляти… Вона така була «мсті-
тєльна»… Як жили у мене 
в кімнаті, коли доходило до 
бійки, то біжить: «Мамо, по-
шкодуйте!» Я раз пожаліла, 
другий, а потім кажу: «Галю, 
не доводь до бійки, нашо тобі 
це?» —  «Сашуню, чому ти її 
зачепив?», а він відповідає, 
що вона першою почала. 
Якщо брала гору, то не пла-
кала… Але побитою її ніхто 
не бачив, була на висоті.

Олена Іванівна ствер-
джує, що її невістка мала 
коханця й принаймні одна 
дитина для Саші не рідна —  
це, мовляв, і було основною 
причиною конфліктів у сім’ї. 
Вона впевнена: Галина вбила 
її сина навмисно.

Жінка розповідає, що 
24 липня 2016 року ъъ Олек-
сандр приїхав до них у село 
Годовичі молотити збіжжя. 
Розповів, що діти з жінкою та 
її родичами Віктором і Валею 
поїхали на озеро Сомин від-
почивати. Олександр з поля 
приїжджав пообідати до 

батьків і знову —  на комбайн. 
Увечері вони зустрілися вос-
таннє.

— Я трішки гостювала 
в доньки, вертаюсь, чую, Са-

шин мотоцикл їде, біжу йому 
назустріч, бо мала дещо пе-
редати. Спішу, наче останній 
раз сина бачу, ще й здиву-
валася, чому таке спало на 
думку. Тут батько підійшов, 
каже: «Саша, ночуй, вмийся 
і будеш відпочивати». Він 
відмовився.

За словами жінки, близь-
ко 7-ї вечора до сина зателе-
фонувала невістка, і її чоло-
вік почув, що «розмова була 
на підвищених тонах».

Далі Олена Омелянюк 
розповіла про події, яких 
вона не бачила, але ствер-
джує, що їй переповіли свід-
ки. Вона каже, що того вечо-
ра Олександр ще заїхав до 
сестри, потім —  до тещі в су-
сіднє село, а наостанок —  до 
друга, який уже спав. О пів 
на десяту він поїхав додому 
в Туровичі, жінки не застав, 
худоба була не порана. Чо-
ловік пішов до клубу, де їхня 
кума святкувала день Ольги.

— Є свідки, що вони там 
пили (Галина з родичами. 
—  Ред.). А потім, як сказали 
хлопці, поїхали додому ін-

шою дорогою. Довелося си-
нові вернутися, —  схвильова-
но переповідає пані Олена. 
—  Я не знаю, що там було, 
але вони задумали його вби-

ти. Люди розказують у селі, 
що він плакав, кричав не сво-
їм голосом.

Жінка каже, що тієї ночі 
приїжджав на місце вбивства 
адвокат, і, мовляв, присутні 
справу «зам’яли», начебто 
оформили всі документи, як 
було вигідно підозрюваній.

Тоді ще Омелянюки не 
знали, яка біда їх спіткала.

— О 5-й ранку встала, ви-
пустила курей, трішки лягла 
і не зачинила дверей, якраз 
чоловік виходив із хати, я по-
чула голос: «Стьопа, три-
майся! Саші нема…» —  «Як 
нема?» —  «Галя зарізала» 
(плаче. —  Ред.).

Про майно, яке після по-
хорону вона з чоловіком за-
бирала із синового обійстя, 
пані Олена каже: «Техніка 
та, що в нас стояла, —  наша, 
та, що в неї, —  дітям, ми до-
билися, щоб на неї наклали 
арешт, свиней до 40 голів 
—  теж внукам, як і будинок, 
котрий син відновив. А вона 
має коханця, хай самі буду-
ють, відсидить і буде жити 
з ним». n

« Я не знаю, що там було, але вони задумали його 
вбити. Люди розказують у селі, що він плакав, 
кричав не своїм голосом. »

« Хто тільки 
не обіцяв зробити 
дорогу: і депутати 
Верховної Ради, 
і лісгосп, який 
вивозить сотнями 
кубів деревину. »

Фото google.com.ua.



10 ЛЮДИНА І СУСПІЛЬСТВО www.volyn.com.ua 1116  серпня 2018  Четвер 16  серпня 2018  Четвер

 n На часі

ЯК ЗІБРАТИ ДИТИНУ ДО ШКОЛИ 

І НЕ РОЗОРИТИСЯ
Невдовзі 1 вересня. Тож у сім’ях, де є учні, 
гаряча пора. Нелегко доводиться навіть 
батькам старшокласників, яких новачками 
у цій справі не назвеш. А що вже казати про 
мам і тат першачків! Їм же збирати сина чи 
доньку, як мовиться, з нуля

Євгенія СОМОВА

С
ім’ю Голецьких я зустрі-
ла на Центральному 
ринку Луцька у повно-

му складі —  тато Сергій, 
мама Оля та їхні оби-
два синочки. Менший, 
Владик, цього року піде 
у перший клас, а його 
брат Рома —  у другий. 
І обох треба одягнути, 
взути…

— Роман міг би по-
носити старий піджак, але в школі 
вирішили поміняти колір форми 
з бордового на синій. Доведеться 
купувати нову, —  бідкалася мама, 
приміряючи старшому синові 
вишиванку.

Вона виявилася недеше-
вою —  380 гривень. Продавці 
кажуть, що попит на дитячий 
національний одяг нині високий. 
Він же у тренді. Ціни залежать від 
якості тканини, складності роботи. 
Найпростіша бюджетна виши-
ванка для першокласника коштує 
від 150 до 300 гривень. Сорочка 
з натуральної тканини і багатим 
узором забере з гаманця
400–500 гривень.

Мама Оля розповідає, що свого 
першачка до школи почала збира-
ти ще в травні:

— За робочі зошити з друкова-
ною основою, які будуть потрібні 
Владу за програмою, заплатили 
480 гривень. А ще ж треба звичай-
ні, на 12 аркушів, рюкзак. Дивили-
ся у «Новій лінії». Той, який сподо-
бався синові, — 700 гривень.

Звісно, більшість батьків нама-
гаються не економити на ранцях. 
Адже купиш дешевий, а він ви-
явиться неякісним, не витримає 
і року. Тож вибирають ретельно, 
придивляються до швів, тканини.

— Хотілось би, щоб наплічник 
мав ортопедичну спинку, широкі 
лямки і не промокав, —  ділилася 
досвідом мама ще одного школя-
рика. —  З таким дитина не матиме 
проблем зі спиною, його зручно 
носити.

Зазначу, що ціновий діапазон 
рюкзаків широкий: від 250 гри-
вень (з одним відділенням) 
до 1000 (з трьома). А їх же ще тре-
ба наповнити зошитами, руч-
ками, олівцями, фломастерами 
та іншим приладдям, необхідним 
для першачка. У супермаркетах, 
магазинах канцелярії, на ринках 
у дітей очі розбігаються від різно-
маніття товарів, їхнього дизайну, 
а батьки охають, коли доводиться 
розраховуватися за них. Адже, 
за підрахунками продавців, навіть 
найскромніший набір учнівського 
приладдя обійдеться не менш 
як у 500 гривень. І це без усяких 
елітних забаганок. Скажімо, пе-
нали є в різних варіантах. Можна 
купити за 34–60 гривень і за 649. 
Вибір залежить від товщини бать-

ківського гаманця. Мами з досві-
дом підказують, що канц-
товари дешевше брати оптом. 
Наприклад, через інтернет-ма-
газин, кооперуючись з іншими 
родинами. Можна зекономити, 
якщо купувати на шкільних ярмар-
ках, які вже працюють у луцьких 
супермаркетах. Як розповідала 
одна з мам, в «Епіцентрі» пропо-
нують набір школяра з 19 пред-
метів: по 5 зошитів у клітинку 
і косу лінійку, обкладинки, альбом, 
пластилін, фарби та інші речі. Та й 
ціна досить приваблива —  трохи 
більше 400 гривень.

Чи не головний атрибут «екі-
пірування» першачка —  форма. 
У статуті багатьох шкіл визначено 
її колір. Тож мамам доводить-
ся обійти не один магазин, щоб 
знайти піджак потрібного ко-
льору та розміру і за доступною 
ціною. Адже одяг недешевий. 
Так, комплект-трійку для хлопчи-
ка (штани, піджак, жилет) можна 
придбати за 800–1100 гривень. 
Ціни на костюми із синтетичної 
тканини —  від 699 гривень. Зеко-
номити на формі можна, купивши 
моделі старих зразків. Скажі-
мо, костюм-трійка для хлопчика 
на ринку коштує 300–550 гривень. 
Таку велику різницю у ціні продавці 
пояснюють просто: розпродують 
те, що залишилося з минулого се-
зону. Одяг з нової колекції уже до-
рожчий на 10–15 відсотків. Декотрі 
ощадливі батьки беруть окремо 
піджак і комбінують його з брю-
ками, сорочкою. Краватка або 
метелик для хлопчика обійдуться 
у 79–100 гривень. До основного 
комплекту одягу необхідно мати й 
додатковий —  штани, сорочки. 

А це ще як мінімум 400–500 гри-
вень.

Дівчата обходяться батькам 
дорожче. Комплект для них (під-
жак, спідниця чи сарафан) у се-
редньому коштує 900–1500 гри-
вень. Ціни на блузки стартують від 
170 гривень. Вартість залежить від 
якості та моделі. Якщо купувати 
речі окремо, можна трохи виграти 
у грошах. У дівчачому гардеробі 
мають бути колготи чи гольфи 
—  від 40 гривень і, звісно, білі бан-
ти —  від 20 гривень за штуку.

Не обійтися школярикам-пер-
шокласникам і без спортивної 
форми. Цьогоріч, певне, це чи 
не єдиний із учнівських товарів, які 
не подорожчали. Ціни на костюми 
і кросівки для хлопчиків і дівчаток 
майже однакові —  від 400 гривень. 
Серед найдорожчих у списку при-
дбань —  взуття. Коштує воно від 
240 гривень (із синтетичної шкі-
ри). За шкіряну пару для школярів 
просять більше 500. Зазначи-
мо, що на ринках взуття продаєть-
ся за демократичними цінами. Тож 
небагаті лучани купують його саме 
там. Правда, поручитися за якість 
товару ніхто не може. Якщо 
придбаєте браковане, повернути 
гроші буде непросто. А тому кра-
ще брати у магазинах чи інтер-
нет-мережі. Коли будете купувати 
онлайн, радять досвідчені мами, 
уточніть усі розміри у сантиме-
трах —  устілки взуття, довжину 
рукавів, ширину спинки одягу. 
Але до туфель потрібне ще змін-
не взуття. У школі пропонують 
батькам купувати його без шну-
рівок, щоб дитина могла швидко 
перевзутися. Найкраще підходять 
мокасини і тапочки. У супермар-
кетах і на ринках вони переважно 
імпортні —  турецькі, польські, 
китайські… Їхня ціна стартує від 
180 до 300 гривень. Отож, підра-
хувавши всі витрати, батьки мають 
повне право сказати: «Дорогі ви, 
наші першачки!» Адже якщо торік 
можна було скромненько зібрати 
дитину до школи за 3000 гривень, 
то нині в цю суму не вкладешся. 
За всі необхідні для першоклас-
ника речі доведеться виклас-
ти кругленьку суму, що значно 
перевищує мінімальну зарплату 
(3 723 грн). n
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« На ринках взуття 
продається 
за демократичними 
цінами. Тож небагаті 
лучани купують його 
саме там. Правда, 
поручитися за якість 
товару ніхто 
не може.  »

Ф
от

о 
b

u
k

o
v

y
n

a
.t

v

 n Спеціальний репортаж

«У кожного, хто вмирає, 
хтось є, а в мене, 

виходить, —  нікого»
Закінчення. Початок на с. 1

Катерина ЗУБЧУК

«МЕНІ ВДОМА ТАК БУЛО ВАЖКО, 
ЩО ТУТ УЖЕ —  ДОБРЕ»
За роки журналістської роботи не раз 

бувала у таких будинках. Колись, по мо-
лодості, ще й моралізувати пробувала, 
як мовиться, закликати до совісті тих 
синів і дочок, які віддали своїх батька чи 
матір у казенний дім. З часом це відчуття 
обурення мене не залишило —  ні: просто 
з плином літ розумієш, що життя у кож-
ного по–різному складається. І бувають 
ситуації, коли не можуть жити під одним 
дахом, здавалося б, найрідніші люди.

Якраз у такій безвиході опинилися 
Ольга і Яким Шахни із села Підцир’я Ка-
мінь–Каширського району. До речі, зу-
стрівшись з ними у їхній кімнаті, де живуть 
уже декілька місяців, найперш подума-
ла, що це ж, певно, дітей не мають, раз 
обоє тут. Навіть обмовилася про це. А ви-
явилося —  найболючіше зачепила. Ви-
ростило подружжя трьох синів. На жаль, 
двох уже похоронили.

— І жили нормально, —  каже Ольга 
Митрофанівна. —  Я все життя працюва-
ла вчителем початкових класів. Чоловік 
викладав водійську справу в автошколі. 
Люди кажуть, що й дуже добре ми жили. 
Сини гарно в школі вчилися, вищу освіту 
здобули.

На жаль, життя найстаршого і наймо-
лодшого виявилось коротким —  не стало 
їх у 2011 та 2015 роках. Але ж є ще один —  
чого ж не у рідній хаті доживає подружжя 
віку? Коли про це зайшла мова, жінка ска-
зала:

— П’є Володя. А як нап’ється, то край-
нього шукає. І ми з батьком —  ті «крайні». 
Поки був старший син, то ми не боялися, 
а тепер… І руки став простягати. Може б, 
і не дійшло до будинку престарілих (жінка 
тільки так називає цей заклад. —  Авт.), 
але в березні цього року я зламала ногу 
у стегні, стала неходячою.

Ользі Митрофанівні, відчувається, 
дуже важко говорити про те, що якось 
син і побив батька —  довелося виклика-
ти «швидку», поліцію («а чоловік же після 
інсульту»). І, звичайно, вона ніколи не ду-
мала, що на старості покине свою хату. 
Не раз почула від жінки:

— Трьох хлопців мали, і всі були хоро-

ші, слухали мене, що треба допомагали. 
А он як доля повернула.

Двох синів уже нема, а третій? Він 
знає, що його батьки у казенному домі? 
З цього приводу Ольга Митрофанівна 
каже:

— Знає, що ми в будинку для преста-
рілих. Але де конкретно —  то ні. Я не хочу, 
щоб він сюди приходив. Вдома в нас чо-
тири кімнати, кухня, є всі зручності у хаті, 
гарне подвір’я, садок. Він там мене не за-
хотів доглядати, то нащо він мені тут?

І за якусь мить жінка додає:
— Я рада тому, що мене ніхто не му-

чить. Мені так вдома було важко, що тут 
уже —  добре…

Як ото треба допекти матері, щоб 
вона таке сказала? До речі, поки ми 
розмовляли, Ользі Митрофанівні 
хтось зателефонував. Виявилося, син,
43-річний Володимир.

— Може, не геть п’яний, то й зга-
дав, що десь є мати, —  із сумом промов-
ляє Ольга Митрофанівна. —  Він спершу 

не вірив, що ми додому не вернемося. 
Люди переказували, дивувався, що ми 
з батьком пенсію (75 відсотків. —  Авт.) 
віддаємо на своє утримання.

Але що б не говорила жінка, а зводи-
лося все до одного (не була б то мати):

— Боляче за сина і шкода його, бо ж 
це моя дитина. Шкода, що горілка його 
губить. А у нього ж руки золоті: все зро-
бить —  телевізори і холодильники ремон-
тує. Добре, що ми тут удвох із чоловіком. 
Я спокійна за нього, бо ж він після інсульту 
має неважне здоров’я, і мені є допомога. 
Вже не кличу щоразу санітарку. Чоловік 
біля мене, то принесе, що треба, подасть.

І знову до того, чому ж так сталося, що 
дорослий син не зміг стати батькам опо-
рою, хоч і приклад мав хороший.

— Чоловік ніколи не матюкався, а тим 
більше не бився, не пиячив і копійку зайву 
ніде не розвів, —  каже жінка, шукаючи від-
повідь на свої «чому»?

«ХТОСЬ ЗА ЦЬОГО ДІДА БУДЕ
ПЕРЕД БОГОМ ВІДПОВІДАТИ»
Михайлу Герасимику —  83 роки. Він 

приїхав сюди із села Видерта. Доля скла-
лася так, що мав сім’ю тут, на Камінь–Ка-
ширщині. А у 1964–му поїхав на заробітки 
в Запоріжжя.

— Як вернувся, —  пригадує чоловік, —  
то у дружини вже були діти і не мої. Все 
тоді покинув і подався назад. Там мав дру-
гу сім’ю, працював на взуттєвій фабриці, 

потім —  в «Зеленгоспі». А коли жінка по-
мерла, внуки з Видерти приїхали. Угово-
рили квартиру продати. Продав. Доляри 
розділив. Думав, доглянуть мене. З таким 
договором і квартиру збував, вертався 
у Видерту. А закінчилося тим, що забрали 
(вкрали!) у мене і ті гроші, які собі зали-
шив, —  мали дістатися тому, хто похоро-
нить…

Одне слово, як усе внуки забрали, то й 
дід став непотрібний. Забігаючи наперед, 
скажу, що вже після відрядження, зате-
лефонувала у Видертську сільську раду, 
оскільки почула від завідувача стаціонар-
ного відділення з постійним проживанням 
Ярослава Митчика, що з приводу влашту-
вання дідуся у цей заклад потурбувався 
сільський голова Михайло Євчук. Насам-
перед хотілося дізнатися, що в селі ду-
мають про Михайла Герасимика —  може, 
вигадка чи принаймні перебільшення 
і з тими доларами, і з тим, що життя з ону-
ками було неможливим. І ось що почула 
від Михайла Євчука:

— Дуже болюче питання: діда до чого 
довели —  залишили ні з чим, навіть без 
житла. Ви б бачили, як він плакав у мене 
в кабінеті! Перед Божим судом хтось 
за це буде відповідати. Шкода діда. Того 
я й клопотався про нього…

І я бачила, як гірко плакав цей чоловік 
на дев’ятому десятку свого життя. Прикро 
йому, що скористалася рідня його неду-
гою —  інсультом, —  вмовили квартиру 
продати.

— Обіцяли доглянути на старості, —  
каже Михайло Герасимик. —  Думав, що 
так і буде. От бачите, як доживаю…

З травня цього року чоловік тут —  у бу-
динку, де поселилася самотність. Не може 

стримати сліз, бо душа болить, «що обі-
брали, як липку, ще й шкуру стягли б, якби 
могли». А як живеться в казенному домі? 
Коли про це зайшла мова, то ось що ми 
почули:

— Тут і годують краще, і доглядають…
Зважаючи на ці слова, неважко уяви-

ти, що довелося йому пережити.

«НАШИМ ПАЦІЄНТАМ
НЕ ТАК БОРЩ ЧИ КАША ПОТРІБНІ,
ЯК ДОБРЕ СЛОВО...»
Зустрілися ми і ще з однією підопіч-

ною —  Надією Сидорук, доля якої непро-
ста. Жінка пережила двох синів і дочку 
(«яке то горе хоронити дітей»), давно 
провела в останню путь і чоловіка. У свої 
77 років уже п’ять літ вона в казенному 
домі. Сама вирішила сюди йти, за її сло-

вами, як побачила, що не дає собі ради, 
а помочі нема ні від кого.

Надія Тимофіївна ще якось навіду-
валась до своєї хати у Хотешові, яка 
аж сниться. А торік пробувала вернутися 
додому. Була там, поки на підході зими 
не застудилася у холодній оселі. Одне 
слово, нічого з того «вертання» не вийш-
ло. Тож змирилася, що доживатиме віку 
тут. Ні на кого не нарікає, ні від кого не че-
кає милосердя, хоч онуки, невістка зна-
ють, де вона, і могли б хоч відвідати. Одне 
їй болить:

— Хотілося б тільки побачитися з не-
вісткою, яка живе у Камені–Каширському. 
Шлюб у неї із моїм сином був недовгий, 
бо він рано помер. Але ж я не зрікалася —  
як могла допомагала онуку ростити, попо-
носила сумки, —  каже жінка, показуючи 
натруджені руки. —  Я б її попросила, щоб 
похоронила мене на кладовищі у Ратному, 
біля одного із синів.

Пробую перевести розмову на інше: 
мовляв, живіть і про життя думайте. Але 
Надія Тимофіївна таки про своє:

— Та то ж найголовніше зараз, в тако-
му віці… Не покидає думка про останній 
трудний день —  хто захоронить мене. Гро-
ші я зібрала, все, що треба в домовину, —  
зі мною в сумці. У кожного, хто вмирає, 
хтось є, а в мене, виходить, —  нікого…

Жінка хотіла б про свою останню 
волю сказати невістці при зустрічі. Але 
бачить, що тої зустрічі не буде. То, може, 
в газеті адресат ці рядки прочитає.

…У стаціонарному відділенні з постій-
ним проживанням сьогодні 21 підопічний, 
16 з них —  лежачі.

— Коли один такий хворий у роди-
ні, —  каже завідувач Ярослав Митчик, —  
то не просто з ним, а що вже говорити, 
як стільки немічних. Багато хто букваль-
но доживає у нас останні дні, місяці, бо ж 
привозять у дуже важкому стані —  після 
інсульту, а то і двох. У цьому році 12 чо-
ловік померло. Нашим пацієнтам не так 
борщ чи каша потрібні, як добре слово, 
як те, щоб хтось вислухав. І в нас працю-
ють в основному ті, хто прийшов сюди 
на роботу в кінці дев’яностих, коли відді-
лення відкривалося.

— Старість має бути прожита в пова-
зі і пошані насамперед рідних людей, —  
зазначає начальник відділу соціального 
забезпечення Камінь–Каширської рай-
держадміністрації Максим Демидюк. —  
Коли ж у стареньких нема дітей, а вони 
вже не можуть самі себе обслуговувати, 
то держава надає їм таку послугу —  ста-
ціонарне утримання. І дуже прикро, коли 
у наших підопічних є сини чи дочки, які 
юридично не відмовилися від батьків, але 
фактично за ними не доглядають. Ми і та-
ким даємо притулок —  не пропадати ж 
людям, якщо вже так життя склалося.  n

Дім, куди приводить безвихідь.
Завідувач відділення Ярослав Митчик і підопічна Надія Сидорук, 

у якої одна думка – про останній трудний день.

Самотність...

« Дуже болюче питання: діда 
до чого довели —  залишили 
ні з чим, навіть без житла. 
Ви б бачили, як він плакав 
у мене в кабінеті! »

« Хотілося б тільки побачитися 
з невісткою, яка живе 
у Камені–Каширському. 
Шлюб у неї із моїм сином був 
недовгий, бо він рано помер. 
Але ж я не зрікалася —  
як могла допомагала онуку 
ростити, попоносила сумки. »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Ольга і Яким Шахни – все-таки удвох...
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«ДЯКУЮ» ВІД МАМИ ЗАГИБЛОГО КОМБАТА —  

НАЙВИЩА ОЦІНКА ЇЇ ТВОРЧОСТІ
«А там… а там… а там іде війна… А тут… а тут б’ють цвяхи в домовини… 
Там світ накрила чорна пелена, тут небо впало чорним зойком: «Си-и-ну…»

Поезія є різна. 
Запам’ятовується та, яку 
автор мовби проживає 
сам. Бо тоді й читач 
відчуває в таких віршах 
справжність та щирість 
думки. Валентина 
Лисюк із села Боровичі 
Маневицького району 
сприймає цей світ 
оголеними нервами своєї 
душі, що відкрита до 
чужого болю і простих 
людських турбот. 
У її словах —  сповідь 
зраненогожіночого 
серця про те, що 
«вдяглася в чорний колір 
Україна», «криком німим 
захлинаються вдови», 
«пече чужим» і страшно 
навіть уявити, «а як своїм 
болить»

Людмила ВЛАСЮК

60 
весен промайнуло на 
її  життєвій стежині. До 
свого ювілею Валенти-

на Павлівна прийшла із великим 
творчим доробком —  десятьма 
поетичними збірками. Її твори 
проникнені духом патріотизму, 
глибокими переживаннями за 
долю рідної землі та життя лю-
дей, які тримають українське 
небо на своїх плечах і сьогодні.

«ЛЮБЛЮ СІЛЬСЬКИХ НЕБЕС 
МІНЛИВЕ ПОЛОТНО»
Основним заняттям для ді-

вчини ще у школі стало худож-
нє читання, а в старших кла-
сах вона захопилася поезією. 
А ще любила малювати, охоче 
оформляла стінгазети, а ве-
чорами писала вірші. Життя 
затягувало своєю буденністю: 
навчання, робота в Чернівцях 
—  та все ж її вабило рідне село. 
Повернувшись у Боровичі, Ва-
лентина випробовувала себе 
в різних професіях: вихователь 
групи продовженого дня, секре-
тар сільської ради. Згодом, коли 
працювала лаборантом у школі, 
її рукописи побачили світ, потра-
пивши до рук філолога Валенти-
ни Клиш. Адже без неї не було б 

зустрічі з волинською поетесою 
Валентиною Штинько.

— Нещодавно у «Фейсбуці» 
мій боровицький земляк напи-
сав, що дитинство так боляче 
запам’яталося тим, що фактич-
но його не було, —  розповідає 
Валентина Лисюк. —  А я відпо-
віла в коментарі, що мої дитячі 
роки —  світлі, батько працював 
у торгівлі, мама —  головним 

бухгалтером. Ми дуже люби-
ли приймати гостей і бувати 
в гостях —  то завжди було очі-
кування свята. Напевне, любов 
до дороги в мене з дитинства. 
Зміна краєвидів —  це неймо-
вірні емоції і пізнання світу. Най-
перші згадки, коли ми ввечері 
всією сім’єю йшли до Стиру, сі-
дали в «чайку» і спостерігали за 
водою —  надзвичайно чистою, 
в якій було видно кожну рибинку.

Тому й у її поезії найперше 
відчувається любов до рідного 
села та земляків, повага до їх-
ньої щоденної праці. Особливе 
місце в житті поетеси займає 
і пісня, чимало її віршів покладе-
но на музику:

Я приїду в село 
до найкращої в світі хатини,
Я приїду в село до дитин-

ства 
ясних берегів.

Там ще казка живе, там ще 
юність іде на гостину…

Я приїду в село до моїх 
посивілих батьків.

— Писати вірші почала 
з дитячих років, але за важ-

кими сільськими буднями, 
повсякденними клопотами 
не завжди вистачало часу на 
творчість, а сил —  на вдоско-
налення, —  каже Валентина 
Павлівна. —  Після 8-го класу 
всі дівчата, з якими товари-
шувала, вирішили вступати до 
Рівненського технікуму торгів-
лі на техніка-технолога з при-
готування їжі. Кажу до матері: 
«Не буду далі ходити в школу, 
теж піду навчатись». Вона й не 
дуже хотіла цього, але я сама 
поїхала і подала документи. 
Чому в Рівне? Тому що це ма-
мина батьківщина, ще й про-
фесія така цікава, про яку я ра-
ніше не чула.

ВІДШУКАЛА СТУДЕНТСЬКИХ 
ДРУЗІВ ЧЕРЕЗ СОРОК РОКІВ
За чотири десятиліття Ва-

лентина Лисюк так жодного 
разу й не спілкувалася зі своїми 
одногрупниками —  з 1977-го. 
Їй настільки хотілося знати, як 
склалася доля кожного з них, що 
ця ідея жінку не залишала.

— Відкрила студентський 
альбом, повиписувала пріз-
вища, декого знайшла в соці-
альних мережах, —  пригадує 
Валентина Павлівна. —  В ін-
тернеті натрапила на телефони 
сільських рад та шкіл. Що мене 
приємно здивувало: жодна лю-
дина не відмовила в допомозі. 
Отак за два місяці я всіх зна-
йшла. Як уперше телефонувала, 
то страшенно серце билося, ду-
мала: «Боже, невже я зараз по-
чую голос?» Минулого року ми 
призначили зустріч на травень, 
із 28 приїхало 22 однокурсники! 
Яка то була радість, емоції, обій-
ми, поцілунки!

Щире спілкування зі сту-
дентськими друзями додало 
їй сміливості —  вперше в житті 
Валентина Павлівна наважила-
ся озвучити свої вірші та пісні на 
сцені. І всім, чим багата душа, 
поділилася з одногрупниками.

— Спасибі тим, хто з ди-
тячих літ і донині невидимо вів 
мене життєвою дорогою —  це 
перший мій наставник Галина 
Козловська, вчитель-філолог 
Валентина Клиш і волинська 
поетеса Валентина Штинько, 
—  схвильовано каже жінка. —  
Дякую своїм друзям, колегам 
і однодумцям за моральну та фі-
нансову підтримку.

«НЕ ВИТРИМУЮТЬ МАТЕРІ…
І ЛЕТИТЬ ЗОРЯ ДО ЗОРІ… »
Не може Валентина Пав-

лівна змиритися, що сьогод-
ні стільки людей виїжджає на 
заробітки. А дехто і зараз ще 
підтримує Росію. І це в той 
час, коли вантажем «200» по-
вертаються додому чиїсь діти, 
а смерть зазирає в очі під зло-
вісні гудки війни!

— Люди, чому ви не хоче-
те змінювати свою державу? 

—  з болем запитує поетеса. 
—  У нас така біда в країні, а ви 
втікаєте до чужих земель підні-
мати економіку?! Я вже не раз 
думала: якби ви працювали по 
чотирнадцять годин тут, удома, 
—  можливо, те саме мали б. 
Чому вам хочеться принижува-
тися перед паном? Невже ж  не 
чуєте, як «кличуть рідні вишні й 
пахнуть батьківщиною вокза-
ли»?!

А в цей час війна на Сході 
забирає найдорожче: у матерів 
—  дітей, у дружин —  чоловіків, 
у людства —  надію. Авторка на-
голошує на жорстокості війни. 
Це своєрідний шрам на все жит-
тя, який ніколи не загоїться:

Казав ти —  на війні 
як на війні,

Я ж тут, синочку, зазирнула 
в пекло,

А звідти знов везуть 
чужих синів

З тяжких боїв смертельних 
і запеклих…

І друга мати буде по зимі,
Як я, чаїно підбивати крила:
Поговори зі мною, 

синку мій, —
Я так давно з тобою 

говорила…
— Цей вірш я присвятила 

Галині Полінкевич, мамі заги-
блого під Волновахою комбата, 
—  розповідає Валентина Пав-
лівна. —  Прочитавши його, вона 
мені відразу зателефонувала. 
Тоді ми спілкувалися вперше 
—  дві жінки, які ніколи не бачи-
лись. Довго говорили і плакали, 
заспокоювали одна одну. Гали-
на Андріївна дякувала за вірші, 
а я їй —  за сина. За те, що разом 
із чоловіком виховали справж-
нього патріота. Тоді відчула, як 
щемить і розривається її серце. 
«Дякую, що і вам ця утрата бо-
лить», —  ридала у трубку мати. 
А через два роки її не стало. Не 
змогла змиритися з непомір-
ним горем. І нові поетичні рядки 
народилися: «Не витримують 
матері —  йдуть туди, де немає 
болю, до синів, що не вийшли 
з бою. І летить зоря до зорі…»

Щовечора сідаю за 
комп’ютер: читаю скорботні 
новини про те, що хтось зараз 
гине. Дивлюсь на ці світлини 
із чорними стрічками і думаю: 
«Дитино, ще не пожив і любо-
ві не знав». У які двері стукати, 
кому в ноги падати? Часом і не 
знаєш, де свічку ставити: чи то 
за упокій, чи то, може, син іще 
живий?! Це розриває серце. 
Бо ж «знов рахує жертви день 
АТО, і колосками падають сол-
дати»… n

Поезія Валентини Лисюк пронизана переживаннями за долю людей, 
які тримають українське небо.

« Часом і не знаєш, де свічку ставити: чи то за 
упокій, чи то, може, син іще живий?! »
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  75 років тому вояки УПА захопили Камінь-Каширський
20 серпня 1943-го бій розпочався з наскоку повстанського 

спецназу
Тарас СТЕПАНЮК

Н
а той час у 
містечку, за 
даними хорун-

жого УПА Мрії (звідки, 
власне, й знаємо де-
талі тих подій),  було  
75 німецьких шуцпо-
ліцаїв та 63 польських 

поліцаї, 9 гестапівців і гебітскомісар. 
Вони розташовувалися на так званій 
Гірці. Час від часу навідувалися солдати 
вермахту з летовища, що  поблизу Каме-
ня-Каширського.

Повстанці вирішили захопити містеч-
ко, яке було базою гітлерівців для нападів 

на навколишні села. На той час команди-
ром розвідки штабу групи «Озеро» УПА 
був Черник (Дмитро Казван). Попри мо-
лодий вік це був підпільник із чималим 
досвідом. Черник, за словами Мрії, мав 
свого агента навіть у штабі Олексія Федо-
рова  — командира партизанського з’єд-
нання, яке підпорядковувалося НКВД. 
Тож повстанці знали, що червоні теж пла-
нують напасти на Камінь-Каширський, і 
вирішили випередити їх.

За організацію операції взявся ко-
мандир загону «Озеро» УПА Юрій Стель-
мащук. Він стягнув курінь Назара (Павла 
Климука), сотні Лисого (Івана Климча-
ка) та Кубіка (Тихона Зінчука). Черник 

особисто провів розвідку і дізнався про 
розташування ворога. Вночі повстанці зі-
бралися за 12 кілометрів від Каменя-Ка-
ширського. 

Група з 30 повстанців на чолі з Черни-
ком, яку нині назвали б спецпризначен-
цями, непомітно увійшла в місто. Зняли 
постових і розділилися на три частини: 
одна зайняла німецькі окопи, друга ото-
чила будинок з поліцаями, третя заско-
чила в приміщення, де були шуцполіцаї. 

Друга група підпалила приміщен-
ня польських поліцаїв. Третя тим часом 
роззброїла 9 шуцполіцаїв. Почався бій. 
Від вибухів гранат будинок шуцполіції та-
кож загорівся. Німці стали наступати на 

Гірку. Упівці пустили червону ракету, яка 
сигналізувала наступ для решти загону. 
За півгодини почулися постріли та вибу-
хи на східній окраїні Каменя-Каширсько-
го. Повстанці почали брати місто в кіль-
це, і німці відступили, аби не потрапити в 
оточення. 

Українські вояки захопили чималі 
трофеї: 20 тисяч боєприпасів, 9 кулеме-
тів, понад 100 пістолетів, 4 радіоприйма-
чі, 16 друкарських машинок, 11 верхових 
коней із сідлами, 7 мотоциклів, легкову 
автомашину, 6 тисяч штук білизни, 600 
центнерів солі, 500 центнерів борошна, 
80 центнерів цукру та багато іншого. 14 
німців були взяті в полон, їх допитали і 
після зізнання у вбивствах цивільних лю-
дей у Кортелісах розстріляли. 

Усього втрати ворога сягали 30—40 
чоловік, серед повстанців було двоє по-
ранених. Захоплення Каменя-Кашир-
ського — один із найуспішніших боїв 
українських повстанців.  n

Фото зі сторінки «Фейсбук» Валентини ЛИСЮК. 
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 n Наша зміна

ЛУЦЬКІ ШКОЛЯРІ ЙДУТЬ 

ШЛЯХОМ РОНАЛЬДА РЕЙГАНА
Поблизу колишнього 
кінотеатру «Зміна», 
що на вулиці Богдана 
Хмельницького в 
обласному центрі, я 
проходила, мабуть, 
тисячу разів. Але навіть 
уявити собі не могла, які 
цікаві речі відбуваються 
в цьому приміщенні. А 
коли на тисячу перший 
все ж зайшла, то 
пошкодувала, що не 
бувала тут раніше. У цих 
стінах діти не просто 
займаються художньою 
самодіяльністю та вчать 
англійську мову — тут 
живуть дружба, радість, 
взаємодопомога і теплі 
людські стосунки

Тамара ТРОФИМЧУК

ТУТ УЧАТЬ 
ХРИСТИЯНСЬКИМ 
ЗАПОВІДЯМ І НЕ ДІЛЯТЬ 
ЗА КОНФЕСІЯМИ 
«Що ж це за організація, в 

якій є такі щасливі діти?» — не 
виходило з голови запитан-
ня, дивлячись виступ юних 
артистів на сцені колишньої 
«Зміни». Хоча було відомо, 
що її офіційна назва — Центр 
дитячої та молодіжної твор-
чості «Диво», і що вона співп-
рацює із всесвітньою волон-
терською організацією YMCA, 
інтрига все одно залишалася. 
Бо такої теплої родинної ат-
мосфери в залі не відчувала 
вже давно, а діти трималися 
напрочуд легко у будь–яких 
ролях. Завдяки їм звітний 
концерт з нагоди 25–ліття 
«Дива» виявився не офіцій-
ним заходом, а справді свя-
том для душі.

Центр дитячої та моло-
діжної творчості тісно, май-
же нерозривно, пов’язаний 
з YMCA. На жаль, у нашому 
краї ця абревіатура не дуже 
відома, і це прикро, бо йдеть-
ся про одне з найстаріших у 
світі молодіжних об’єднань. 
Створене ще у 1844 році в 

Америці, зараз воно діє в 125 
країнах, нараховуючи 45 міль-
йонів членів.

 В Україні YMCA працює 
двадцять п’ять років. Діти 
та молодь у ній отримують 
чудові можливості для роз-
витку. Починаючи з п’ятиліт-
нього віку, малюки вивчають 
іноземну мову, малюють, 
співають, танцюють. Для уч-
нів початкової школи дода-
ється театральне мистецтво 
і спорт. Старшокласники до-
лучаються до волонтерства, 
лідерських тренінгів та по-
їздок за кордон. Членство в 
організації передбачає умову 
— дотримання норм христи-
янської моралі, але без поділу 
на конфесії. Тут немає проти-
стояння церков, тому кожен 
почуває себе комфортно.

Всесвітній волонтерський 

рух YMCA заснував америка-
нець Джордж Уїльямс, обрав-
ши гасло: «Розмалюй життя у 
кольори енергії, здоров’я та 
любові». За понад столітню 
історію до організації вли-
лось чимало знаменитостей. 
Членами руху свого часу були 
Рональд Рейган (на фото), 
Мартін Лютер Кінг, актор Ен-
тоні Хопкінз. А президент 
Джон Кеннеді скопіював із 
YMCA відомий на весь світ 
«Корпус миру».

В Україні вона з’явила-
ся понад сто років тому. Вже 
тоді добрі справи волонтерів 
підкріплювалися вивченням 
Біблії та курсами англійської 
мови. Сьогодні YMCA — це 
«щасливий квиток» для кож-
ної активної молодої людини. 
Ставши її членом, хлопці та 
дівчата мають можливість за-

йнятись улюбленою справою 
та побачити світ. За 25 років 
існування організації в Луцьку 
такою нагодою скористалися 
сотні дітей. Під керівництвом 
директора центру «Диво» 
Іванни Горбачук вони провели 
чимало акцій в Україні та за 
кордоном. Це були концерти, 
перформенси, аматорські те-
атральні постановки, літні та-
бори, спортивні змагання.

ХОЧЕТЕ БУТИ 
СПОКІЙНИМИ ЗА ДИТИНУ 
— ВІДПРАВТЕ ЇЇ В YMCA 
Директор центру Іванна 

Горбачук у середовищі пра-
цівників культури Луцька — 
особа відома. Про таких, як 
вона, говорять: «Професіона-
ли з великої літери». Колись 
пані Іванна була керівником 
зразкового ансамблю «Диво-
цвіт», в якому займалося 400 
дітей. У важкі 1990–ті колек-
тив опинився перед загро-
зою розпаду. Щоб зберегти 
ансамбль, Іванна Григорівна 
перейменувала його на центр 
«Диво» та зареєструвала як 
юридичну особу. З часом 
міська влада віддала їм ко-
лишній кінотеатр «Зміна». 

Приміщення було занедбане 
(після сильних дощів вода тут 
іноді стояла по кісточки), але 
розташоване у центрі міста, 
тож періодично з’являлися 
охочі прибрати його до рук. 
Але дивним чином «Зміна» 
все одно залишалася за «Ди-
вом», бо знаходилися люди, 
які підтримували директора–
ентузіаста.

— Зараз у нас займаєть-
ся 200 дітей, а після ремонту, 
який робимо, зможемо при-
йняти 400, — розповідає пані 
Іванна. — Наші учні поширю-
ють здоровий спосіб життя, 
ідеали добра, підтримки, вза-
ємодопомоги. Кожен підби-
рає тут собі заняття для душі. 
Скільки разів я бачила, як 
дітки приходили сюди зовсім 
маленькими, розгубленими, 
на наших очах мужніли, ста-
вали лідерами, їздили у різні 
країни світу за допомогою 
YMCA, представляли Україну. 
Завжди цікаво і зворушливо 
бачити, як закомплексовані 
малюки перетворюються на 
впевнених у собі особисто-
стей, котрі стануть майбутнім 
нашої держави.

Хочеться дати дружню по-
раду батькам: бажаєте бути 
спокійним за свою дитину, 
знати, що вона в хорошій 
компанії? Зверніться до Во-
линської філії YMCA та у центр 
«Диво». Як слушно вважає 
директор Луцького міського 
центру соціальних служб для 
молоді Ліна Галан, сьогодні 
це дійсно альтернатива вули-
ці, комп’ютерній залежності, 
телефонам. Вільне живе спіл-
кування, яке мають вихованці 
центру, — саме те, чого бра-
кує підростаючому поколін-
ню.

Школярі — з різних шкіл, 
сімей, соціальних прошарків, 
але почуваються тут, як одне 
ціле. Вони збираються в центрі 
«Диво» і можуть залишатися 
разом до пізнього вечора. Їм 
добре спілкуватися, у них при-
сутній дух колективізму, зав-
зяття. Я завжди буваю вражена 
тим, наскільки дбайливо, по–
християнськи діти ставляться 
один до одного. Не в кожному 
молодіжному об’єднанні таке 
побачиш. Коли цікавляться 
гуртками — це прекрасно. Але 
в «Диві» та в YMCА є живе жит-
тя й поза ними. І нам, лучанам, 
дуже пощастило, що маємо 
таку організацію. n

« Всесвітній волонтерський рух YMCA заснував 
американець Джордж Уїльямс, обравши гасло: 
«Розмалюй життя у кольори енергії, здоров’я 
та любові». »

      

Вітаємо!
Золотий ювілей 19 серпня зустріне житель-

ка села Ворончин Рожищенського району
Марія Володимирівна

КУШНІРУК.
Ми з ювілеєм вас вітаємо, щоб стільки ж раз 

весна цвіла. Сьогодні щиро вам бажаємо здо-
ров’я, щастя і тепла.

Щоб шлях ваш був такий широкий,
Щоб мало було перешкод,
Щоб ювілей справляли сотий,
Не знали б ви тяжких турбот.
 А ще бажаєм добре жити,
 Щоб внуки виросли у вас,
 Щоб мали ви кого любити
 І щоб любили міцно вас.

Ще раз сердечно вас вітаєм,
Добра вам зичимо сповна,
Багато світлих днів бажаєм
І довгі–довгії літа.

З повагою
сім’ї Корнійчуків, Вознюків, 

Торчинюків, Вавренчуків, 
племінник Сергій з дружиною.

50-річний ювілей завітає до люблячої 
дружини, дорогої матусі та бабусі

Марії Володимирівни
КУШНІРУК.

Лагідна, рідненька, добра і проста,
Наша дорогенька, наша золота.
Спасибі за ласку, за ніжну турботу,
За чуйність, гостинність, 

невтомну роботу.
Щоб здоров’я було, щоб жили — не тужили,
Ви найбільшого щастя в житті заслужили.
Багата душею, метка, роботяща,
Живіть вічно, мамо, бо ви в нас — 

найкраща.
Здоров’я міцного всі зичимо щиро,
Ласки — від Бога, від дітей — тепла
На многії і щасливії літа.

З любов’ю
чоловік Святослав, сини 

Микола, Іван з дружиною 
Катериною, дочка Руслана 

з чоловіком Віталієм, 
внучок Богданчик.

18 серпня 60-літній ювілей від-
значатиме наша мила, гарна, тур-
ботлива, енергійна, доброзичлива 
мама, ніжна, ласкава бабуся

Марія Іванівна
МАЗЯР,

жителька селища Сенкевичівка Го-
рохівського району.

Роки летять, мов лебеді у вирій,
Життя іде, його не зупинить.
Прийміть вітання наші щирі —
До ста вам зичимо прожить.
 Хай будуть поруч віра і надія,
 Як два крила, що впасти не дадуть,
 І сам Господь по милості наділить
 Ще довгих літ, що сонцем виграють.
Хай Мати Божа вас оберігає,
В душі панують мир і доброта.
Ісус Христос здоров’я 

посилає
На многії і благії літа.

З любов’ю та повагою
рідні.
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«У нас – не круто, а крутезно!»
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Газове обладнання, 
запчастини.

Комплектація систем 
опалення, монтаж, доставка.
м. Луцьк. Тел. 050  736 93 28.

ПАМ’ЯТНИКИ 
з мармурової крихти  та натурального каменю. 

Виготовлення та встановлення.

Тел.: (0332) 70 85 72, (050) 197 68 69.

ХУДОЖНЄ ОФОРМЛЕННЯ НА КАМЕНІ. 

Тел. 050 616 72 00.

ПП БУР МА КА Н. П. 
18, 25 серпня та 1 вересня

відбу деть ся індивіду аль ний прийом ліка ря ми 
ефек тив не ліку ван ня від 

АЛ КО ГОЛЬ НОЇ ЗА ЛЕЖ НОСТІ,

ТЮ ТЮ НО ПАЛІННЯ ТА ЗАЙ ВОЇ ВА ГИ
ліку ван ня � анонімне 

м. Луцьк, просп. Волі, 6 (Фе де рація проф с пілок),
www.nadiya.com.ua,

тел. (0332) 75I11I75, 20I05I55, моб.: 095I808I20I53, 
098I388I88I36, 063I241I25I51.

м. Рівне, тел. (0362) 43I57I58. 
Цент раль ний офіс: Чер ка си, вул. Крупсь кої, 1/1 (0472) 63I16I16, 63I25I28.                 Ліцензія Серія АВ № 539362

ПРОДАМ ДВІ КІМНАТИ 
(18,1 і 7,8 кв. м ) у будинку малосімейного типу 

на просп. Відродження у Луцьку. Зроблений 
ремонт, поруч садочок, школа, супермаркет. 

Тел. 095 708 44 15.

ІНФОРМАЦІЙНИЙ ЛИСТ 
ТОВАРНОЇ БІРЖІ 

«УНІВЕРСАЛЬНА-ПОЛІССЯ» 
ПРО АУКЦІОН.

Товарна біржа «УНІВЕРСАЛЬНА–ПОЛІССЯ» по-
відомляє про проведення АУКЦІОНУ З ПРОДАЖУ 
НЕОБРОБЛЕНОЇ ДЕРЕВИНИ (ПИЛОВНИК) за-
готівлі 4 кварталу 2018 р. Волинського ОУЛМГ, 
який відбудеться за адресою: м. Луцьк, про-
спект Відродження, 24, готель «Профспілко-
вий», актова зала, 27.08.2018 р.

Перелік лотів та регламент проведення аукціо-
ну по лісгоспах буде розміщений на нашому сайті 
http://www.ex-polissya.com.ua/ пізніше, слідкуйте за 
новинами.

ЗАЯВКИ НА УЧАСТЬ ПРИЙМАЮТЬСЯ ПО 
23.08.2018 р. ВКЛЮЧНО В ЕЛЕКТРОННІЙ (Excel 
надіслати на expolissya@gmail.com) ТА ДОКУМЕН-
ТАЛЬНІЙ ФОРМАХ.

Довідки: Товарна біржа «УНІВЕРСАЛЬНА–ПО-
ЛІССЯ», адреса для листування: а/с 22, м. Луцьк, 
43010, тел.: +38 067 363 86 63, +38 096 99 00 820 
та на веб–сайті www.ex-polissya.com.ua.

Покупці сплачують реєстраційний внесок у сумі 
400 грн (у т. ч. ПДВ) та роблять гарантійний вне-
сок у розмірі 5 відсотків початкової вартості ло-
тів (без ПДВ) на рахунок: р/р 26008522796600 в 
ПАТ«УКРСИББАНК» м. Харків, МФО 351005 по 
23.08.2018 р.

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ 
ОХОРОННИКІВ ТА ОХОРОННИЦЬ.

Метод роботи — стаціонарний 
та вахтовий.

Заробітна плата своєчасна.
Доїзд до місця роботи (вахта) 

забезпечує підприємство.
Звертатись за тел.: 

067 361 88 59,067 361 47 27.

ПРОДАМ ОСИПКУ, 

ВИСІВКИ, ЗЕРНО.

 Можлива доставка. 

(0332) 70–85–72,  

050–616–72–00.

ШЛАКОБЛОКИ 
(відсівоблоки) 

40х20х20 – від 13 грн

 40х10х20 – від 10 грн. 

(0332) 70 85 72, 

(050) 512 72 05.

Â²ÁÐÎÁËÎÊÈ,  ÃÀÇÎÁËÎÊÈ 
від виробника. 

Організовуємо доставку.

Тел.: 066I897I96I96, 
067I116I11I44.

ПРИРОДНИЙ КАМІНЬ 
ДЛЯ ОЗДОБЛЕННЯ ТА ОБЛИЦЮВАННЯ 
ЦОКОЛЮ, ФАСАДУ, ДЕКОРАТИВНО-

ЛАНДШАФТНИХ РОБІТ. 
ТЕЛ.: 0503781695, 0671584038.

ПОТРІБЕН МАЙСТЕР 
НА ШИНОМОНТАЖ У ЛУЦЬКУ.

Тел.:(097)4947744. ІВАН БУВ ДОБРИМ СИНОМ, ХОРОШИМ 
ДРУГОМ — ЗГАДАЙТЕ, ПОМ’ЯНІТЬ ЙОГО

Минуло 3 тяжкі скорботні роки, як з нами 
нема нашого сина 

Івана. 
А материнський біль ніяк не втихає. Іноді 

здається, що він десь у далекій дорозі і скоро 
зайде в рідну оселю, лагідно обніме, поцілує 

й буде розповідати про все побачене…
Іван був добрим сином, хорошим другом, 

братом, нікого не залишав у біді, допомагав у всьому. Не-
хай Господь дарує йому вічне життя у Царстві Небесному. 
Хто знав Івана — згадайте, пом’яніть щирою молитвою. У 
храмі свічечку за нього запаліть, однокласники, колеги із 
ПП «Вентс», побратими по АТО.

Хай завжди цвітуть на його могилі весняні, літні й 
осінні квіти, щоб приходили пом’янути Івана дорослі 
й діти.

Вічно у скорботі
мама Надія ГАВРИЛЮК,

с. Годовичі Турійського району.

Пам’ятаємо,
 любимо, сумуємо

Несподівано пішов із життя декан факультету 
культури і мистецтв Східноєвропейського на-
ціонального університету імені Лесі Українки 

Андрій Миколайович
ГОРДІЙЧУК.

Кількома  реченнями не опишеш, скіль-
ки гарних справ він зробив: створено інсти-
тут мистецтв, квартет «Акорд», інші творчі 

колективи, організовано численні фестивалі, 
конкурси... Ми багато літ працювали разом, 

спілкувалися, вирішували питання, реалізовува-
ли проекти і завжди розуміли: з таким керівником і людиною 
можна знову в бій, у творчий вир. З Андрієм Миколайовичем 
усе вдавалося легко, якось піднесено. Кожен кінець завжди 
ставав початком нового. На жаль, відтепер не буде 
так... Світла пам’ять про світлу людину. 

 Висловлюю своє глибоке співчуття рідним 
та близьким у зв’язку з тяжкою втратою. 

Ірина КОНСТАНКЕВИЧ, 
народний депутат України. 

СЕРДЕЧНЕ СПАСИБI ВЧИТЕЛЕВI
Михайло Михайлович Невальоний — кваліфікований і до-

свідчений учитель-інструктор,  цікаво проводив уроки з теоре-
тичної підготовки, правил дорожнього руху,  практичної їзди. 
Вкладає душу в кожне заняття. У нього великий досвід роботи, 
глибокі всебічні знання своєї справи. 

Щиро вдячні вам, Михайле Михайловичу, за людяність і до-
бро, яке ви робите для людей. 

З повагою і глибокою пошаною
учні, котрі отримали права в червні 2018-го.

К Р О С В О Р Д
ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 1. Капітал, 

заможність. 6. Невеселий настрій, 
тяжкі почуття. 9. Місце стоянки суден. 
10. Рослина, з якої виготовляють во-
локно. 12. Літературний напрям у по-
езії початку ХХ ст. 13. Кількість скоше-
ної трави. 14. Невживання скоромної 
їжі. 16. Герб племені із зображенням 
тотема. 19. Здавання донором крові 
для переливання. 

ПО ВЕРТИКАЛІ: 2. Міра земель-
ної площі. 3. Кондитерський виріб. 
4. Вісцеральна артерія. 5. Розмах, 
ширина чогось (перен.). 6. Професій-
ний літературний працівник газети. 
7. Відсутність нормальної пігмента-
ції. 8. Зменшено від слова динаміт. 
11. Відсутність війни. 15. Річка на Во-
лині.  17.  Нота. 18. Назва перукарні в 
Луцьку. 

Склав  Ярослав РОЙКО, 
м. Луцьк.

Відповіді в наступному номері



Ольга ЧОРНА

М
икита донедавна був
звичайним, непоси�
дючим хлопчиськом.
Поки в його сім’ї все

було гаразд. Поки їх не зали�
шив тато. І поки щасливо
усміхалася мама…

Тато Микити їздив на за�
робітки. Мама працювала в
ательє. Вони мріяли про неве�
личкий власний будинок за
містом. А син – про собачку,
якого неодмінно дозволять за�
вести батьки. Бо в дво�
кімнатній квартирі – не місце
тваринам.

Собака повинен бігати, а не
дивитись у вікно, казав тато.

…Цього вечора батьки дов�
го про щось розмовляли. Сва�
рилися. Микита не міг засну�
ти. Дитяче серце віщувало
щось недобре. А вранці батько
збирав свої речі. На дивані
сиділа заплакана мама. Малий
не розумів, що коїться.

— Ти знову їдеш на роботу,
тату? – запитав.

— Сину, послухай, так ста�
лося… Я мушу залишити тебе
з мамою…

— Ігоре, не мороч дитині
голови. Скажи чесно і прямо,
що йдеш від нас. До іншої
жінки.

Микита нерозуміюче кліпав
очима.

— Сину, тато нас зрадив.
Ми йому стали не потрібні. Ми
для нього ніхто. Він… він…

— Галю!!!
— Не галяй!
— Я сам на розлучення по�

дам.
— А я тебе – на аліменти.
— Я ніде офіційно не пра�

цюю.
— Чуєш, сину? Не чекай,

що твій тато якусь копійку
дасть. Хоча який він уже тато?!

— Істеричка!
— А ти… ти… Геть з моїх

очей!
Ігор гримнув дверима. Га�

лина розридалася. Микита
підійшов до вікна, дивився, як
батько кладе речі в автівку.
Хотів помахати йому рукою.
Але Ігор навіть не глянув у бік
їхньої квартири…

…Галина дуже змінилася.
Замкнулася в собі. Пішла з ро�
боти. Жила із сином за гроші,
які залишив Ігор. Більшу час�
тину заощаджень чоловік заб�
рав.

Тепер Микиту ніхто не сва�
рив, що цілими днями гасає на
вулиці. Здавалося, інколи Га�
лина не помічала сина – бачи�
ла лише свій сум. Скаржилася

сусідкам, що Ігоря причарува�
ли. Ходила до ворожок, аби
«відробили». Ті обіцяли їй по�
вернути невірного чоловіка,
тягнули гроші. А колишній так і
не давався чути.

Невдовзі Галинин гаманець
став майже порожнім. Вона
була в паніці. Хотіла поверну�
тись на попередню роботу, але
місце було зайняте. Трохи ши�
ла вдома, мала якийсь мізер.

…Микита пам’ятав: тато
завжди щось дарував мамі на
день народження. А потім во�
ни їхали за місто на відпочи�
нок. Тато готував смачний
шашлик. Микита йому допо�
магав. А мама плела собі вінок
із польових квітів…

І ось скоро у мами день на�
родження. Тата нема. Привіта�
ти маму повинен він, Микита.
Але… у нього зовсім нема гро�
шей. Навіть гривні…

… – Тьотю, купіть Мурчика.
Микита опускав очі, коли

звертався зі своїм проханням
до чергової тітоньки.

Мурчиків у хлопчика двоє.
Котикам недавно очі проріза�
лися. Він тримав їх у спор�

тивній шапочці.
— Де ж ти їх узяв? – запи�

тували продавчині, які торгу�

вали породистими кошенята�
ми і песиками. – Це ж звичайні
коти. Як кажуть, сільської по�
роди. На вулиці підібрав? Пев�
но, хтось викинув.

— Кішка у під’їзді народи�
ла.

— Віднеси їх назад. Ніхто
не купить твого «товару».

— Я ж недорого хочу.
— Куди батьки дивляться?

– обурювалися продавчині.
— А поліція?..
— Ой, не згадуйте. Самі

тут стоїмо на пташиних пра�
вах, – озирнувшись довкола,
стиха мовила продавчиня па�
пуг.

Микита пильнує, аби не
потрапити на очі вчителям.
Дарма, що канікули. Просто
соромно за свій «бізнес».

Припікало сонце. Нікого не
цікавили його мурчики. Мики�
та притулився до стіни.
Хотілося їсти. І води. Але він
не може повернутися додому,
не продавши кошенят.

— Тьотю, купіть…
Люди байдуже проходили

повз малого.
Він не хотів плакати. Сльо�

зи самі котилися личком. Було
шкода кошенят, яких ніде схо�
вати від сонця. І себе. І маму…

— Синочку, чого ти пла�
чеш?

Літня жінка дивилася на
малого добрими очима.

— Я не плачу, – шморгнув
носом Микита.

— Пані, – мовила до жінки
одна з продавчинь, – вибирай�
те щось із моїх кошенят. Пог�
ляньте, які симпатичні пухнас�
тики. Гарної породи. Вам коти�
ка чи кицю?

— Мені не треба кошеняти,
– відповіла та.

Микита знову шморгнув
носом. А він уже подумав…

— Хлопчику, тобі потрібні
гроші? Навіщо? – розпитувала
Микиту незнайомка.

— Для мами.
— Вона хвора?
— Ні, в неї завтра день на�

родження. Тато від нас пішов.
Я мушу привітати маму.

— А знаєш, що? Віднеси
кошенят назад. Певно, їх шу�
кає і сумує мама–киця. Вони
ще такі малесенькі. Й голодні,
мабуть. Їм мама потрібна, аби
годувала, дбала про них. А до�
рогою зайдемо до магазину і
щось купимо для твоєї мами.
Що вона любить?

— Шоколадки! – випалив
малий перше, що спало на
думку.

— От і гаразд. Ходімо.
Добра незнайомка вибрала

шоколадку з горіхами – для
мами. І ще одну – для Микити.

— А тепер швиденько біжи
додому. Аби шоколадки не
розтопилися. І не забудь ко�
шенят покласти туди, де вони
були.

— Добре! Дякую!
Мама–киця щасливо нявк�

нула, побачивши своїх ма�
люків. А вони, голодні, кину�
лись їсти. І тихенько пописку�
вали. Мабуть, розповідали про
нинішню пригоду.

Матері вдома не було.
Микита сховав обидві шоко�
ладки. Свою також подарує.
Він уже великий, обійдеться
без смаколика. А мама…
Завтра вона обов’язково
усміхнеться, побачивши по�
дарунок. А він розкаже про
свою пригоду… ■

УТ
1
06:00 Д/ц «Спільноти тварин»
06:30, 07:00, 08:00, 09:00, 09:25,
13:00, 15:00, 21:00, 03:00 Новини
06:35, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 09:40 М/с
«Гон» 09:50 Додолики 10:05 Хто в
домі хазяїн? 10:35 Телепродаж
11:00 Д/ц «Неповторна природа»
12:00 Д/ц «Смаки культур» 12:25
Д/ц «Смачні історії» 13:10, 14:30
РадіоДень 13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 Перша шпальта
15:35 Т/с «Гранд готель» 17:05,
22:40 Т/с «Монро» 18:00, 00:15
Інформаційна година 19:00 Д/ц
«Пліч�о�пліч» 19:25 Д/с «1000 днів
для планети» 20:15 Д/с «Жива
природа» 20:30 Посттравматичний
синдром 21:25, 03:20 Новини.
Спорт 21:40 Д/с «Таємниці
людського мозку» 23:45, 04:05
#МузLove з Любою Морозовою
01:15 Розсекречена історія 02:10
Війна і мир 03:40 Тема дня 04:30
Фольк�music 05:30
Д/ц «Незвичайні культури»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 05.35 ТСН:
«Телевізійна служба новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.55, 12.20 «Одруження наосліп»
12.30, 14.05 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Моє чуже життя» (12+)
20.15 Т/с «Слуга народу. Від любові

до імпічменту» (16+)
22.25, 04.15 Х/ф «Шерлок � 3»

(16+)
00.25 Х/ф «Геркулес»

ІНТЕР
05.40 Мультфільм
06.10, 22.40 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40

«Новини»
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.10 Т/с «Гречанка»
12.25 Х/ф «Повторне весілля»
14.15 Х/ф «Будьте моїм

чоловіком»
16.10 «Чекай на мене. Україна»
18.00, 19.00, 04.15 Ток�шоу

«Стосується кожного»
20.00, 02.30 «Подробиці»
20.30 Т/с «Східні солодощі 2» (12+)
00.30 Х/ф «Білий птах із чорною

міткою»
03.05 «Удачний проект»
05.00 «Top Shop»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 03.00
Сьогодні

09.30, 03.45 Зірковий шлях
10.30, 04.40 Реальна містика
12.30 Т/с «Черговий лікар�2» (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жіночий лікар�2»

(16+)

19.45 Ток�шоу «Говорить Україна»
21.00, 23.30 Т/с «Коли минуле

попереду» (16+)
00.20 Х/ф «Смертельні пергони

3: Інферно» (16+)
02.00 Телемагазин

СТБ
04.05 За живе! (16+)
05.25 Х/ф «П’ять років та один

день» (12+)
07.15 Х/ф «Кардіограма кохання»
09.10 Х/ф «Добігти до себе»

(12+)
13.05 Битва екстрасенсів (16+)
15.25 Містичні історії з Павлом

Костіциним (16+)
17.30, 22.00 Вікна�Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
20.00 Хата на тата (12+)
22.45 Х/ф «Мама напрокат»

ICTV
05.35, 19.20 Надзвичайні новини
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15 Надзвичайні новини.

Підсумки
10.10 Антизомбі. Дайджест
11.25, 13.20 Х/ф «Взвод» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.25, 16.20 Х/ф «Монстро»

(16+)
16.40 Х/ф «Вулиця Монстро, 10»

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Більше ніж правда

21.30 Х/ф «Поліцейська
академія» (16+)

23.25 Скетч�шоу «На трьох» (16+)
01.40 Т/с «У полі зору» (16+)
03.05 Топ�5
04.15 Скарб нації

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
05.00 Абзац
06.54, 08.49 Kids Time
06.55 М/ф «Велика втеча»
08.50 М/ф «Ретчет і Кланк:

Галактичні рейнджери»
10.45 Х/ф «Кобра» (16+)
12.30 Х/ф «Танго і Кеш» (16+)
14.40 Х/ф «Останній бойскаут»

(16+)
16.50 Х/ф «Ред» (16+)
19.00 Ревізор
21.30 Х/ф «Без почуттів» (16+)
23.20 Х/ф «Жах Амітівілля» (18+)
01.10 Т/с «Клініка» (16+)
02.55 Служба розшуку дітей

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
07:10, 14:10 Правда життя
08:10 Дика природа Африки
09:15 Міста мрій
10:15 Наші
11:15 Скарб.UA
12:15 Містична Україна
13:10 Скептик
15:05, 23:45 Великі танкові битви
16:00 Битва рибалок
17:00 Азія класу люкс
17:50 У пошуках інновацій

18:50 Фантастичні історії
20:45, 00:30 Речовий доказ
21:50 Полювання на рибу�монстра
22:50 Цікаво.com
01:30 Прихована реальність

К
1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10, 00.50 «Орел і Решка.

Шопінг»
12.00, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
13.00 «Орел і Решка. Рай та пекло

2»
14.00 «Орел і Решка. На краю світу»
21.00 «Орел і Решка. Рай та пекло»
22.00 «Вірю не Вірю»
23.00 Х/ф «Простачка» (16+)
01.45 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Нове Шалене відео по�

українськи»
08.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55, 02.15 Т/с «Команда» (16+)
14.55 Х/ф «Безодня»
19.25, 20.35 Т/с «Опер за

викликом�3» (16+)
21.40 Т/с «Касл�5» (16+)
23.25 Х/ф «Чужий�4:

Воскресіння» (16+)
01.20 Т/с «Моссад�2» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.
Дайджест 07:15 Дитяча програма

«Торбинка чарівника» 08:00, 09:00,
11:00 Перші про головне. Ранок.
Новини 08:15, 09:10 Д/ф «Дзеркало
історії» 09:55, 11:15, 16:10, 17:15,
18:10 Перші про головне. Коментарі
12:00 Докаz 13:00, 15:00 Перші
про головне. День. Новини 13:15
Перші про головне. День. Коментарі
15:15 Між своїми 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест 17:00,
19:00 Перші про головне. Вечір.
Новини 18:00 Перші про головне.
Вечір. Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 HARD з Влащенко 21:00
Перші про головне. Підсумки 21:35
Гра з вогнем 22:30 Гра в класику з
Сергієм Рахманіним 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 02:40
Гараж 03:40 Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Йосип: Володар снів»
11.00 Т/с «Усі жінки � відьми»
12.00 Вечірка
14.00, 19.30, 20.30 Одного разу

під Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
16.00, 02.30 Панянка�селянка
17.00 Чотири весілля
18.00, 19.00, 20.00 Танька і

Володька
18.30 Країна У
21.00 Т/с «Село на мільйон � 2»
22.00 Готель Галіція
23.00 ЛавЛавCar 2
00.30 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ
1
06.00, 08.00, 11.45, 05.30 Топ�

матч

06.10 Ман Сіті � Гаддерсфілд.
Чемпіонат Англії

08.10 Львів � Шахтар. Чемпіонат
України

10.00 «Великий футбол»
12.00 Сампдорія � Фіорентина.

Чемпіонат Італії
13.50 Арсенал�Київ � Чорноморець.

Чемпіонат України
15.40 Чемпіонат Італії. Огляд туру.

Прем’єра
16.35 Челсі � Арсенал. Чемпіонат

Англії
18.25 Десна � Карпати. Чемпіонат

України
20.10 Мілан � Дженоа. Чемпіонат

Італії
21.55 LIVE. Кристал Пелес �

Ліверпуль. Чемпіонат Англії
00.00 Чемпіонат Англії. Огляд туру
00.55 Ворскла � Маріуполь.

Чемпіонат України
02.45 Чемпіонат Італії. Огляд туру

UA: РІВНЕ
07.00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий
ранок» 07.30, 08.00, 08.30, 13.30,

17.00, 19.00, 20.40 Новини 09.00

Кулінарно�літературне шоу «Енеїда»
13.40 Суботня тема 14.10

Радіодень «Модуль знань» 14.50

«Світло» 15.45 «Едера». Лайфхаки з
української мови 15.55 «Едера»
Лайфхаки з української літератури
16.10, 19.50 Д/с «Сонар» 17.10

Д/ф «Пліч�о�пліч» 17.40 Т/ф «Чесно
жити і чесно померти. Ігуменя»
18.30 Т/с «Смаки культур» 19.25

Тема дня

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00 Новини
09:00 «Енеїда» 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10 РадіоДень
«Модуль знань» 14:50 Світло 15:45
«Едера» Лайфхаки з української
мови 16:08 Д/ф «Сонар» 17:10 Д/ф
«Містерія Марії Приймаченко» 17:36
Д/ф «Чесно жити і чесно померти.
Ігуменя Йосифа Вітер» 18:31 Д/с
«Незвичайні культури» 19:20 «Тема
дня» («Прямий» ефір) 19:46 «Сонар»
20:40 Новини. Сурдопереклад

EСПРЕСО
00.00, 05.10 «Досьє» з Сергієм
Руденком 01.00, 06.30, 23.00
#Скандали_тижня 01.25 Вартові
Еспресо 01.50, 09.00 Княжицький
02.40, 23.30 «Культ: Експрес» з
Марією Бурмакою 03.05, 07.00
«Студія Захід» з Антоном
Борковським 03.55 Авторська
програма «Ч/Б шоу» 04.45, 22.00
Поліцейська хвиля 06.00
Міжнародний огляд з Юрієм
Фізером 08.00 Суботній політклуб
09.55, 11.00, 12.00, 13.00,
14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00
Новини 10.05, 15.15 «Погода» з
Наталкою Діденко 10.10, 11.10,
12.15, 13.10, 14.10, 15.20, 16.10,
17.10, 18.15 Коментар 15.30,
22.30 Ваша Воля 19.00 Великий
ефір Василя Зими 21.55 Твій ID�
документ
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20 — 26 ñåðïíÿ

з історією для душі!ÒÅËÅÏÐÎÃÐÀÌÀ
16
ÒÅËÅÊÀÍÀË²Â

■ Особливий випадок

ÊÓÏ²ÒÜ ÌÓÐ×ÈÊÀ
Страшний суд – це
дитячий суд. Це –
сльози дорослої
печалі, що
тремтять на очах
дитини. Холодний
смуток, якого не
здатне струсити з
маленької душі
навіть веселе
безтурботне літо…

Фото wallbox.ru.



УТ�1
06:00, 19:25 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00, 03:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:05 Хто в домі
хазяїн? 10:35 Телепродаж 11:00
Д/ц «Неповторна природа» 12:00
Д/ц «Смаки Культур» 13:10, 14:30
РадіоДень 13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 Складна
розмова 15:35 Т/с «Гранд готель»
17:05, 22:40 Т/с «Монро» 18:00,
00:15 Інформаційна година 19:00
Перший на селі 20:15 Д/с «Жива
природа» 20:30 Наші гроші 21:25,
03:20 Новини. Спорт 21:40 Д/с
«Таємниці людського мозку» 23:45,
04:05 #KіноWALL з Сергієм
Тримбачем 01:15 Розсекречена
історія 02:10 Війна і мир

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 05.35 ТСН:
«Телевізійна служба новин»

09.30 «Чотири весілля»
11.00, 12.20 «Одруження наосліп»
12.40, 14.15 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Моє чуже життя» (12+)
20.15 Т/с «Слуга народу. Від любові

до імпічменту» (16+)
22.25 Х/ф «Шерлок 
 4» (16+)

00.25 Х/ф «Втеча з Шоушенка»
(16+)

05.00 Мультфільм

ІНТЕР
05.30, 05.25 «Школа доктора

Комаровського.
Невідкладна допомога»

05.55 Мультфільм
06.15, 22.40 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.20, 12.25 Т/с «Гречанка»
12.50 Х/ф «Міміно»

14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00, 04.15 Ток@шоу

«Стосується кожного»
20.00, 02.25 «Подробиці»
20.30 Т/с «Східні солодощі 2» (12+)
00.30 Х/ф «Тіні забутих предків»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 03.20
Сьогодні

09.30, 04.10 Зірковий шлях
10.30, 04.40 Реальна містика
12.30 Т/с «Черговий лікар@2» (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жіночий лікар@2»

(16+)
19.45 Ток@шоу «Говорить Україна»

21.00, 23.30 Т/с «Коли минуле
попереду» (16+)

00.20, 02.00 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
01.30 Телемагазин

СТБ
05.00 За живе! (16+)
06.10 Х/ф «Покровські ворота»

09.00 МастерШеф (12+)
13.05 Битва екстрасенсів (16+)
15.25 Містичні історії з Павлом

Костіциним (16+)
17.30, 22.00 Вікна@Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19.55 Слідство ведуть екстрасенси

(16+)
22.45 Х/ф «Щастя за рецептом»

ICTV
05.35, 20.20 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45, 04.30 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Більше ніж правда
11.10, 03.00 Не дай себе

обдурити
12.05, 23.15 Скетч@шоу «На трьох»

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20 Х/ф «Міські піжони» (16+)
15.35, 16.20 Х/ф «Парк юрського

періоду»
18.45, 21.10 Факти. Вечір
21.30 Х/ф «Поліцейська

академія
2. Перше
призначення» (16+)

01.35 Т/с «У полі зору» (16+)
04.05 Скарб нації

НОВИЙ КАНАЛ
02.40, 03.00 Зона ночі

03.55 Абзац
05.44, 06.39 Kids Time
05.45 М/с «Хай живе король

Джуліан»
06.40 Київ вдень та вночі (16+)
16.45 Х/ф «Інопланетне

вторгнення: Битва за
Л.А.» (16+)

19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «Неймовірні пригоди

Адель Блансек» (16+)
23.00 Вар’яти (12+)
00.55 Т/с «Клініка» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
07:10, 14:10, 01:30 Правда життя
08:10 Дика природа Африки
09:15 Міста мрій
10:15 Наші
11:15 Скарб.UA
12:15, 05:10 Містична Україна
13:10 Скептик
15:05, 23:45 Великі танкові битви
16:00 Битва рибалок
17:00 Азія класу люкс
17:50 У пошуках інновацій
18:50 Фантастичні історії
20:45, 00:30 Речовий доказ
21:50 Полювання на рибу@монстра
22:50 Правда про вітаміни

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10, 00.50 «Орел і Решка.

Шопінг»
12.00, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
13.00 «Орел і Решка. Рай та пекло»
14.00, 23.50 «Орел і Решка. На

краю світу»
18.00 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
21.00 «Орел і Решка. Рай та пекло

2»
22.00 «Вірю не Вірю»
01.40 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
03.35, 08.00 «Облом.UA.»
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
13.00 «Нове Шалене відео по@

українськи»
15.10 Х/ф «Чужий
4:

Воскресіння» (16+)
19.25, 20.30 Т/с «Опер за

викликом@3» (16+)
21.40, 23.25 Т/с «Касл@5» (16+)
01.05 Т/с «Моссад@2» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.
Дайджест 07:15 Дитяча програма
«Торбинка чарівника» 08:00, 09:00,

11:00 Перші про головне. Ранок.
Новини 08:15, 09:10 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:55, 11:15,
16:10, 17:15, 18:10 Перші про
головне. Коментарі 12:00 FACE 2
FACE з Тетяною Даниленко 13:00,
15:00 Перші про головне. День.
Новини 13:15 Перші про головне.
День. Коментарі 15:15 Між своїми
16:00 Перші про головне. День.
Дайджест 17:00, 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 18:00
Перші про головне. Вечір. Дайджест
19:15 VOX POPULI 20:00 Хард@ток@
шоу «DROZDOV» 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35 Ток@шоу
«Злий дім» 23:00 Громадська
прокуратура 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 02:40
Гараж 03:40 Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 М/ф «Барбі. Магія дельфінів»
11.00 Т/с «Усі жінки @ відьми»
12.00 Вечірка
13.00, 21.00 Т/с «Село на мільйон

@ 2»
14.00, 19.30, 20.30 Одного разу

під Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
16.00, 02.30 Панянка@селянка
17.00 Чотири весілля
18.00, 19.00, 20.00 Танька і

Володька
18.30 Країна У
22.00 Готель Галіція
23.00 ЛавЛавCar 2
00.30 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.00, 17.50, 19.50,

23.55, 05.40 Топ@матч
06.10 Брайтон @ МЮ. Чемпіонат

Англії
08.10 Торіно @ Рома. Чемпіонат

Італії
10.00, 15.40, 22.45 Футбол NEWS
10.20 Ворскла @ Маріуполь.

Чемпіонат України
12.05 «Великий футбол»
13.50 Лаціо @ Наполі. Чемпіонат

Італії
16.00 Львів @ Шахтар. Чемпіонат

України
18.00 Вест Гем @ Борнмут.

Чемпіонат Англії
19.55 К’єво @ Ювентус. Чемпіонат

Італії
21.45 LIVE. Плей@оф. Ліга чемпіонів

УЄФА
00.10 Огляд вівторка. Ліга

чемпіонів УЄФА. Прем’єра
01.05 Кристал Пелес @ Ліверпуль.

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ 
07.00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий
ранок» 07.30, 08.00, 08.30,
13.30, 17.00, 19.00, 20.40
Новини 09.00 Х/ф «За службовим
обов’язком» 13.40, 19.25 Тема
дня 14.10 Радіодень «Модуль
знань» 14.50 «Світло» 15.45 Лекції
Wiseсow. 100 років історії 15.55
«Едера» Лайфхаки з української
літератури 16.10, 19.45 Д/С
«Незвідані шляхи» 17.10 Ток@шоу

«До справи» 17.35 Т/Ф «У полоні
Наталі Долі» 18.30 Т/С «Смаки
культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00
Новини 09:00 Серіал «Яструб і
голубка» 13:40 «Тема дня» 14:10
РадіоДень «Модуль знань» 14:50
Світло 15:45 Wise Cow (100 років
історії) 16:08, 19:46 Д/с «Незвідані
шляхи» 17:10 «До справи» 17:26
Д/ф «Августин Волошин. Метеорит
незалежності @ над Срібною
землею» 18:31 Д/с «Смаки культур»
19:20 «Тема дня» («Прямий» ефір)
20:40 Новини. Сурдопереклад

EСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 Великий ефір
Василя Зими 03.00, 05.30, 15.30,

22.30 Ваша Воля 03.25

Поліцейська хвиля 03.50 «Суботнє
інтерв’ю» з Радіо Воля 04.15

#Скандали_тижня 04.40

Міжнародний огляд з Юрієм
Фізером 05.05 «Культ: Експрес» з
Марією Бурмакою 09.00, 23.00

«Досьє» з Сергієм Руденком 09.55,

11.00, 12.00, 13.00, 14.00,

15.00, 16.00, 17.00, 18.00

Новини 10.05, 15.15 «Погода» з
Наталкою Діденко 10.10, 11.10,

12.15, 13.10, 14.10, 15.20,

16.10, 17.10, 18.15 Коментар
22.00 Шустрова Live

Â²ÂÒÎÐÎÊ, 21 СЕРПНЯ Т Б

УТ�1
06:00, 19:25 Д/ц «Спільноти
тварин» 06:30, 07:00, 08:00,
09:00, 09:25, 13:00, 15:00,
21:00, 03:00 Новини 06:35,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 09:40 М/с «Гон»
09:50 Додолики 10:05 Хто в домі
хазяїн? 10:35 Телепродаж 11:00
Д/ц «Неповторна природа» 12:00
Д/ц «Смаки Культур» 13:10, 14:30
РадіоДень 13:40, 15:20 Лайфхак
українською 13:55 Наші гроші
15:25 Т/с «Гранд готель» 17:05 Т/с
«Монро» 18:00, 00:15
Інформаційна година 19:00 Д/с
«Дешевий відпочинок» 20:30
Складна розмова 21:25, 03:20
Новини. Спорт 21:40 Д/с «Таємниці
людського мозку» 22:40 Т/с
«Окуповані» 23:45, 04:05
#БібліоFUN з Ростиславом
Семківим 01:15 Розсекречена
історія 02:10 Війна і мир 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 05.35 ТСН:
«Телевізійна служба новин»

09.30 «Чотири весілля»
10.50, 12.20 «Одруження наосліп»
12.35, 14.10 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Моє чуже життя» (12+)
20.15 Т/с «Слуга народу. Від любові

до імпічменту» (16+)
22.25 Х/ф «Шерлок 
 4» (16+)

00.25 Х/ф «Володар морів: На
краю світу»

ІНТЕР
05.50 Мультфільм
06.10, 22.40 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з

Інтером»
10.30, 12.25 Т/с «Гречанка»
13.00 Х/ф «Ти 
 мені, я 
 тобі»
14.50, 15.45, 16.45 «Речдок»
18.00, 19.00, 05.15 Ток@шоу

«Стосується кожного»
20.00 «Подробиці»
20.30 Т/с «Східні солодощі 2» (12+)
00.30 Х/ф «Пропала грамота»
02.10 Х/ф «Вперед, за скарбами

гетьмана!»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00, 03.20
Сьогодні

09.30, 04.10 Зірковий шлях
10.30, 04.40 Реальна містика
12.30 Т/с «Черговий лікар@2» (12+)
14.30, 15.30 Т/с «Жіночий лікар@2»

(16+)
19.45 Ток@шоу «Говорить Україна»
21.00, 23.30 Т/с «Коли минуле

попереду» (16+)
00.20, 02.00 Т/с «CSI: Маямі» (16+)

01.30 Телемагазин

СТБ
04.50 За живе! (16+)
06.05 Х/ф «Осінній марафон»

08.00 МастерШеф (12+)
13.05 Битва екстрасенсів (16+)
15.25 Містичні історії з Павлом

Костіциним (16+)
17.30, 22.00 Вікна@Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19.55 Слідство ведуть екстрасенси

(16+)
22.45 Х/ф «Доглядальниця»

ICTV
05.35, 10.10 Громадянська

оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
11.10, 02.55 Не дай себе

обдурити
12.05, 13.20, 23.10 Скетч@шоу

«На трьох» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.00 Х/ф «Проблемна дитина»
15.35, 16.20 Х/ф «Парк юрського

періоду
2»
18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Секретний фронт
21.30 Х/ф «Поліцейська

академія
3. Знову на
навчання» (16+)

01.30 Т/с «У полі зору» (16+)
04.10 Скарб нації

04.20 Еврика!
04.25 Студія Вашингтон
04.30 Факти
04.50 Т/с «Відділ 44» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
02.55, 03.00 Зона ночі
03.55 Абзац
05.44, 06.44 Kids Time
05.45 М/с «Хай живе король

Джуліан»
06.45 Київ вдень та вночі (16+)
17.00 Х/ф «Неймовірні пригоди

Адель Блансек» (16+)
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «Зелений ліхтар»

(16+)
23.00 Вар’яти (12+)
01.00 Т/с «Клініка» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
07:10, 14:10 Правда життя
08:10 Дика природа Африки
09:15 Азія класу люкс
10:15 Наші
11:15 Скарб.UA
12:15, 05:25 Містична Україна
13:10 Скептик
15:05, 23:45 Великі танкові битви
16:00 Полювання на рибу@монстра
17:00 Міста мрій
17:50 Цікаво.com
18:50 Фантастичні історії
20:45 Речовий доказ
21:50 Битва рибалок
22:50 У пошуках інновацій
00:30 Мегазаводи
01:20 Майор «Вихор»

02:10 Аджимушкай. Підземелля
смерті
03:05 Прокляття Че Гевари
03:55 Чорна піхота

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10, 00.45 «Орел і Решка.

Шопінг»
12.00, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
13.00, 21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
14.00, 23.50 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22.00 «Вірю не Вірю»
01.35 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Нове Шалене відео по@

українськи»
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
13.00 «Помста природи»
14.35, 02.05 Х/ф «Залізничні

тигри» (16+)
19.25, 20.35 Т/с «Опер за

викликом@3» (16+)
21.45, 23.30 Т/с «Касл@5» (16+)
01.10 Т/с «Моссад@2» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.
Дайджест 07:15 Дитяча програма
«Торбинка чарівника» 08:00,

09:00, 11:00 Перші про головне.
Ранок. Новини 08:15, 09:10 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:55, 11:15,
13:15, 16:10, 17:15, 18:10 Перші
про головне. Коментарі 12:00,
20:00 HARD з Влащенко 13:00,
15:00 Перші про головне. День.
Новини 15:15 Між своїми 16:00
Перші про головне. День. Дайджест
17:00, 19:00 Перші про головне.
Вечір. Новини 18:00 Перші про
головне. Вечір. Дайджест 19:15
VOX POPULI 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35 Гра Z
вогнем 22:30 Перші другі 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 02:40 Гараж 

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Столику, накрийся»
11.00 Т/с «Усі жінки @ відьми»
12.00 Вечірка
13.00, 21.00 Т/с «Село на мільйон

@ 2»
14.00, 19.30, 20.30 Одного разу

під Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
16.00, 02.30 Панянка@селянка
17.00 Чотири весілля
18.00, 19.00, 20.00 Танька і

Володька
18.30 Країна У
22.00 Готель Галіція
23.00 ЛавЛавCar 2
00.30 Т/с «Якось у казці»

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.00, 23.55, 05.40 Топ@

матч

06.10 Ворскла @ Маріуполь.
Чемпіонат України

08.10, 16.30, 01.05 Плей@оф. Ліга
чемпіонів УЄФА

10.00, 15.40, 22.45 Футбол NEWS
10.20, 04.45 Огляд вівторка. Ліга

чемпіонів УЄФА
11.15 Челсі @ Арсенал. Чемпіонат

Англії
13.00 Чемпіонат Англії. Огляд туру
13.55 К’єво @ Ювентус. Чемпіонат

Італії
16.00 «Сіткорізи». Прем’єра
18.15 Кристал Пелес @ Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
20.00 Львів @ Шахтар. Чемпіонат

України
21.45 LIVE. Плей@оф. Ліга чемпіонів

УЄФА
00.10 Огляд середи. Ліга чемпіонів

УЄФА. Прем’єра
02.55 Торіно @ Рома. Чемпіонат

Італії

UA: РІВНЕ 
07.00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий
ранок» 07.30, 08.00, 08.30,

13.30, 17.00, 19.00, 20.40

Новини 09.00 Х/ф «За службовим

обов’язком» 13.40, 19.25 Тема
дня 14.10 Радіодень «Модуль
знань» 14.50 «Світло» 15.45 Лекції
Wiseсow. 100 років мистецтва 15.55

«Едера» Лайфхаки з української
літератури 16.10, 19.50 Д/С
«Неповторна природа» 16.35,

20.15 Д/С «Таємниці підводного
світу» 17.10 Програма розслідувань
«Наші гроші» 17.35 Т/Ф «Персона

нон грата. Іван Фундуклей»
18.00 Т/Ф «Слідчий історії» 18.30

Т/С «Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35
«Ранок «Нової Волині» 07:30,
08:00, 08:30, 13:30, 17:00,
19:00 Новини 09:00 Серіал
«Яструб і голубка» 13:40 «Тема
дня». Сурдопереклад 14:10
РадіоДень «Модуль знань» 14:50
Світло 15:45 Wise Cow (100 років
мистецтва) 16:08, 19:46 Д/с
«Неповторна природа» 16:34,
20:10 Д/с «Таємниці підводного
світу» 17:10 «Наші гроші» 17:36
Д/ф «Федір Стригун. Абриси долі»
18:31 Д/с «Смаки культур» 19:20
«Тема дня» («Прямий» ефір)
20:40 Новини. Сурдопереклад

EСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 Великий ефір
Василя Зими 03.00, 05.30, 15.30,

22.30 Ваша Воля 03.25 Шустрова
Live 03.50 «Досьє» з Сергієм
Руденком 04.40 Поліцейська хвиля
05.05 #Скандали_тижня 09.00

«PRO здоров’я» з Іриною Коваль
09.55, 11.00, 12.00, 13.00,

14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00

Новини 10.05, 15.15 «Погода» з
Наталкою Діденко 10.10, 11.10,

12.15, 13.10, 14.10, 15.20,

16.10, 17.10, 18.15 Коментар
22.00 Вартові Еспресо 23.00

Княжицький

ÑÅÐÅÄÀ, 22 СЕРПНЯ

УТ�1
06:00, 02:00 «Вони боролись до
загину» 06:35 Д/ц «Напам’ять».
Раїса Руденко 07:00, 08:00,
13:00, 15:00, 21:00, 03:00
Новини 07:15 Д/ц «Напам’ять».
Володимир Лановий 07:25 «Левко
Лук’яненко. Йти за совістю» з циклу
Дисиденти 08:05 Д/ц «Напам’ять».
Володимир Чемерис 08:30 Д/ц
«Напам’ять». Юрій Костенко 09:00
Церемонія підняття Державного
прапора України 09:00, 13:50
Церемонія підняття Державного
прапора України 09:35 «Богдан
Гаврилишин. Місія @ Свобода» 10:35
Телепродаж 10:55 Д/ф «Війна на
нульовому кілометрі» 11:55 Д/ф
«Одесити на Донбасі» 13:10, 14:30
РадіоДень 15:25 «Українська
рапсодія» 16:05 «Генічеськ» 16:45
«Етапом через пів@Землі:історія
ув’язнення Сенцова і Кольченка»
18:00, 00:15 Інформаційна година
19:10 «Мустафа» 21:25, 03:20
Новини. Спорт 21:50, 01:10
Розсекречена історія 22:55 Т/с
«Окуповані» 
23:50 #NeoСцена з Олегом
Вергелісом 

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

16.45, 19.30, 05.35 ТСН:
«Телевізійна служба новин»

09.30 «Чотири весілля»

10.45 «Одруження наосліп»
12.20, 14.15 «Міняю жінку»
15.45 «Сімейні мелодрами»
17.10 Т/с «Моє чуже життя» (12+)
20.15 Т/с «Слуга народу. Від любові

до імпічменту» (16+)
22.30, 04.20 Х/ф «Шерлок 
 4»

(16+)
00.25 Х/ф «Рубі Спаркс» (16+)

ІНТЕР
06.00 Мультфільм
06.15, 22.40 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
07.00, 08.00, 09.00, 12.00,

17.40 Новини
07.10, 08.10 «Ранок з Інтером»
09.50 Т/с «Гречанка»
11.45, 12.25 Х/ф «Ігри дорослих

дівчат»

14.50, 15.45, 16.45, 00.25

«Речдок»
18.00, 19.00, 03.00 Ток@шоу

«Стосується кожного»
20.00, 02.15, 04.25 «Подробиці»
20.30 Т/с «Східні солодощі 2» (12+)

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00,

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Зірковий шлях. З Днем

народження, Україно!
10.30 Реальна містика
12.30 Т/с «Черговий лікар@2» (12+)

14.30, 15.30 Т/с «Жіночий лікар@2»
(16+)

19.45 Ток@шоу «Говорить Україна»
21.00, 00.00 Т/с «Коли минуле

попереду» (16+)
23.20 Контролер
00.30 Д/ф «ДНК. Портрет націй»

СТБ
04.25 За живе! (16+)
05.45 Х/ф «Коли сонце було

Богом» (16+)

08.35, 09.35 МастерШеф (12+)
09.00 23 серпня. День Прапора
13.10 Битва екстрасенсів (16+)
15.25 Містичні історії з Павлом

Костіциним (16+)
17.30, 22.00 Вікна@Новини
18.00 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
19.55 Я соромлюсь свого тіла (16+)
22.45 Х/ф «Наречена мого

друга»
00.55 Я соромлюсь свого тіла (18+)

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Секретний фронт
11.10, 02.55 Не дай себе

обдурити
12.05, 13.20, 23.10 Скетч@шоу

«На трьох» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День

14.35, 16.25 Х/ф «Проблемна
дитина
2»

16.55 Х/ф «Парк юрського
періоду
3»

18.45, 21.10 Факти. Вечір
20.20 Інсайдер
21.30 Х/ф «Поліцейська

академія
4. Квартальна
охорона порядку» (16+)

01.30 Т/с «У полі зору» (16+)
04.05 Скарб нації

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
03.15 Абзац
04.59, 05.49 Kids Time
05.00 М/с «Хай живе король

Джуліан»
05.50 Київ вдень та вночі (16+)
16.30 Х/ф «Зелений ліхтар»

(16+)

19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «Хеллбой: герой з

пекла» (16+)

23.10 Вар’яти (12+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
07:10, 14:10 Правда життя
08:10 Дика природа Африки
09:15 Азія класу люкс
10:15 Наші
11:15 Скарб.UA
12:15 Містична Україна
13:10 Скептик
15:05, 23:45 Великі танкові битви
16:00 Полювання на рибу@монстра

17:00 Міста мрій
17:50 Правда про вітаміни
18:50 Фантастичні історії
20:45 Речовий доказ
21:50 Битва рибалок
22:50 У пошуках інновацій
00:30 Мегазаводи
01:35 Україна: забута історія

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10, 00.45 «Орел і Решка.

Шопінг»
12.00, 20.00 «Орел і Решка.

Ювілейний сезон»
13.00, 21.00 «Орел і Решка. Рай

та пекло 2»
14.00, 23.45 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
22.00 «Вірю не Вірю»
01.35 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 Відеобімба
09.35, 18.15 «Спецкор»
10.15, 18.50 «ДжеДАІ»
10.55, 17.15 «Загублений світ»
13.00, 02.45 «Облом.UA.»
15.25, 01.10 Х/ф «Робінзон

Крузо» (16+)
19.25, 20.35 Т/с «Опер за

викликом@3» (16+)
21.45 Т/с «Касл@6» (16+)
23.30 Т/с «Касл@5» (16+)

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.
Дайджест 07:15 Дитяча програма
«Торбинка чарівника» 08:00, 09:00,
11:00 Перші про головне. Ранок.
Новини 08:15, 09:10 Д/ф
«Дзеркало історії» 09:25 Добрий
ZIK 09:55, 11:15, 13:15, 16:10,
17:15, 18:10 Перші про головне.
Коментарі 12:00 Хард@ток@шоу
«DROZDOV» 13:00, 15:00 Перші
про головне. День. Новини 15:15
Між своїми 16:00 Перші про
головне. День. Дайджест 17:00,
19:00 Перші про головне. Вечір.
Новини 18:00 Перші про головне.
Вечір. Дайджест 19:15 VOX POPULI
20:00 Докаz 21:00 Перші про
головне. Підсумки 21:35 Прямим
текстом з Остапом Дроздовим
23:00 Стежками війни 23:30
Історична правда з Вахтангом
Кіпіані 02:40 Гараж 

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.45 Х/ф «Румпельштільцхен»
11.00 Т/с «Усі жінки @ відьми»
12.00 Вечірка
13.00, 21.00 Т/с «Село на мільйон

@ 2»
14.00, 20.00 Одного разу під

Полтавою
15.00, 03.20 Віталька
16.00, 02.30 Панянка@селянка
17.00 Чотири весілля
18.00 Країна У
22.00 Готель Галіція
23.00 ЛавЛавCar 2

ФУТБОЛ�1
06.00 Львів @ Шахтар. Чемпіонат

України
07.45 «Сіткорізи»
08.15, 13.55, 16.55, 20.40 Плей@

оф. Ліга чемпіонів УЄФА
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS
10.20, 16.00, 23.45 Огляд середи.

Ліга чемпіонів УЄФА
11.15 Вест Гем @ Борнмут.

Чемпіонат Англії
13.00 Чемпіонат Італії. Огляд туру
18.45 Челсі @ Арсенал. Чемпіонат

Англії
20.35 Топ@матч
22.50 Огляд вівторка. Ліга ч

емпіонів УЄФА
00.40 Десна @ Карпати. Чемпіонат

України
02.25 Ман Сіті @ Гаддерсфілд.

Чемпіонат Англії

UA: РІВНЕ 
07.00 Гімн. Ранкове шоу «Добрий
ранок» 07.30, 08.00, 08.30,
13.30, 17.00, 19.00, 20.40
Новини 09.00 Х/ф «За службовим
обов’язком» 13.40, 19.25 Тема
дня 14.10 Радіодень «Модуль
знань» 14.50 «Світло» 15.45 Лекції
Wiseсow. 100 років кіно 15.55
«Едера» Лайфхаки з української
літератури 16.10, 19.50 Д/С
«Неповторна природа» 16.35,
20.15 Д/С «Таємниці підводного
світу» 17.10 Ток@шоу «Складна
розмова» 17.40 Т/Ф «Платон
Костюк. Над океаном часу» 18.05

Т/Ф «Бути сама собі ціллю»
18.30 Т/С «Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 13:30, 17:00, 19:00
Новини 09:00 Серіал «Яструб і
голубка» 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10 Надвечір’я.
Долі 14:40 «Мистецькі історії»
14:50 Світло 15:45 Wise Cow (100
років кіно) 16:08, 19:46 Д/с
«Неповторна природа» 16:34,
20:10 Д/с «Таємниці підводного
світу» 17:10 «Складна розмова»
17:36 Д/ф «Вони боролись до
загину» 18:31 Д/с «Незвичайні
культури» 19:20 «Тема дня»
(«Прямий» ефір) 20:40 Новини.
Сурдопереклад

EСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 Великий ефір
Василя Зими 03.00, 05.30, 15.30,

22.30 Ваша Воля 03.25, 09.30

Вартові Еспресо 03.50, 23.00

«Студія Захід» з Антоном
Борковським 04.40, 09.00

Шустрова Live 05.05 Поліцейська
хвиля 09.55, 11.00, 12.00, 13.00,

14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00

Новини 10.05, 15.15 «Погода» з
Наталкою Діденко 10.10, 11.10,

12.15, 13.10, 14.10, 15.20,

16.10, 17.10, 18.25 Коментар
18.15 Агро@Експрес 21.00

ПолітКлуб Віталія Портнікова

×ÅÒÂÅÐ, 23 СЕРПНЯ Т Б

Т Б



УТ�1
06:00, 02:00 «Вони боролись до
загину» 06:30 «Микола Руденко.
Формулу життя знайдено» з циклу
Дисиденти 07:00, 08:00, 09:00,
13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 00:35,
03:00 Новини 07:10, 04:05 «Олесь
Шевченко. Як на сповіді» з циклу
Дисиденти 07:35 Д/ц «Напам’ять».
Валентина Чорновіл 08:10 Д/ц
«Напам’ять». Левко Лук’яненко
08:45, 09:05, 13:10, 15:10,
18:15, 22:55 Святкуємо перемоги
українців 12:00 Д/ф «Заміновані
вірністю» 14:00, 16:00 Фольк-
music. Спецвипуск 17:00 «Малевич.
Український квадрат» 18:35
«Батурин. Ренесанс Незалежності».
Концертна програма 20:30 Перша
шпальта 21:25, 03:20 Новини.
Спорт. Спецвипуск 21:50, 01:10
Розсекречена історія 02:25 «Левко
Лук’яненко. Йти за совістю» з циклу
Дисиденти 03:40 «Січ» 04:35 Д/ц
«Напам’ять».Володимир Лановий
05:05 «Богдан Гаврилишин. Місія -
Свобода»

1+1
06.30, 07.10, 08.10 «Сніданок з

1+1»
07.00, 08.00, 19.30 ТСН:

«Телевізійна служба новин»
08.45 «Тсн спецвипуск»
09.50 «Марш незалежності»
11.15 Х/ф «Все одно ти будеш

мій»
15.40 Х/ф «Шукаю жінку з

дитиною» (16+)
20.25 Х/ф «Dzidzio Контрабас»

22.10 День Незалежності з
«Океаном Ельзи» на
Олімпійському

02.00 Концерт «I believe in U»

ІНТЕР
05.30 «Школа доктора

Комаровського.
Невідкладна допомога»

04.35, 05.55 Мультфільм
06.10, 00.15 «Слідство вели... з

Леонідом Каневським»
06.50 «Україна вражає»
07.50 «Готуємо разом»
08.50 «Орел і Решка. Незвідана

Європа»
09.50 «Офіційні заходи до Дня

Незалежності України»
11.10 Х/ф «Королева

бензоколонки»
12.50 Х/ф «За двома зайцями»
14.15 Х/ф «Операція «И» та інші

пригоди Шурика»
16.15 Т/с «Голос з минулого» (12+)
20.00 «Подробиці»
20.35 «Великий концерт «Україна

від А до Я»
02.05 «Речдок»
03.25 «Код доступу»
03.50 Д/п «Наталя Гундарєва.

Запам’ятайте мене такою»

УКРАЇНА
06.30, 07.15, 08.10, 09.15 Ранок

з Україною. Спецвипуск
07.00, 08.00, 09.00 Сьогодні.

Спецвипуск
09.45 Сьогодні. З Днем

народження, Україно!
11.45, 15.30 Т/с «Виноград» (12+)
15.00, 19.00, 03.30 Сьогодні.

День Незалежності
16.00 Т/с «Рідна кров»
19.40 Т/с «Рідна кров» (12+)
21.00 З Днем народження, Україно!

Святковий концерт
23.15 Музична платформа. Львів
01.00 Д/ф «Код націй»
02.20 Д/ф «Планета мавп. Куди

зникають розумні діти?»

СТБ
05.50, 11.10 Х/ф «Пелена»
09.50 День Незалежності.

Військовий парад
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Х/ф «Щастя за угодою»

(12+)
22.45 Нескорені та незалежні
00.10 Х/ф «Коли сонце було

Богом» (16+)

ICTV
05.35 Громадянська оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15 Надзвичайні новини
10.10 27 речей, які нас змінили
11.10, 00.20 Скетч-шоу «На трьох»

(16+)
11.35 Х/ф «Поліцейська

академія» (16+)
13.30 Х/ф «Поліцейська

академія*2. Перше
призначення» (16+)

15.15 Х/ф «Поліцейська

академія*3. Знову на
навчання» (16+)

17.00 Х/ф «Поліцейська
академія*4. Квартальна
охорона порядку» (16+)

18.45 Факти. Спецвипуск
19.55 Дизель-шоу (12+)
22.35 Х/ф «Поліцейська академія*5.

Операція Маямі Біч» (16+)

01.30 Т/с «У полі зору» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
02.55, 03.05 Зона ночі
04.00 Абзац
05.39, 06.54 Kids Time
05.40 М/с «Хай живе король Джуліан»
06.55 М/ф «Ретчет і Кланк: Галактичні

рейнджери»
08.50 М/ф «Синдбад: Легенда семи

морів»
10.30 М/ф «Мегамозок»
12.15 М/ф «Тарзан 3D»
14.10 М/ф «Бременські розбійники:

Відчайдушна гастроль»
15.45 М/ф «Микита Кожум’яка»
17.30 Т/с «Сторожова застава»
21.00 Х/ф «Інфоголік» (12+)

23.00 Х/ф «Селфіпаті» (16+)

01.00 Х/ф «Афтершок» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
08:15 Історія Києва
09:10 Полювання на НЛО
09:55 Фантастичні історії
10:50, 21:00 Древній Єгипет
11:45 Великі танкові битви

13:25 Атака на Перл Харбор
14:30 Японія: падіння імперії
15:30 Невада: ядерна таємниця
16:30 Дика природа Африки
18:30 У пошуках істини
23:00 Мегазаводи
00:00 Речовий доказ
01:00 Ризиковане життя
04:20 Містична Україна

К�1
06.30 «TOP SHOP»
07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 Т/с «Дикий ангел»
09.10 «Навколо М»
12.00 «Орел і Решка. Ювілейний сезон»
13.00, 21.00 «Орел і Решка. Рай та

пекло 2»
14.00, 23.50 «Орел і Решка.

Навколосвітня подорож»
20.00 «Орел і Решка. Ювілейний 2»
22.00 «Бєдняков+1»
23.00 «Вірю не Вірю»
00.50 «Вечірній квартал»
02.25 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Облом.UA.»
09.35 «Спецкор»
10.15 «ДжеДАІ»
10.55 «Він, вона та телевізор»
12.35 Х/ф «Швидкість» (16+)

14.50 Х/ф «Швидкість*2» (16+)

17.10 Х/ф «Кіборги» (16+)

19.25 Т/с «Перевізник» (16+)
23.25 «Змішані єдиноборства. UFC №

210»

01.40 «Цілком таємно»

ZIK
07:00 Дитяча програма «Торбинка
чарівника» 07:45, 08:15 Д/ф «Дзеркало
історії» 08:00 Перші про головне. Ранок.
Новини 09:00 Телемарафон до Дня
Незалежності України 19:00 Перші про
головне. Вечір. Новини 19:15 VOX POP-
ULI 20:00 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 21:00 Перші про головне.
Підсумки 21:35 Перші про головне.
Коментарі 22:30 Вижити в Україні
23:00 Документальний фільм 23:30

Історична правда з Вахтангом Кіпіані
03:10 Гараж 03:40 Художній фільм

06:15 Shift 06:30 Європа у фокусі

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
09.30 Х/ф «Король повітря. Золота

ліга»

11.00 Т/с «Усі жінки - відьми»
12.00 Вечірка
13.00 Т/с «Село на мільйон - 2»
14.00, 18.00 Одного разу під

Полтавою
15.00, 03.50 Віталька
21.00 М/ф «Льодовиковий період 4:

Континентальний дрейф»

22.45 М/ф «Льодовиковий період:
Різдвяна пригода»

23.15 Х/ф «Крутий чувак» (16+)

01.00 Т/с «Якось у казці»
02.00 (kat17+)
02.30 БарДак
03.00 Панянка-селянка
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00, 08.00, 18.20, 21.50 Топ-

матч
06.10 Вест Гем - Борнмут.

Чемпіонат Англії
08.10, 12.05, 16.00, 22.50 Плей-

оф. Ліга чемпіонів УЄФА
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS
10.20 Львів - Шахтар. Чемпіонат

України
13.50 Мілан - Дженоа. Чемпіонат

Італії
17.50, 05.20 «Сіткорізи»
18.30, 20.55 «Тур ONLINE»
18.55 LIVE. Олімпік - Шахтар.

Чемпіонат України
19.45 Футбол Tables
21.20, 00.40 Світ Прем’єр-Ліги
22.00, 03.00 Чемпіонат Італії.

Передмова до туру
01.10 Сампдорія - Фіорентина.

Чемпіонат Італії
03.30 Ворскла - Маріуполь.

Чемпіонат України

UA: РІВНЕ 
07.00 Гімн. Концерт 08.00 Ранкове
шоу «Добрий ранок» 09.35 Концерт
13.30, 17.00, 19.00, 20.40 Новини
13.40, 19.25 Тема дня 14.10
Радіодень.» Модуль знань» 14.50
«Світло» 15.45 Лекції Wiseсow. 100
років літературі 15.55 «Едера»
Лайфхаки з української літератури
16.10, 19.50 Д/С «Неповторна
природа» 16.35, 20.15 Д/С
«Таємниці підводного світу» 17.10
Програма розслідувань «Схеми»

17.35 Програма «Розсекречена
історія» 18.30 Т/С «Смаки культур»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00, 07:35, 08:05, 08:35 «Ранок
«Нової Волині» 07:30, 08:00,
08:30, 19:00 Новини 09:00 Серіал
«Яструб і голубка» 13:30 Едера
(література) 13:40 «Тема дня».
Сурдопереклад 14:10 РадіоДень
«Модуль знань» 14:50 Світло 15:45
Wise Cow (100 років літератури)
16:08 Д/с «Неповторна природа»
16:34, 20:12 Д/с «Таємниці
підводного світу» 17:00
Документальний фільм 17:10
«Схеми. Корупція в деталях» 17:36
«Розсекречена історія» 18:31 Д/с
«Смаки культур» 19:20 Д/ф «Герої
України. Перша Незалежність»
20:40 Новини. Сурдопереклад

EСПРЕСО
00.00, 06.00, 19.00 Великий ефір
Василя Зими 02.00, 09.00 «Студія
Захід» з Антоном Борковським
03.00, 05.30, 15.30, 22.30 Ваша
Воля 03.25, 23.00 Поліцейська
хвиля 03.50, 08.05 Княжицький
04.40 Вартові Еспресо 05.05,
23.30 Шустрова Live 08.00 Твій ID-
документ 09.55, 11.00, 12.00,
13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00,
18.00 Новини 10.05, 15.15
«Погода» з Наталкою Діденко 10.10,
11.10, 12.15, 13.10, 14.10, 15.20,
16.10, 17.10, 18.15 Коментар
21.00 Авторська програма «Ч/Б
шоу» 22.00 #Скандали_тижня

Ï’ßÒÍÈÖß, 24 СЕРПНЯ Т Б

УТ�1
06:00, 10:00 Хто в домі хазяїн?
06:30, 07:05, 08:05, 09:05
Доброго ранку, Країно! 07:00,
08:00, 09:00, 21:00, 23:30,
01:10, 03:00 Новини 09:35 М/с
«Гон» 10:30 Сильна доля 11:25
Д/с «Дешевий відпочинок» 12:00
Х/ф «Клара і Франциск» 13:50,
00:45 Д/ц «Гордість світу» 14:20
Телепродаж 14:45 Д/ц «Фестивалі
планети» 15:40 Д/ц «Зустріч
Лувру та Забороненого міста»
16:30, 01:30 Д/ц «Незвичайні
культури» 17:40 Т/с «Оповідання
ХІХ століття» 19:55 Д/с
«Дивовижні міста світу» 21:25
Вечірнє шоу з Юрієм Марченком
22:20 Д/ц «Спільноти тварин»
23:50 Д/ц «Незвідані шляхи»
02:10 Д/ц «Смаки Культур» 03:30
Світло 04:20 Війна і мир 05:05
Розсекречена історія

1+1
06.00, 19.30 ТСН: «Телевізійна

служба новин»
06.40 «Гроші»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.05, 04.20 «Життя без обману»
11.20, 23.15 «Світське життя.

Дайджест 2018»
12.25 Х/ф «Шанс на кохання»

(16+)
16.10, 21.15 «Вечірній квартал»
18.30, 05.15 «Розсміши коміка»
20.15 «Українські сенсації»
00.25 «Вечірній Київ»

ІНТЕР
05.40 «Чекай на мене. Україна»
04.35, 07.00 Мультфільм
07.30 Х/ф «Вас чекає

громадянка
Никанорова»

09.15 Х/ф «Солодка жінка»
11.15 Х/ф «Здрастуй і

прощавай»
13.10 Т/с «Голос з минулого»

(12+)
17.00 Т/с «Східні солодощі 2»

(12+)
20.00 «Подробиці»
20.30 Концерт «Мрія про Україну»
23.35 Т/с «Я - охоронець.

Помилка в програмі» (16+)
02.55 «Код доступу. Сюжети»
03.10 «Великі українці»
03.50 Ток-шоу «Стосується

кожного»
05.00 «Top Shop»

УКРАЇНА
06.30, 15.00, 19.00 Сьогодні
05.10, 07.10 Зірковий шлях
08.00 Т/с «Коли минуле

попереду» (16+)
13.20, 15.20 Т/с «Рідна кров»
17.50, 19.40 Т/с «Тато-одинак»

(16+)
22.25, 02.15 Т/с «Квіти від Лізи»

(16+)
01.45 Телемагазин
02.45 Реальна містика

СТБ
05.45 ВусоЛапоХвіст
06.05 Х/ф «Осінній марафон»
08.00 Караоке на Майдані
09.00 Все буде смачно!
10.55 Т/с «Коли ми вдома. Нова

історія»
15.00 Х/ф «Щастя за угодою»

(12+)
19.00 Х/ф «Список бажань»

(16+)
23.05 Я соромлюсь свого тіла

(16+)
01.05 Слідство ведуть

екстрасенси (16+)

ICTV
04.30, 05.40 Скарб нації
04.40, 05.50 Еврика!
05.55 Факти. Спецвипуск
07.10 27 речей, які нас змінили
08.10 Дизель-шоу (12+)
10.45, 13.00 Скетч-шоу «На

трьох» (16+)
12.45 Факти. День
15.15 Х/ф «Проблемна дитина»
16.55 Х/ф «Проблемна дитина*

2»
18.45 Факти. Вечір
19.20 Надзвичайні новини.

Підсумки
20.05 Х/ф «Поліцейська

академія*5. Операція
Маямі Біч» (16+)

21.55 Х/ф «Поліцейська

академія*6. Блокада
міста» (16+)

23.40 Х/ф «Міські піжони» (16+)
01.50 Т/с «У полі зору» (16+)
03.15 Стоп-5
04.45 Факти

НОВИЙ КАНАЛ
02.45, 03.00 Зона ночі
05.59, 07.09 Kids Time
06.00 М/с «Лунтик і його друзі»
07.10 М/ф «Бременські

розбійники: Відчайдушна
гастроль»

08.45 Хто зверху? (12+)
19.00 Х/ф «Джон Вік» (16+)

21.00 Х/ф «Хітмен» (16+)

23.00 Х/ф «Не дихай» (18+)

00.45 Х/ф «Селфіпаті» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса
08:30 Леонід Биков. Зустрічна
смуга
09:20 Фантастичні історії
10:15, 18:20 У пошуках істини
11:50 Великі танкові битви
13:30, 21:00 Древній Єгипет
15:20 Крилаті мавпи Шангрі-Ла
16:20 Дика природа Африки
23:00 Мегазаводи
00:00 Речовий доказ
01:00 Бандитський Київ
04:20 Містична Україна

К�1
06.30 «TOP SHOP»

07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Орел і Решка. Шопінг»
11.10 «Ух ти show»
12.15 М/ф «Воруши ластами,

Семмі»
14.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
00.00 Х/ф «Випадковий

чоловік»
01.40 «Бєдняков+1»
02.20 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00, 01.30 «102. Поліція»
08.55 «Загублений світ»
14.15 Х/ф «Безодня»
17.45 Х/ф «День, коли Земля

зупинилася» (16+)
19.45 Х/ф «Некерований»
21.45 Х/ф «Загнаний» (16+)
23.40 Х/ф «Вуличний воїн»

(18+)
02.15 «Цілком таємно»
03.55 «Облом.UA.»

ZIK
07:00, 09:00 Перші про головне.
Ранок. Дайджест 07:15 Дитяча
програма «Торбинка чарівника»
08:00 Вижити в Україні 08:30
Громадська прокуратура 09:10
Перші про головне. Коментарі
10:00, 23:00, 03:00 Гараж
10:30, 22:30 Перша передача
11:00 HARD з Влащенко 12:00
Д/ф «Війна на нульовому
кілометрі» 13:35 Ток-шоу «Злий

дім» 15:05 FACE 2 FACE з Тетяною
Даниленко 16:00 Хард-ток-шоу
«DROZDOV» 17:00, 19:00 Перші
про головне. Вечір. Новини 17:10
Перші другі 18:05 Сім чудес
України 18:15, 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 18:45
Місто 19:15 VOX POPULI 20:00
Докаz 21:00 Перші про головне.
Тиждень 22:00 Стежками війни
03:25 Художній фільм 06:00
Євромакс 06:30 Завтра вже
сьогодні

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
11.45 М/ф «Барбі Дрімтопія.

Фестиваль розваг»
12.45 М/ф «Джастін та лицарі

доблесті»
14.00 Чотири весілля
15.00, 22.00 Країна У
17.00 Х/ф «Крутий чувак» (16+)

19.00 Т/с «Село на мільйон - 2»
21.00 Одного разу під Полтавою
00.00 Т/с «Якось у казці»
01.30 БарДак
02.00 Панянка-селянка
02.50 Віталька
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 К’єво - Ювентус. Чемпіонат

Італії
07.45, 16.00 Чемпіонат Італії.

Передмова до туру
08.15 Кристал Пелес - Ліверпуль.

Чемпіонат Англії
10.00, 15.40, 22.15 Футбол

NEWS
10.20, 13.50 Плей-оф. Ліга

чемпіонів УЄФА
12.05 Олімпік - Шахтар.

Чемпіонат України
16.30 Чемпіонат Англії.

Передмова до туру
16.55 LIVE. Арсенал - Вест Гем.

Чемпіонат Англії
18.55 LIVE. Ювентус - Лаціо.

Чемпіонат Італії
19.45 Футбол Tables
20.55, 03.25 Світ Прем’єр-Ліги
21.25 LIVE. Наполі - Мілан.

Чемпіонат Італії
23.25, 01.25 Топ-матч
23.35 Олександрія - Ворскла.

Чемпіонат України
01.35 Вулвергемптон - Ман Сіті.

Чемпіонат Англії
03.55 Чорноморець - Динамо.

Чемпіонат України

UA: РІВНЕ 
07.00 М/С «Принцеса Сісі» 08.00
Ранкове шоу «Добрий ранок»
09.35 Кулінарно-літературне шоу
«Енеїда» 13.30 «Лайфхаки з
української мови» 13.40 Тема дня
14.10 Програма «Розсекречена
історія» 15.10 РадіоДень
«Книжкова лавка ТОП 7» 16.05
Культурна афіша здорової людини
16.35 Х/ф «Вавилон» 18.05 Д/Ф
«Сонар» 19.00 Новини 19.30
Суботня тема 20.00 Фолькмюзик

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі» 08:00
«Ранок «Нової Волині» 09:34
«Енеїда» 13:30 «Едера» 13:40
«Звіти.Наживо» 14:32
«Розсекречена історія» 15:10
«Радіодень. Книжкова лавка»
16:04 «Культурна афіша здорової
людини» 16:35 Художній фільм
18:05 Д/ф «Сонар» 19:00
Новини. Сурдопереклад 19:30
«Тема дня» 20:00 Фольк - musik

EСПРЕСО
00.00 Великий ефір Василя Зими
02.00, 07.00 ПолітКлуб Віталія
Портнікова 03.25, 05.30 Ваша
Воля 03.50 Авторська програма
«Ч/Б шоу» 04.40, 11.30
Шустрова Live 05.05 Поліцейська
хвиля 06.00, 13.30 Вартові
Еспресо 06.30, 16.30
#Скандали_тижня 08.30 «Досьє»
з Сергієм Руденком 09.30 «Культ:
Експрес» з Марією Бурмакою
10.00, 11.00, 12.00, 13.00,
14.00, 15.00, 16.00, 17.00,
18.00 Новини 10.05 «PRO
здоров’я» з Іриною Коваль 11.05,
12.10, 14.05, 15.10, 16.05,
17.05, 18.10 Коментар 13.05
«Міжнародний огляд» з Юрієм
Фізером 14.30 «Я це дивлюся»
15.30 «Суботнє інтерв’ю» з Радіо
Воля 19.00 «Вердикт» з Сергієм
Руденком 20.00 «Національний
телепроект УКРАЇНСЬКА ПІСНЯ /
UKRAINIAN SONG PROJECT

ÑÓÁÎÒÀ, 25 СЕРПНЯ Т Б

УТ�1
06:00 Хто в домі хазяїн? 06:30,
07:05, 08:05, 09:05 Доброго
ранку, Країно! 07:00, 08:00,
09:00, 21:00, 23:30, 01:10,
03:00 Новини 09:35 Х/ф «Клара і
Франциск» 11:25 Д/с «Дешевий
відпочинок» 12:10 Перший на селі
12:40 Енеїда 13:35, 00:45 Д/ц
«Китайський живопис» 14:00
Телепродаж 14:20 Фольк-music.
Спецвипуск 16:05, 01:30 Д/ц
«Незвичайні культури» 17:40 Т/с
«Оповідання ХІХ століття» 19:55
Д/с «Дивовижні міста світу» 21:25
Д/ц «Неповторна природа» 22:35
Вечірнє шоу з Юрієм Марченком
23:50 Д/ц «Зустріч Лувру та
Забороненого міста» 02:10 Д/ц
«Смаки Культур» 03:30 Світло
04:20 Війна і мир 05:05
Розсекречена історія

1+1
06.00 ТСН: «Телевізійна служба

новин»
07.00 «Українські сенсації»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-Забава»
09.45 М/ф «Маша і ведмідь»
10.15, 11.25, 12.50 «Світ

навиворіт - 5: Індонезія»
13.55 Х/ф «Шукаю жінку з

дитиною» (16+)
17.45 Х/ф «Dzidzio Контрабас»
19.30, 05.00 «ТСН-Тиждень»
21.00 «Танці з зірками»
00.00 «Концерт Тіни Кароль.

Інтонації»
01.55 «Аргумент кiно»
04.25 Мультфільм

ІНТЕР
05.45 Мультфільм
06.25 «Великий бокс. Рей

Бельтран - Хосе Педраса»
08.00 «Удачний проект»
09.00 «Готуємо разом»
10.00 «Орел і Решка. Морський

сезон 2»
11.00 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
12.10 Х/ф «Операція «И» та інші

пригоди Шурика»
14.10 Х/ф «Шалено закоханий»
16.10, 20.30 Т/с «Східні солодощі

2» (12+)
20.00 «Подробиці»
22.00 Х/ф «Він і Вона» (16+)
00.30 «Речдок»

УКРАЇНА
06.30 Сьогодні
07.10, 05.00 Зірковий шлях
07.45 Т/с «Коли минуле

попереду» (16+)
13.00 Т/с «Тато-одинак» (16+)
17.00, 21.00 Т/с «Будинок Надії»

(12+)
19.00 Сьогодні. Підсумки з

Олегом Панютою
20.00 Головна тема
23.00, 02.20 Т/с «Школа

проживання» (16+)
01.50 Телемагазин

03.00 Т/с «CSI: Маямі» (16+)
05.30 Реальна містика

СТБ
06.05 ВусоЛапоХвіст
07.55 Полювання
09.00 Все буде смачно!
09.55 Хата на тата (12+)
14.50 Х/ф «Список бажань»

(16+)

19.00 Слідство ведуть
екстрасенси (16+)

23.00 Я соромлюсь свого тіла
(18+)

ICTV
05.10 Інсайдер
06.00 Т/с «Невиправні» (16+)
08.50 Т/с «Відділ 44» (16+)
11.45, 13.00 Х/ф «Парк

юрського періоду»

12.45 Факти. День
14.20 Х/ф «Парк юрського

періоду*2»

16.55 Х/ф «Парк юрського

періоду*3»

18.45 Факти тижня. 100 хвилин
20.35 Х/ф «Поліцейська

академія*6. Блокада

міста» (16+)

22.20 Х/ф «Поліцейська

академія*7. Місія у

Москві» (16+)
00.00 Х/ф «Гарлі Девідсон та

ковбой Мальборо» (16+)
02.00 Стоп-5

НОВИЙ КАНАЛ
03.00 Зона ночі
05.50 Стендап-шоу
06.44, 08.34 Kids Time
06.45 М/ф «Микита Кожум’яка»
08.35 М/ф «Мегамозок»
10.10 М/ф «Тарзан 3D»
12.10 Х/ф «Хеллбой: герой з

пекла» (16+)
14.45 Т/с «Сторожова застава»
18.00 Х/ф «Хітмен» (16+)
20.00 Х/ф «Шалена карта»

(16+)
22.00 Х/ф «Механік» (18+)
23.50 Х/ф «Погана компанія»

(16+)
02.05 Т/с «Клініка» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ
08:10 Богдан Ступка
09:15 Фантастичні історії
10:10 У пошуках істини
11:45 Великі танкові битви
13:25 Древній Єгипет
15:15 Жирафи: вартові савани
16:10 Дика природа Африки
16:40 Африканські річки: дари
дощів
18:15 Таємниці дефіциту
21:00 Атака на Перл Харбор
22:00 Японія: падіння імперії
23:00 Невада: ядерна таємниця
00:00 Речовий доказ
01:00 Гордість України

К�1
06.30 «TOP SHOP»

07.40 «TiBi Абетка»
07.50 «Чи знаєте ви, що...»
08.15 «Орел і Решка. Шопінг»
10.10 «Ух ти show»
10.45 М/ф «Воруши ластами,

Семмі»
12.15 «Орел і Решка.

Перезавантаження»
00.15 «Вечірній квартал»
02.00 «Нічне життя»

2+2
06.00 Мультфільми
08.00 «Він, вона та телевізор»
10.45 Х/ф «Швидкість» (16+)
13.00 Х/ф «Швидкість*2» (16+)
15.20 Т/с «Перевізник» (16+)
19.20 Х/ф «Універсальний

агент» (16+)
21.10 Х/ф «Ікар» (16+)
23.00 «ПРОФУТБОЛ»
00.00 «Змішані єдиноборства.

UFC № 210»
02.30 «Облом.UA.»

ZIK
07:00 Перші про головне. Ранок.
Дайджест 07:15 Дитяча програма
«Торбинка чарівника» 08:05 Перші
другі 09:00 Перші про головне.
Тиждень 09:30, 23:30 Історична
правда з Вахтангом Кіпіані 10:00,
23:00, 02:45 Гараж 10:30, 22:30
Перша передача 11:00 Докаz
12:00 Д/ф «Війна на нульовому
кілометрі» 13:50 Добрий ZIK
14:25 Стежками війни 14:55
Прямим текстом з Остапом
Дроздовим 16:35 Громадська
прокуратура 17:00 Футбол
«Карпати-Арсенал» 19:00, 21:00

Перші про головне. Вечір. Новини
19:10 HARD з Влащенко 20:05,
21:10 Гра Z вогнем 22:00 Вижити
в Україні 03:45 Художній фільм

ТЕТ
06.00 Байдиківка
06.30 ТЕТ Мультиранок
12.45 Х/ф «Столику, накрийся»
14.00 Чотири весілля
15.00, 22.00 Країна У
17.00 М/ф «Льодовиковий період:

Різдвяна пригода»
17.30 М/ф «Льодовиковий період

4: Континентальний
дрейф»

19.00 Т/с «Село на мільйон - 2»
21.00 Одного разу під Полтавою
23.00 Х/ф «Зовсім не бабій»
(16+)
00.30 Х/ф «Геть сором!»
02.00 БарДак
02.30 Панянка-селянка
03.20 Віталька
05.50 Корисні підказки

ФУТБОЛ�1
06.00 Ліверпуль - Брайтон.

Чемпіонат Англії
07.45, 18.55 Світ Прем’єр-Ліги
08.15 Ювентус - Лаціо. Чемпіонат

Італії
10.00, 15.40, 20.15 Футбол

NEWS
10.20 Арсенал - Вест Гем.

Чемпіонат Англії
12.05 Наполі - Мілан. Чемпіонат

Італії
13.50 Олександрія - Ворскла.

Чемпіонат України
16.00 Огляд вівторка. Ліга

чемпіонів УЄФА
16.55 Олімпік - Шахтар.

Чемпіонат України
18.45 Топ-матч
19.25 LIVE. Маріуполь - Львів.

Чемпіонат України
21.20 «Великий футбол»
23.00 Фіорентина - К’єво.

Чемпіонат Італії. Прем’єра
00.45 Вотфорд - Кристал Пелес.

Чемпіонат Англії
02.30 Інтер - Торіно. Чемпіонат

Італії
04.15 Ньюкасл - Челсі. Чемпіонат

Англії

UA: РІВНЕ 
07.00 М/С «Принцеса Сісі» 08.00

Школа мері Поппінс 08.30 Ранкове
шоу «Добрий ранок». Дайджест
09.35 Кулінарно-літературне шоу
«Енеїда» 13.30 «Лайфхаки з
української мови» 13.40 Суботня
тема 14.10, 19.00 Програма
«Розсекречена історія» 15.10

«Букоголіки» 15.36 Фолькмюзик
16.40 «Фолькмюзик. Діти» 17.20

«Хто в домі хазяїн» 17.45 Кіновол
18.05 Д/Ф «Неповторна природа»
18.35 Д/Ф «Таємниці підводного
світу» 19.50 Візитівки Карпат
20.00 Д/Ф «Незвідані шляхи»

ВОЛИНСЬКЕ ТБ,
НОВА ВОЛИНЬ

07:00 М/с «Принцеса Сісі» 08:00

«Школа Мері Поппінс» 08:15,
17:20 «Хто в домі хазяїн?» 08:30
«Ранок «Нової Волині» 09:34
«Енеїда» 13:30 «Едера» 13:40
«Тема дня» 14:10, 19:00
«Розсекречена історія» 15:10
«Букоголики» 15:36 Фольк - musik
16:40 Фольк - music. Діти 17:46
Кіновол 18:06 Д/с «Неповторна
природа» 18:32 Д/с «Таємниці
підводного світу» 19:55 «Візитівки
Карпат» 20:00 Д/с «Незвідані
шляхи»

EСПРЕСО
00.00, 09.00, 19.00 «Вердикт» з
Сергієм Руденком 01.00, 11.30

Поліцейська хвиля 01.25, 06.30,

16.30 Шустрова Live 01.50,

07.00 Авторська програма «Ч/Б
шоу» 02.40, 06.00 «Суботнє
інтерв’ю» з Радіо Воля 03.05

«Міжнародний огляд» з Юрієм
Фізером 03.30 #Скандали_тижня
04.00 ПолітКлуб Віталія
Портнікова 05.30 Вартові Еспресо
06.50 Агро-Експрес 08.00 «PRO
здоров’я» з Іриною Коваль 10.00,

11.00, 12.00, 13.00, 14.00,

15.00, 16.00, 17.00, 18.00

Новини 10.10, 22.00 Княжицький
11.05, 14.30 «Я це дивлюся»
12.10, 14.05, 15.10, 16.05,

17.05, 18.10 Коментар 13.05,

23.00 «Студія Захід» з Антоном
Борковським 20.00

«Національний телепроект
УКРАЇНСЬКА ПІСНЯ / UKRAINIAN
SONG PROJECT»

ÍÅÄ²Ëß, 26 СЕРПНЯ Т Б
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R  вул. К. Карого,1 (TЦ «Ювант») —  м-н «Мелвін» № 170 
R  Завокзальний ринок- мебл.ряд-контейнер «Мелвін» № 1190–1191 
R  вул. Шевченка, 13 (ТЦ «М2»)-м-н «Мелвін»
R  вул. Конякіна, 18А (біля маг.»АТБ»)-м-н «Мелвін»
R   вул. Др.Народів (біля супермаркету «Салют»)-м-н «МЕЛена» № 37
R   м.Володимир-Волинський: вул.Данила Галицького,12(ТЦ«Роксолана»)-3  пов.-  
 R   вул.Ковельська,108- м-н «Мелвін»
R   м. Горохів:  вул. Козацька,17(ТЦ«Все для оселі»)-2 пов.-  м-н «Мелвін»

(  050 378-17-18,  096 658-23-85

З Днем
Незалежності України!

інтернет-магазин melvin.com.ua

Р Е К Л А М А

 n У всых на вустах

Покаталися надурняк, 
ще й побили водія

Керівництво Рівненського 
Народного клубу «Верес» 
звільнило футболістів Антона 
Котляра, Віктора Барабаша 
і Дмитра Заїкина через те, що 
вони напали на таксиста

Валентин СТАВСЬКИЙ

Я
к повідомила прес-служба патрульної по-
ліції Рівненської області, до них увечері 
звернувся чоловік, котрий повідомив: па-

сажири, яких він перевозив, відмовилися розра-
ховуватись за надані послуги, побили його і вте-
кли. Нападників розшукали менш ніж за годину. 
Хлопці поводили себе зухвало та агресивно, 
стверджували, що послугами таксі не користу-
ються, людей не б’ють. Але таксист упізнав своїх 
кривдників. Молодиків освідували на стан алко-

гольного сп’яніння в медичному закладі і пере-
дали слідчим для встановлення обставин спра-
ви та притягнення винних до відповідальності.

«Народний клуб «Верес» і надалі буде кате-
горичним і нетерпимим до проявів агресії та не-
спортивної поведінки як футболістів, так й інших 
його офіційних представників», —  зазначається 
у заяві керівництва.

Р. S. До речі, погано йдуть справи у рівнен-
ської команди і в Другій лізі, де вона виступає 
у групі «А». Після 4 турів у «Вереса» —  лише 1 
очко (різниця м’ячів —  1:5) —  і останнє —  10-те 
—  місце в турнірній таблиці. n

« «Народний клуб «Верес» і надалі 
буде категоричним і нетерпимим 
до проявів агресії та неспортивної 
поведінки як футболістів, так й 
інших його офіційних представників 
клубу. »

 n Футбол

ДОБРЕ, ЩО ПОЛЬСЬКИЙ АРБІТР БУВ 
БІЛЬШЕ УКРАЇНЦЕМ, НІЖ ЧЕХОМ…

Тепер, щоб потрапити до групового раунду Ліги чемпіонів, київське 
«Динамо» має проходити колись грізний амстердамський «Аякс»

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Л
іга чемпіонів. 3-й кваліфіка-
ційний раунд. Матч-відпо-
відь. «Динамо» (Київ, Україна) 

—  «Славія» (Прага, Чехія) —  2:0 (1:0 
—  Беньямін Вербіч, 11 хв; 2:0 —  Артем 
Бєсєдін, 74 хв)

14 серпня 2018 року. Київ. Стадіон 
НСК «Олімпійський». 39  318 глядачів. 
Головний суддя —  Даніель Стефаньскі 
(Польща).

За тиждень до того суперники зі-
грали у Празі внічию 1:1, тож забивати 
в Києві насамперед мусила «Славія». 
Попри це, домашній поєдинок «Дина-
мо» почало дуже активно і вже на 11-й 
хвилині домоглося успіху. Артем Бєсє-
дін заробив штрафний. Віктор Циган-
ков навісив. Беньямін Вербіч у падінні 
дотягнувся до м’яча носком правої 
ноги й проштовхнув його у ворота Он-
држея Коларжа. Нагадаємо, що саме 
24-річний словенець забив і єдиний гол 
киян у першому поєдинку!

Завдання «Славії» цей гол не змінив 
—  їм конче треба було забивати. Дина-
мівці ж почали дедалі більше схилятися 
до відверто захисної моделі гри, даючи 
привід неабияк нервуватися своїм убо-
лівальникам.

І ближче до перерви м’яч усе ж 
побував у воротах Дениса Бойка. Що-
правда, польська бригада арбітрів на 
чолі з Даніелем Стефаньскі після дея-
ких вагань гол не зарахувала, чим ви-
кликала надбурхливу реакцію гравців 
і тренерського штабу «Славії». Хоча на 
повторах видно, що камерунський за-
хисник «Славії» Мішель Нгадеу-Нгаджуї 
(зріст —  190 см, вага —  близько 90 кг!), 
виходячи з пасивного положення поза 
грою, провів силовий прийом проти на-
шого Микити Бурди.

Між таймами Олександр Хацкевич 
та його помічники, вочевидь, щосили 
доводили гравцям у білих футболках: 
гратимуть так, як у другій половині пер-
шого тайму —  можуть забути про Лігу 
чемпіонів.

Трохи допомогло, аж так «нахабні-
ти» динамівці суперникові вже намага-
лися не давати. Хоча дуже лячно було 
аж до другого забитого киянами м’яча. 
Віктор Циганков класним пасом вивів 
Артема Бєсєдіна на побачення з голкі-
пером пражан, і м’яч від руки Ондржея 
Коларжа таки залітає у ворота! Тож 
Бєсєдін трохи пригасив шквал критики 
з приводу своєї «незабивучості», а Ци-
ганков записав на свій рахунок другий 
у матчі гольовий «асист». Щоправда, 
було в цьому епізоді й одне велике 
«але»! На повторах у форварда киян 
(будьмо чесними!) усе ж можна було 
розгледіти хай і зовсім невеличкий, але 
таки офсайд. Коли згадати ще й мо-
мент із незарахованим голом «Славії» 
в першому таймі, можна лише уявити, 
скільки уболівальників празького клубу 
пожбурили свої капці в екрани своїх те-
левізорів, намагаючись влучити в поль-
ського рефері Даніеля Стефаньські! 
Який того вечора (звісно, ненавмисне!) 
був трохи більше українцем, ніж чехом. 
А якщо взяти до уваги, що найкращим 
гравцем матчу в складі «Динамо» зно-
ву був словенець Вербіч —  це справді 
була суто слов’янська гра.

У матчі ж наших потенційних су-
перників нідерландський «Аякс» удома 
(після «виїзних» 2:2) впевнено переграв 
бельгійський «Стандард» —  3:0.

За усієї поваги до пражан ам-
стердамці таки грізніший суперник, 
і кияни муситимуть змагатися з ним 
у вирішальному раунді на шляху до 

групового турніру Ліги чемпіонів (матчі 
відбудуться 22 і 28 серпня). Ставки на 
прагматизм, феноменальну гру Вербі-
ча та прихильність футбольної фортуни 
тут може бути й замало… Та коли боя-
тися «Аякса», то до чого всі ці мрії про 
поєдинки з «Реалом», «Баварією» чи 
ПСЖ?!

Серед інших матчів того вечора 
варто згадати нульову нічию в Мо-
скві між місцевим «Спартаком» ты 
грецьким ПАОКом, за який виступа-
ють українці Євген Хачеріді та Євген 
Шахов (а головним тренером клубу 
із Салоніків є син екс-наставника 
донецького «Шахтаря» Мірчі Лучес-
ку —  Резван Луческу). Нагадаємо, 
що вдома греки «вирвали» перемогу 
з рахунком 3:2, поступаючись у пер-
шому таймі 0:2 (щось дуже подібне 
зі «спартачами» трапилося 14 верес-
ня 1994-го у легендарному поєдинку 

з київським «Динамо»)! Вдома ж надії 
москвичів на порятунок ще в першо-
му таймі значною мірою «поховав» 
добре знайомий нам нападник Луїс 
Адріано —  отримав пряму червону за 
брудну гру ліктем і залишив свою ко-
манду в меншості.

До речі, після фінального свистка 
Євген Хачеріді довів московську публі-
ку до повного сказу, опустивши гетри 
й тицьнувши пальцем у свої щитки… 
із синьо-жовтим прапором! Як тут не 
згадати нещодавнє «Слава Україні!» 
Домагоя Віди і вкотре не констатувати: 
динамівці «колишніми» не бувають!

Результати матчів 4-го туру 
Української Прем’єр-Ліги: «Олімпік» 
– «Львів» – 1:1, «Шахтар» – «Воскла» – 
4:1,  «Олександрія» – «Арсенал-Київ» – 
1:0,  «Карпати» – «Зоря» – 0:1,  «Чорно-
морець» – «Десна» – 1:0, «Маріуполь» 
– «Динамо» – перенесено. 

Турнірна таблиця Української Прем’єр-Ліги:

М Команда І В Н П З:П О

1.  «Олександнрія» 4 4 0 0 6:0 12

2. «Шахтар» 4 3 0 1 9:2 9

3.  «Динамо» 3 3 0 0 3:0 9

4.  «Чорноморець» 4 2 1 1 4:3 7
5. «Зоря» 4 2 1 1 4:3 7
6. «Олімпік» 4 1 2 1 5:5 5
7. «Львів» 4 1 1 2 3:3 4
8. «Карпати» 4 1 1 2 3:5 4
9. «Десна» 4 1 0 3 4:6 3
10. «Маріуполь» 3 1 0 2 4:7 3
11. «Ворскла» 4 1 0 3 2:6 3
12. «Арсенал-Київ» 4 0 0 4 1:8 0

У гонці бомбардирів лідирує Жуніор Мораєс («Шахтар») —  3 голи. n

ЗА ВОРОТАМИ

Олександр ХАЦКЕВИЧ, головний тренер київ-
ського «Динамо»:

«Обидва поєдинки для нас були важкими. Здається, 
що команди грали у простий футбол, але було складно. 
Наша команда вміє терпіти, вичікувати свій шанс. До-
бре, що перемогли, цей успіх наближає нас до групово-
го етапу Ліги чемпіонів.

Коли вийдуть на поле новачки? Супряга тренуєть-
ся індивідуально. Після юнацького Євро в нього була травма, тому 
йому потрібно 10–12 днів на відновлення. Бразилець Буено працює 
в загальній групі, але у важливих матчах я поки що довіряю гравцям, 
які вже давно з нами».

Їндржих ТРПІШОВСЬКІ, головний тренер празь-
кої «Славії»:

«Незарахований гол? Нічого особливого сказати не 
можу. Як суддя вирішив, так і правильно. Що можу ска-
зати про «Динамо»? Звичайно, суперник був сильний, 
але ми також грали добре. Дякую і до побачення».

Автор першого гола у ворота чехів Беньямін Вербич вітає автора другого —  
Артема Бесєдіна: «Нарешті й ти забив!»

Фото 1927.kiev.ua.
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ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —
25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте розмістити на сайті

www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошень про купівлю 
чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та 
ін. становить 70 гривень за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про 

послуги — 70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн 
(за сайт + 25) . Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у відділеннях 

ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Продається у смт Рокині (10 км від 

Луцька) 2–кімнатна квартира (автоном-
не опалення). Поряд — парк, школа, 
дитячий садок. Зручний доїзд. Ціна до-
говірна. Тел.: 095 20 60 086,  097 44 22 
927.
 l Продається хата (с. Лаврів Луцького 

району). Тел. 066 77 23 052.
 l Терміново продаються будинок, 

літня кухня, хліви під розбір (Любомль-
ський район). Тел. 095 16 29 880.
 l Продається половина цегляного бу-

динку (3 кімнати, кухня, ванна, євроре-
монт, усі зручності) в центрі м. Рожище. 
Є земельна ділянка (4 сотки). Можли-
вість виплати частинами. Тел. 066 00 18 
595.
 l Продається у м. Любомлі будинок з 

усіма надвірними спорудами. Є приса-
дибна ділянка (13 соток). Усе привати-
зоване. Ціна договірна. Тел.: 093 00 80 
392,  099 55 59 492.
 l Продається у с. Римачі Любомль-

ського району будинок із земельною 
ділянкою (0,25 га). Є усі надвірні спо-
руди (гараж, літня кухня, хлів, льох, ко-
лодязь). Усе приватизоване. Ціна до-
говірна. Розгляну інші варіанти (обмін 
на квартиру в м. Вараш). Тел. 096 97 44 
135.
 l Продам (або обміняю на дві квар-

тири) цегляний 2–поверховий будинок 
у Луцьку (вул. Володимирська), є гос-
подарські споруди. Поряд — зупинка. 
Ціна договірна. Тел.: 050 92 41 320,  099 
75 57 830,  095 57 88 893.
 l Продається цегляний газифікова-

ний будинок (4 кімнати) в с. Заболотці 
Іваничівського району. Є всі надвірні 
споруди, 20 соток городу, земельний 
пай, на подвір’ї криниця. Тел.: 098 87 41 
312,  093 52 47 260.
 l Продається садиба у с. Буяни Луць-

кого району. Є хата, літня кухня, хлів, га-
раж, 25 соток землі. Помірна ціна. Тел. 
066 60 10 477.
 l Продається дерев’яний шальова-

ний будинок (3 кімнати, природний газ, 
вода). Є хлів, льох, гараж, 70 соток зем-
лі. Двір заасфальтований. Ціна дого-
вірна (с. Жабче Горохівського району). 
Тел.: 050 82 48 763,  050 67 41 776.
 l Продається тепла сонячна кімната 

в гуртожитку (район Сіті Парку, 3–й по-
верх 5–поверхового будинку, ламінат, 
євростеля, пластикове вікно, нові две-
рі). Торг. Тел. 095 88 57 180.
 l Терміново недорого продається га-

зифікований дерев’яний (шальований) 
будинок (10.5 х 5) у с. Бережанка Горо-
хівського району (25 км від Луцька). Є 
газифікована літня кухня, хлів, погріб, 
клуня, вода, криниця, садок, 50 соток 
приватизованої землі. Власник. Тел.: 
050 24 69 802,  099 19 97 628.
 l Продається житловий будинок (64,5 

кв. м, кухня, дві кімнати, веранда) в 
с. Ольганівка Рожищенського району. 
Є земельна ділянка (0.25 га), поряд ліс. 
Ціна договірна. Тел. 050 88 27 490 (після 
18.30).
 l У м. Ківерці продається приватизо-

вана земельна ділянка (0,06 га) під за-
будову. Тел. 099 02 78 610.
 l Продається приватизована зе-

мельна ділянка (0,16 га) під забудову в 
с. Городище-1 Луцького району (траса 
Луцьк — Львів). Тел. 050 52 41 872.
 l Продається земельна ділянка (0.38 

га) під забудову (1 км від Луцька). На 
ділянці є будинок (11 х 5), новий хлів із 
шлакоблоків, вода в дворі, світло біля 
будинку. Власник. Тел. 096 11 33 905.
 l У с. Богушівка Луцького району про-

дається земельна ділянка (0.21 га) під 

забудову. Є документи, поруч — газ, 
вода. Дорога з твердим покриттям. Тел. 
095 89 60 740.
 l Продається приватизована земель-

на ділянка (0.12 га) у с. Рованці Луцько-
го району. Тел. 050 01 55 751.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Фолькс-

ваген Т-4», 1997 р. в., 1.9 TD. Тел. 063 
43 21 679.
 l Терміново куплю автомобіль. Роз-

гляну всі можливі варіанти. Тел.: 095 01 
32 359,  097 71 47 792.
 l Продам автомобілі: МАЗ 53371-029 

з причепом, бортовий, 6.0; ЗІЛ 
ММЗ-554 М (самоскид), «колгоспник», 
газ/бензин (8 балонів), у дуже добро-
му стані; МАЗ-500 (6 л), можна на зап-
частини. Тел.: 067 75 31 556,  095 84 14 
490.
 l Куплю автомобіль у будь–якому ста-

ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). 
Тел.: 099 73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам трактор МТЗ-80 (мала ка-
біна, у доброму стані), запчастини до 
МТЗ. Тел. 098 51 69 673.
 l Продам: сівалки кінні та тракторні, 

анкерні та сошникові (з бункером на 
міндобриво), копачки тракторні причіп-
ні дворядні та однорядні («Шмутцер», 
«Кухман» (на дві шмиги), картоплеком-
байн «Хассія». Доставлю. Тел.: 096 85 
85 455,  098 11 67 547.
 l Продам раму з кругом до причепа 

2 ПТС-4. Тел. 099 73 59 139.
 l Продам трактор МТЗ-80, 1990 р. в., 

мала кабіна. Тел. 097 18 23 785.
 l Продам трактор МТЗ-80, 1992 р. в., 

велика кабіна, нова гума, є документи. 
Тел. 097 18 23 785.
 l Продам причіпний обприскувач 

(на 2 т води). Тел. 097 18 23 785.
 l Продам трактор ЮМЗ, 1990 р. в., у 

доброму робочому стані. Тел. 066 53 39 
456.
 l Продається зернова тракторна 

навісна сівалка, привезена з Європи. 
Можлива доставка. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається роторна косарка до 

трактора Т-25, «китаєць», 1.35 м, б/в, 
привезена з Польщі. Тел. 096 96 95 596.
 l Продається навісний обприскувач 

до трактора на 400 л у доброму стані. 
Тел. 096 96 95 596.
 l Продам: тракторні зернові сівалки, 

плуги, культиватори та іншу с/г техні-
ку, привезену з Європи. Тел.: 050 64 47 
160,  097 04 16 940.
 l Продам: трактори МТЗ (нові та 

б/в); зернозбиральні комбайни (усі 
моделі); бурякозбиральні «Кляйне SF-
10», «Холмер–Тера», «Дос-2», двигун 
«Вольво», документи на МТЗ, СК-5 
«Нива»; ворота гаражні (3.10 х 3.10). 
Тел.: 097 27 77 435,  050 67 11 093,  098 
12 57 618.
 l Продам: картоплесортувалку КСП, 

навантажувачі ТЗК-30, ПС-0.8, КУН, 
культиватор фрезерний, приймальний 
бункер, 4–рядну саджалку, різні тран-
спортери, стрічку транспортерну (б/в), 
запчастини до картоплетехніки. Тел.: 
068 56 40 474,  050 61 07 082.
 l Куплю двигун/барабан–редуктор 

(можна від картоплесортувалки). Тел. 
066 12 96 842.
 l Продам трактор ЮМЗ у доброму 

стані (м. Горохів). Ціна за домовлені-
стю. Тел.: 096 16 24 287,  050 95 15 625.
 l Продам картоплекопачку в доброму 

стані (польського виробництва). Мож-
лива доставка. Тел. 097 90 64 286.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ-80, 

прес–підбирачі, картоплекомбайни, 
копачки та іншу с/г техніку (привезену 
з Польщі). Помірні ціни. Тел.: 067 12 53 
737,  099 08 34 091.
 l Продається комплект запчастин 

(б/в) до зернозбирального комбайна 
СК-5 «Нива». Тел.: 097 43 67 308,  066 
94 38 708.
 l Продається трактор МТЗ-80 у до-

брому стані (з документами). Тел.: 050 
53 95 710,  098 63 05 257.
 l Продам трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Недорого. 
Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: дис-

кові борони, плуги, прес–підбирачі, 
обприскувачі, культиватори, картопле-
саджалки, картоплекопачки, сівалки, 
сінограбарки, розкидачі міндобрив, 
косарки роторні, грунтофрези, млини, 
а також запчастини та комплектуючі. 
Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  095 
81 59 912,  096 34 46 777.

 l Продам міні–трактори (япон-
ського виробництва): «Кубота», 
«Янмар», «Ісекі», «Хіномото», «Міт-
субісі» (від 17 до 80 к/сил). Повний 
пакет документів, без використан-
ня в Україні (фреза у подарунок). 
Можлива доставка. Тел.: 097 76 27 
586,  050 56 17 800,  096 74 51 932.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 
28 69 222,  097 14 20 540.
 l Продам: трактори Т-25, МТЗ, зер-

нозбиральні комбайни, дискові борони, 
роторні косарки, обприскувачі, саджал-
ки, сівалки, плуги та плуги оборотні, 
культиватор для міжрядного та суціль-
ного обробітку, картоплекомбайни, 
фронтальний навантажувач до МТЗ, 
телескопічні навантажувачі, гноєроз-
кидачі, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO». Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 
192.

РІЗНЕ
 l Продам: ковані решітки на вікна 

(б/в, 1.4 х 1.5 — 7 шт., 1.5 х 3.0 — 1 шт.), 
на двері (б/в, 1.6 х 2.0 м); балконний 
блок (двері з вікном, б/в) з білого мета-
лопрофілю (2.30 х 1.74). Ціна договірна. 
Тел.  067 73 65 055.
 l Продається бджолина сім’я (на 

українську рамку) без вулика. Ціна 700 
грн. Тел.: 050 20 38 126,  096 95 67 567.

 l Продам: оцинкований мета-
лопрофіль (від 65 грн/кв. м, неко-
ндиція), оцинкований металопро-
філь (98 грн/кв. м), кольоровий 
металопрофіль (104 грн/кв. м), 
стовпчики для огорожі (40 х 40 х 2, 
ціна 60 грн/п. м.), прогони для ого-
рожі (30 х 20 х 2, ціна 40 грн/п. м.). 
Тел.: 050 90 10 508,  099 19 79 367.
 l Продається дерев’яні вагонка з кар-

патської смереки, сходи з бука, комп-
лектуючі до них. Добра якість, недоро-
го, можлива доставка. Тел.: 066 07 40 
396,  067 94 80 197.
 l Продам: торфобрикет, пісок, ще-

бінь різних фракцій, камінь бут, формак, 
відсів, цеглу білу та червону, чорнозем, 
землю на вимостку, блоки, цемент, гній. 
Доставлю. Вивезу будівельне сміття. 
Тел.: 099 61 14 575,  097 34 43 386.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пі-

сок, відсів, щебінь різних фракцій (з 
кар’єру), цеглу, блоки будівельні, ка-
мінь формак. Доставлю пиломатеріали 
автомобілем (до 10 тонн). Тел. 050 37 
81 998.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, 

щебінь різних фракцій (насипом та в 
мішках), камінь бут, цеглу білу та чер-
вону (нову та б/в), землю на вимостку, 
гній, цемент. Доставка. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 33 74 034, 096 
99 43 100.
 l Продам: цеглу білу та червону (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-
ставка. Послуги міні–навантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 050 
73 95 444, 067 45 02 527.

 l Продам: цеглу (нову та б/в), ши-
фер (б/в), торфобрикет, пісок, щебінь, 
відсів, керамзит, цемент, глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Вивезу 
сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ (са-
москид). Послуги міні–навантажувачем 
«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 
271.
 l Продам піноблоки (20х30х60, 

12х30х60) та шлакоблоки. Можлива до-
ставка. Тел.: 099 44 51 353,  067 72 82 
946.
 l Продам пиломатеріали: балки, 

крокви, дошки (обрізні та необрізні), 
рейки монтажні та інше. Доставлю. 
Тел.: 097 64 92 371,  099 18 13 332.
 l Продам: щебінь, пісок, відсів, цеглу, 

блоки, клей для блоків, цемент, міне-
ральну вату, євроруберойд. Доставлю. 
Послуги маніпулятором та автомобілем 
(самоскид). Тел.: 099 20 71 721,  068 72 
12 229,  050 52 99 250.
 l Продається добра корова (9 років, 

чорно–біла масть) у Луцькому районі. 
Ціна 12 000 грн. Тел.: 097 79 65 482,  095 
89 87 209.
 l Продається добра корова (Ківерців-

ський район). Тел. 068 76 22 786.
 l Дорого куплю ВРХ, коней, биків, до-

різи. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продається молода корова (тільна 

2–м телям). Тел. 066 19 84 462.
 l Продається у Ківерцівському районі 

молода спокійна кобила (3 роки 5 міс., 
сива масть, робоча, із великої породи). 
Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849.
 l Продається тільна телиця. Ціна до-

говірна. Тел. 099 74 10 819.
 l Продається корова (тільна 6 міс.) у 

Локачинському районі. Тел. 067 14 67 
698.
 l Продаються робочі кобили (2 роки 

6 міс. та 4 роки 6 міс.) у Рожищенському 
районі. Тел.: 067 41 83 481,  095 30 47 
470.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), ло-

шат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  
097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 

28 15 167.
 l Куплю корів, коней, свиней, телят. 

Тел. 096 67 09 725.
 l Продам недорого коня (3 роки) у 

с. Ромашківка Ківерцівського району. 
Тел. 068 03 47 404.

 l Куплю корів, биків, коней, лошат. 
Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю: пшеницю 2, 3, 6 класу, яч-

мінь, тритикале, жито, гречку, ріпак, 
сою, горох, кукурудзу, овес, цукор, по-
ловинки або відходи ріпаку, пшениці, 
ячменю, сої, кукурудзи (наявність ана-
лізної карти. Від 40 тонн). Тел.: 098 06 
96 276,  098 52 12 186.
 l Куплю зерно. Тел. 096 00 06 711.

ПОСЛУГИ
 l Виготовляю та ремонтую лісові, 

тракторні плуги, культиватори, йор-
шики на підшипниках, нестандартні 
відвали (с. Пожарки Рожищенського 
району). Тел.: 050 67 75 709,  096 91 07 
885.

 l Виконую будівельні роботи (по-
крівля даху, фасади). Тел. 096 68 01 
515.
 l Надаю послуги з копання цукрових 

буряків комбайном «Холмер» та наван-
тажування навантажувачем «Кляйне 
RL-200» на автомобілі (комплексно). 
Тел.: 097 27 77 435,  050 67 11 093,  098 
12 57 618.
 l Шукаю муляра, покрівельника, 

штукатура, фасадника, монтажника, 
електрогазозварника, водія (категорія 
«Е»), автокранівника, екскаваторника, 
бульдозериста, різноробочих для де-
монтажу. Тел. 067 33 26 455.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та підшив 
водостоків, виконую бетонні роботи. 
Тел. 096 42 24 834.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублений атестат про закін-

чення повної загальної середньої 
освіти (серія РЛ № 011406), виданий 
20.06.1998 р. ЗОШ № 24 м. Луцька на 
ім’я Лихач Світлана Ярославівна, вва-
жати недійсним.
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 n Є такий хлопець!

НАЙМОЛОДШИЙ ПАСІЧНИК 

ВОЛИНІ МРІЄ СТАТИ МЕДИКОМ
Романові Прусу перший вулик подарували ще у 10 літ

З допитливим 
та розумним школярем ми 
познайомилися, коли писали 
про будівництво обсерваторії 
у селі Завітне Ківерцівського 
району. Тоді ж дізналися, що 
в 14–річного хлопчака, крім 
інтересу до зоряного неба 
й астрономії, є ще одне 
серйозне захоплення —  
бджолярство. Роман 
із четвертого класу вже має 
власну пасіку, в якій три 
вулики, тож цілком може 
претендувати на звання 
наймолодшого пасічника 
нашого краю. Після 
затяжних дощів ми нарешті 
дочекалися сонячної погоди 
й вирушили у відрядження, 
щоби поласувати свіжим 
медом

Кость ГАРБАРЧУК

ЦЕ ЗОВСІМ НЕ ДИТЯЧІ ЗАБАВИ, 
А СЕРЙОЗНА СПРАВА
Юного бджоляра ми застали 

в садку біля вуликів. Хлопчина 
обережно й акуратно, але впев-
нено виймав рамки, оглядав їх, 
перевіряючи, чи немає кліща, 
який може завдати непоправної 
шкоди медоносним комахам.

— Наш сусід дядя Саша Но-
восад тримав пасіку, а мене 
змалечку цікавило, що ж у тому 
вулику відбувається, як дружно 
працюють ці трудолюбиві ство-
ріння. Якось запускали бджіл, їх 
літало кілька тисяч, а я сидів тільки 
в шортах, і жодна мене не вкуси-
ла, —  пригадує Рома. —  Побачив-
ши мій інтерес, дядя Саша по-
дарував вулик, згодом ще один. 
Мені тоді було тільки 10 років, —  
усміхається хлопчак. —  У нас 
на липі сидів рій, його впіймали, 
і з тих пір розпочалася моя влас-
на пасіка. Я серйозно зацікавився 
бджільництвом. На перших порах 
мені також допомагав та підказу-
вав ще один досвідчений пасічник 
із нашого села —  Володимир Со-
кол.

У 2015–му п’ятикласник Роман 
Прус отримав свій мед із трьох 
рамок —  півтора літра. Хлопчина 
каже, що той солодкий продукт 
був найсмачніший, бо перший. 
А цього року вже двічі викачу-
вали: травневого було 15 літрів 
і липового стільки ж. Юний па-
січник на власному досвіді пере-
конався: щоб їсти мед ложкою, 
то треба добре потрудитися. 
Це зовсім не дитячі забави, а сер-
йозна справа, яка вимагає терпін-
ня та наполегливості.

РОБОЧА БДЖОЛА ЖИВЕ 
ЛИШЕ 30 ДНІВ
Цікавлюся, чи ласує він про-

дуктом зі своєї пасіки?
— Я люблю мед, у мене не-

має алергії, але ж його за один 
раз багато не з’їси, —  відповідає 
з усмішкою господар. —  Достат-
ньо однієї ложки й уже щемить 
у горлі. Мене бджоли також ку-
сають, але головне —  не робити 
різких рухів, не махати руками 
і не панікувати. Комахи цього 
не люблять, вони відчувають, коли 
людина їх боїться.

Під час нашої розмови Роман 
зосереджено обстежував рам-
ки. Ми стояли неподалік й уваж-
но спостерігали, з якою любов’ю 
він працював. Побачили, як одна 
бджілка залізла під вишиван-
ку. Він лише усміхнувся, підняв 
сорочку й спокійно випустив її. 
Хлопець каже, що якби вкусила, 
то померла б. З великою повагою, 
як досвідчений пасічник, говорить 
про ці Божі створіння. Роман уже 
добре знає: робоча бджола живе 
лише 30 днів, але скільки встигає 
за такий короткий вік.

Крім практичних навиків, шко-
ляр здобуває і теоретичні знан-
ня, цікавиться спеціалізованою 
літературою. Роман Прус має 
раритетний довідник пасічника 
1948 року видання й розповідає 
нам про особливості утримання 
бджіл. Найголовніше —  їх потріб-

но менше турбувати. Тоді комахи 
будуть спокійні. Але в літній сезон 
раз на тиждень необхідно відкри-
вати вулики й дивитися, чи все 
нормально, адже в одній сім’ї при-
близно 50 тисяч бджіл.

БАГАТО ВСТИГАЄ ТОЙ, 
ХТО НЕ МАРНУЄ ЧАСУ
Батьки підтримують недитяче 

захоплення свого єдиного сина. 
Тато подарував хлопцеві третій 
вулик і придбав медогонку.

— Я до пасіки діла не маю, —  
розповідає Володимир Прус. —  
Тільки синові допомагаю. У нашій 
родині ніколи не було бджолярів.

Мама Наталія також схваль-
но ставиться до такого заняття 
й каже, що в Романа немає часу 
займатися дурницями, бо бджо-
ли потребують уваги. Найбільше 
пишається онуком бабуся Галина 
Іванівна. Ми також довідалися, що 
він ще й азартний рибалка, ми-
нулого тижня спіймав 20 щупаків 
у канаві.

На прикладі цього сучасного 
сільського хлопчини ще раз під-
тверджується життєва істина: ба-
гато встигає той, хто не марнує 
часу. Роман добре вчиться, пере-
йшов у 9–й клас. За успіхи у школі 
був нагороджений путівкою у ди-
тячий табір «Буковель» у Карпа-
тах. Як зізнався нам завітненський 
бджоляр, він мріє здобути освіту й 
стати медиком. Сподіваємося, що 
знання, отримані на пасіці, згодом 
допоможуть йому успішно та ква-
ліфіковано лікувати людей.

На завершення нашої розмови 
Роман Прус виносить миску, на-
повнену свіжим солодким продук-
том, пригощає батьків та бабусю. 
І ми той запашний мед куштували 
зі смачним домашнім хлібом, спе-
ченим мамою юного бджоляра. n

перший вулик подарували ще у 10 літ

До комах-трудівниць з великою повагою – у вишиванці.

« Мене також кусають, 
але головне —  
не робити різких 
рухів, не махати 
руками і 
не панікувати. »

 n Моя справа

Ну як без пані 
бджолярки 
у медовому 
селі Баїв?

Тутешні старожили згадують, що споконвіку, 
за переказами ще їхніх рідних, у цьому 
мальовничому куточку неподалік Луцька завжди 
займалися бджолярством і чи не в кожній оселі 
на столі був запашний цілющий продукт

Ніна КОСТРУБА

Н
е забулися й часи, коли чи не на весь район 
славилася колгоспна пасіка – добротна і догля-
нута, а давав тут усьому лад Іван Єрофейович 

Гураль. Тягнулися до нього люди, вчилися, обзаводи-
лися своїми вуликами й переконувалися, що ліпшого 
заняття для душі не знайти. Серед них Зосим Мельни-
чук, Іван Душак – натхненники створення у Баєві пер-
шого на Волині Музею бджільництва.

Прикипіла душею до комах-трудівниць така ж не-
втомна і працелюбна Надія Кирилівна Конечна (на 
фото) – жінка з юнацькою іскоркою в очах, з добротою 
у серці, творча й енергійна. Цьогоріч у свій пасічниць-

кий календар вона вписала 10 літ улюбленого заняття.
А розпочиналося воно для пані Надії з того, як на 

майновий пай придбала два вулики. Відтоді, зізнала-
ся, смак життя відчула по-новому, настільки захопила 
її бджолярська справа. З часом її пасіка розширювала-
ся, і нині жінка має 24 рамкові вулики-лежаки – кожен зі 
своєю назвою: Вікна, Соти, Приймак, Зосим, Регіонал, 
Білорус, Антун та інші. Роботи біля них – непочатий 
край, та невтомна господиня не скаржиться, збіль-
шуються сім’ї-рої (середня налічує більше 50 тисяч 
бджіл). А ще здійснилася заповітна мрія бджолярки – у 
затишному куточку господарської садиби, серед пиш-
них берізок і розлогої вербички, у медоносних квітах 
стоїть ошатний дерев’яний апібудиночок (у Баєві таких 
хатинок є три), оздоровчу силу якого відчула й авторка 
цих рядків.

Надія Кирилівна охоче розповіла про його конструк-
цію, продемонструвала складові, поділилася роздума-
ми про удосконалення окремих деталей. Щиро вдяч-
на жінка своїм наставникам – пасічнику номер один, 
як вона сказала, Василеві Соломці з Київщини, голові 
братства бджолярів землі Волинської «Ройовий стан» 
Володимиру Дмитруку, подружжю Шотиків, місцевим 
колегам Зосимові Мельничуку, Іванові Душаку та іншим 
– ніхто з них ніколи не відмовив у допомозі, пораді та 
підтримці. n

Фото Ніни КОСТРУБИ.

« Нині жінка має 24 рамкові вулики–
лежаки. »

Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.
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